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SliMiib laa päev
Toimetu» j a peakontor T a rtua, OlikooH i 21.
'Toimetus ja kontor Tallinnas* Raekoja

plats S, vanas vaekojas.
Telefonid Tartus: Peatoimetaja ja toimet sekre

tär 2-86, tegev ja vastutav toimetaja 9-09, Tartu teated, sise
riik ja «Maamees" 1-86, kaugekõned 9-86, ärijuhatus 65,
trükikoja juhataja 14-65, talituse Qidtelefon 80, raamatu
kauplus 2-50.

Telefonid Tallinnas: Toimetus 436-Sl. kon
tor 436-11.

Käsikirjad hoitakse alal ainult sellekohase! soovfl.
Kuulutuste hinnad: a) kuulutuste kirjaga: kuulu

tuste küljel 5 senti, teksti ees 10 senti mm, teksti sees 12 senti;
b) teksti kirjaga: teksti ees ja tekstis 15 senti mm veeru
laiuses. Kohaotsimise kuulutused poole hinnaga. Kuulutuste
koha valiku soove täidetakse ainult võimalust mõõda.

Kuulutusi fama päeva lehe jaoks võetakse vastu kells
12-ni päeval, ..Postimehe" raamatukaupluses, Suurturg 16
ja kontoris, Ülikooli tän. 21/23.

OksikHiimlf \S *enfi

Hinnata kaasandeks pühapäeval
pilkeleht WB»de, dtt.

«Postimehe44 tellimishinnad«
Postiga: 1 kuu 150 s., 2k. - 300 s^3 fc - 370 

ktru korraga tellides iga järgnev kuu 120 s>, 6 k. 7255, 12 k. 1400 t*

Postita: 1 kuu 135 s., 2 k. - 270 SM 3 k. - 
korraga tellides iga lisakuu 105 s, 6 kuud 625 s* 12 kuud 1250 s.

Tartu linna tellijatele. Kojnkandmisega: 1 kuu 135 a,
2 k. 270 SM 3 k. 370 s;, flle 3 kuu korraga tellides iga järgne*
kuu 110 SM 6 kod 700 SM 12 kuud 1350 senti; Ta I i tus eat *ra
viies: 1 kuu 125 SM 12 kuud 1200 snt Välismaale 4 kr. IL,
Lätimaale 150 s. kuus.

«Lasteleht* «Postimehe* tellijaile 10 a, eraltf tellides 15 a. Irana.
«Tervis* 1 kuu 20 snt, 12 kuud 220 snt Aadressi muutmine 25 a.

RS.SB TeifipSewal, 9. aprillil 1935 Tänast lehte 8 lehekülge

"Atentaat" Kodasowi klaasiwabrikule?

Wabriku hiigelkorsten Pragunenud. Klaafiwann oli häwimise
HSdaohuS.

Töö algus wabrtkus edasi lükatud.

Tartus, Teguri tänawal, Ropka linna
osas olewa Kodasowi klaasiwabriku hiigel
korstnasse on tekkinud praod. Kohalviibi
nud eriteadlaste komisjon tegi korraldused
wabriku Proowitööde lõpetamiseks ja regu
laarse tööalguse edasilükkamiseks, kuni esita
takse projektid korstna kordaseadmise kohta.

Wadriku omanik on arwamisel, et Praod on
tekkinud korstnasse kuritahtliku teo tagajärjel
ja süüdistab selles ühte töölist.

Esmaspäeval käis eriteadlaste komisjon
tutwumas Kodasowi klaasiwabriku korstna
ga, millesse on tekkinud praod. Pragude tek
kimisest nimetatud klaasiwabriku korstnas
teatas politseile linnainsener Sõrra, mille
järele ka politsei wõimud köha peal korstna
seisukorraga tutwusid. ülevaatusel selguski,
et kõrgesse korstnasse on tõepoolest tekkinud

praod. Praod algavad wäliselt nähtavalt
pea kogu korstna jalast ja ulatavad siksakilt
selt umbes keskpaigani. Näib, et praod siiski
korstna tipuni ei ulata. Eriteadlaste arwa
teS korstna ümber kukkumist nende pragude
tõttu karta ei ole, kuid siiski ei saa töö algust
vabrikus sarnases seisukorras olewa korst
naga lubada. Nagu kuuleme, on eriteadlased
seisukohal, et ettewõtja peab korstna korda
seadmise kohta esitama wastawad projektid.

Mis puutub korstna pragude tekkimise
põhjustesse, siis on need huwitawad. Nagu
klaasiwabriku omanik seletab,

olewat tegemist kuritahtliku teoga.

Teisipäewal esitatigi klaasiwabriku omaniku
poolt kriminaalpolitseile awaldus, et wabri
kut on tahetud proowi ajal Nimelt
olewat neljapäewal wastu reedet öösel kella
3 paiku klaaisiwanni kütteks tarwitataw
gaas juhitud otse korstnasse. Selle teo tule-

museks olekS halwemal juhtumisel olnud
klaasiwanni tarvitamiskõlbmatuks muutu
mine. Kuuma küttegaasi korstnasse juhti
mine on aga mõjunud korstnale halwasti ja
tekitanud pragusid. Wabriku omanik, Koda
sow, kahtlustab gaasi woõriti juhtimises ühte
wabriku töölist, kellega olewat olnud mingi
wahejuhtumine. Koguni'arwab omanik, et
töölise tegu wõis kahjutegemise otstarbel olla

mõjutatud ka wõistlejate poolt. Gaasi korst
naSse juhtimisele oli jaole saanud wabriku
meister..

Wabriku omaniku seletuse järgi on kuu
ma gaasi korstnasse juhtimise tagajärjel

korSten kuumenenud ja pragunenud.
Niipea kui need asjaolud teatavaks said, tea
tas korstna pragunemisest klaasiwabriku in
sener Rosenberg linnavalitsusele ja palus
eriteadlasi kohale saata.

Teiselt poolt kuuleme, et küttegaasi korst

nasse juhtimine wõis sündida lihtsalt
asjatundmatusest,

ilma et siin mingit kuritahtlikust oleks olnud
Igatahes süüdistataw tööline kinnitab,

et tema ei tea midagi gaasi korstnasse juhti
misest. Nagu kuuleme, on klaasiwabriku
meister soomlane. Wenelastest tööliste! ole
wat pea wõimata kõigist meistri korraldus
test aru saada. Seda enam wõib arwatawas
kuriteos ennem tegemist olla eksituse wõi os
kamatusega.

Kodasowi klaasiwabrik tahtis neil päewil
tegevust alata. Selleks tehti nädala lõpul
Proowi ja köeti klaasiwanni.

Nüüd tuleb töö algus jällegi edasi lükata
kuni pragunenud korsten tarwiliselt on kind
lustatud. Wabriku korsten asub wabriku
hoonest eemal õues, eraldi alusel ja on kau
nis pikk.

Mälestis wabaduswõitluse
kangelasele Paksu Margareta

müürile.
Omakaitse ja kaitseliidu weteraanide

ühing Pöördus neil päewil teedeministee
riumi poole palwega, et ühingule lubataks
Tallinnas Paksu Margareta wälisküljele
üles seada mälestusplaat omakaitslase
Johann Muischneeki mälestuseks.
Muischneek Eesti wabariigi wäljakuuluta
mise päema õhtul, 24. weebruaril 1918. a.
sai selles tornis surma waenlase kuuli läbi
wõitluses enamliste wene madruste wastu,
kes tol ajal püüdsid linna tungida, et elektri
jaama ja gaasiwabrikut purustada ja öist

riisumist toimetada.

Muischneek on sündinud 1883 ja sai
hariduse Tallinna reaalkoolis. Lühikest
aega enne oma langemist wabanes ta wene
sõjamäest ja teenis oma onu, tol ajal tun
tud Tallinna suurkaupmehe Muischneeki
juures. Kaupmees Muischneeki poeg,
kapten Gottlieb Muischneek oli omakorda
Tallinna omakaitse salga operatiiwseks ju
hiks nimetatud lahingus Rahuwärawa ja
linna elektrijaama juures. Kapten G.
Muischneek langes ise hiljem Läti waba
dussõjas. Mälestustahwliga austatama
kangelase Muischneeki õde on Läti praeguse
siseminister Gulbise abikaasa.

Ludendorff pagan!
RelwastnSte Piiramine ebamoraalne, ütleb

end. fijalord.
Münchenist, 8. aprillil. Mina olen

uhke, et wõin ütelda, et olen ristiusu
wastane ja Pagan, ütles Lu

dendorff Reuteri esindajale, ke skäis »
teda tema 70. sünnipäewa puhul usutlemas.

Ludendorff awaldas oma head meelt sund-

wäeteenistuse sisseseadmise kohta Saksa
maal. Igasugune relwastuste piiramine
oleks ebanormaalne asi. Sundwäeteenis
tuse sisseseadmine täheildab rahu kindlusta

mist. Kõik rahwad, isegi prantslased ja
sakslased wajawad rahu, kuid neid kihuta
wad sõjale need maa-alused jõud, kes salaja
püüawad maailma oma wõimusesse saada
seletas Ludendorff.
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Tähelepanu! fCMTDAI näitelaval!

IIBSATeeI Pariisist Stokholmi. Ainult mõned põevad Tartos!
Maailmakuulsad instrumentaalmuusika virtuoosid Hiilgav muusikaline

mjn m repertuaari Omapä-
tUZOi ta rane žanrl Enneole

smm™/ f *j?sm tmv -m m nv -m * mata edu kõigis
ITaleria ualetova *»«*»» ™,^es

Nõttelinal t Kaks viimast põeva! Mängib ALFRED RODE maailma
kuulus mnstlasorkester Paul Abrahaml hooaja parimas heiioperetis

«Ungari romanss»

(ANTOONIA). Algus kell 1/a6. Kassa avat kl. s—lo. Noörsoole lubatud.

MM ZM >MU TÜna võrratu huvitav kahekordne eeskava!
Ülilõbus vene helloperett S Film, millele pole sarnast maasika Ja koomika poolest S

n Viiuldaja Abraust

Peaosades: Moskva Rllfllteatrl n»tle|ad LEONID UTESSOV, LJKJBA
ORLOVA, MARIA STRELKOVA* Film täis huumorit, laulu, naeru ja tantsu! Haru
kordne tempol Omapärane lavastusi Sümfooniline jazz-orkester ja koomiline laulukoort

IL Põnev, grandioosse lavastusega seiklus-suurfilm .

Benvenuto Cellini afäär

Peaosades: Fredrie Marek, Constaaee Bennett, Fay Wray j. t. Mittekirjel
. datava ärevusega jälgite Itaalia renessanss-aja kunstiilu huvitavama kuju, kardetava naistevõr

gutaja ja kuningannade lemmiku Benvenuto Cellini harukordseid seiklusi. Tegevus, intrii
gid, seiklused ja huumor täidavad igat meetrit selles kaasakiskuvas filmiteoses t

  ^BniHl

Leerilastele või pühiks

valmistab rõõmu väärtuslik kink, mille
ostate kullasepp

J, Alfi ärist
Tartus, Aleksandri 10, tel. 7-97

«Postimeest"

«Õib tellida igost kno*
piewast Iga bina IdpnnL

Nõudke igal pool
meie KALA margiga

vankrimääret

Kõrge mSürdevõime, kestev vastu*
pldavus, kerge kaal*

Kõrvalainete mittesisaldavas teevad
meie vankri määrde odavaks* Meie tööstus
on omal alal kõige vanem ja omame suuri
maid kogemusi, mis kõike eelpooltoodut

kindlustab.

A-S. JAAN MAIN
Asutatud 1877. a.

Tartus, Vaksali 31. telef. 3-59.

Kauplus < Poe tõu* 9.
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Raamatusõpradele!

Kohale jõudnud suurem saadetis
tSSSSSSiSSjojŠSj

sisidusißŠ: m m fluu  
iiip Noukog. Liidus

zznzziNUiMz ilmunud vene raamatuid mitmesug. erialadelt, nagu:
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ÜÜÜÜTUÜÜ! Ilukirjandus (uudisteosed!), kirjandustes-

ZZIZ-iMW Sus, kunst ja teater, sport Ja mängud,
SSSS põllumajandus, arstiteadus, sõjaasjandus,

«üüüittUtu sõnaraamatud, mitmesugus. käslraama

lud Jne. Eriti rikkalikus valikus kunstl
iku:»::::»!: ——————

Ilselt Illustreeritud vene lasteraamatuid.

ViitiUiibil#
WW-Mu KÜLASTAGE

„Postimehe" raamatukauplust

Tartus, Suurturg nr. 16, telefon 2-SO, kust valiku järgi
võite osta Nõukogude Liidus ilmunud parimaid vene raamatuid
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Poola uus põhiseadus.

Laialdased wolitused presidendile.

Kuigi Poola uus põhiseadus on nüüd
lõpukujul wastu woetud. ci saa siiski tema
mõjust Üiicliffu pilti. See selgub alles hil
sem. kui ka täiendawad seadused. eriti aga
walimisseadus on otsustatud. Walimissca
duse wastu.-rõtmiseks tuleb seim kokku mai
kuus erakorraliseks istungjärgus. Kuid ka
praegu on ilmne, et Poo a volitiline strnk
tuur tugineb marssäi Pilsudski isikule. Ka
waiimisseaduse kohta wöib ette öelda, et see
kujuneb ivaslasrmna erakondadele mõru
i-af» pilliks ja et neil uue seadusega on õige
raske saada rahwasaadiku wöi senaatori
kohti.

Poola nns põhiseadus muudab kõige
enam presidcudi-iustituudi korraldusi, tehes
Presidendi Poola juhtriigiks. Temale on an
tud wõim kõigi teiste riiklikkude organite
üle. President üksi nimetab oma äraarwa
mise järele, samüti tvabastab peaministri
ja walitsuse liikmeid. Tema kutsub kokku
wõi saadab koht seadusandliku koja. Kait
sewägede ülemjuhatajana otsllstab ta sõja
ja rahu. Välisriikidega lepingute -olmimi
l"c läbirääkimiste algatamine ia ratisitsceri
mine on tema käes. Presidendi käes on lõr
gemate sõsawäeliste ja tsiwiil amctn-lkude
nimetamine. Tema nimetab kõrgema kohtu
esimehcgi. Isegi oma järeltulija walimis
tele awaldab president teatawal mõju,
kuna ta kõrgematest riigiametnikkudest, ka
hest kolmandikust seimi ja ühest kolmandikust

senati walijameestest kujundatud kogu kan
didaati ci tarwitse pooldada ja omalt poolt
wõib teise kandidaadi esitada. Rahwahääle
ttts otsustab siis, kumb kandidaatidest peab
presidendiks saama. Presidendi ametiaeg
kestab 7 aastat.

Senat, mille liikmete arw on tõstetud
lil pealt 120 peale, une põhiseaduse särele
kujuneb ennem teatud eliidiks kui demokraat
likuks organiks, sest senaatorite walimiseks
on suurel määral sõjalisi teeneid ülesnäida
nud isikutel eesõigusi. Nii koosneb tulewane
senat enam kaitsewäelastest kui awalikw elu
tegelastest teistelt aladelt. Pealegi nimetab
ühe kolmandiku liikmetest president ja üle
jäänud määrab walimine. Eriseadus mää
rttb kindlaks, kellele jääb õigus senati tvali
miStest osa wötta ja keda wõidakse senatis

walida.
Seim otsustab ka uue põhiseaduse särele

eelarwe ja uued seadused ning maksukorral
dused, kuid tal on wäga piiratud wõimalnsed
walitsusle umbusalduse Avaldamiseks. Umb
usaldust wõib awaldada ainult korralisel is
tungjärgul. Pealegi ei ole umbusaldus pre
sidendile siduw, seni luni senat, milline kaht-

luseta ennem presidendi Poole hoiab, kui sei
miga kaasa läheb, ka omalt poolt umbusaldn
sc awalduse heaks kiidab.

Uus põhiseadus näeb peale muu wcel
ette, et Ulcm-Silcesia autonoomia wõib ot
sustada keskwalitsns ilma Sileesia seimita.

Waewalt teine riik on nii tihedalt
põhiseaduse kriise läbi elanud kui Poola.
Waua Poola ci saanudki kahel wiimasel sa
jandil põhiseaduse wõi ilu sest üle ja suurel
määral ülle tõttu häwincs.

Eeldused senisele Poola põhiseaduse wõit
lnsx arengule andis juba 1921 a. 17. märtsi
põhiseadus. Belgia eeskujul õieti liberaal
ne ja demokraatlik, leidis ta pooldamist nii
pahemalt tiiwalt kui ka parempoolsete era
kondade poolt. Wiirnased arwestasid eriti
Pilsudski presidendiks walimiscga ja kõhkle
sid presidendile suurt woimn usaldamast.
Pilsudski aga tõmbus politilisest elust üldse
tagasi. Ka pahempoolsed nägid warsti, et
uus põhiseadus soodustas õieti parempool
feid. kes oskasid rahwa laialisi hulki enda
järele wõtta. Erakondlik killunemine ja kor
ruptsioon wiis äärmuslikku olukorda, mille
lc järgnes Pilsudski mai riigipööre 1926. a.
ja „wäike põhiseaduse muudatus", 1926 a.
2. angustil/mis presidendile andis woli sei
mi enne istungjärgu lõppu laiali saata. Se
da pooldas ka pahem tiib. Esimesed seimi
tvalimised peale mai pööret —1928 a. 3.
märtsil toimusid juba põhjaliku pöhisea
duse muutmise parooliga. 1930 a. esitas
walitsnsblokk, parlamendile põhiseaduse Pa
randus ettepanekud. Kuna aga blokil puu
dus absoluutne enanuis. siis ei kuuldud pea--
aegu kolm aastat põhiseaduse muutmisest
midagi. 1933 a. esines tiXllitsusbloki juht
koi. Slatvek uue, weel kaugema ulatusliku
põhiseaduse eelnõuga. Ei olnud aga selge,
kuidas wajalikku kahte kolmandikku häälte
enamust saada. Wastus saadi sellele 26.
jaanuaril läinud aastal. Kui walitsuSbloki
rahwa saadik Car seimis ette luges põhisea
duse komisjoni töö tulemused, algasid ela
wad waidlused. -mitte kestel ivastarind sei
mist lahkus. Walitsnse blokk muutis otseko
he põhiseaduse reformi alused sa kuna no
minaalsolt rahwasaadikud kohal olid, saadi
gi wajalrk kaks kolmandikku hääli. Senatis
ei olnud enam takistusi, sest walitsusblokil
oli senatis wajaM enamus.

Põhiseaduse lõplik wastuwõtmine seimis,
mis iseendast kujunes wormiüseks toimin
guks. kuna nüüd oli wajalik ainult lihthääl-

teostus, nagu teada, ööl wastu
21. märtsi. !

Üks kiiret lahendust nõudew küsimus.

Tihti aitawad otsesed näited ellist kuju
kamalt küsimust selgitada, kui pikad teoreeti

• lised arutlused. Seepärast laseme kõneleda
nl>el tõsielu pildil, mis iseloomustav) pal

' jube selle sarnaste juhtude kohta. 1
L. wallas asub talli, mille suurus 36 wa

kamaad põldu ja mille pidajateks kaks pere
konda. Ligi 10 inimest leiawad talus ülal"
pidamist. Mõne aasta eost juhtus rehepek
sul juhusliku päewatöölisega kahetjusNxiärne

. õnnews. Purustas masina trumlis käe.
Selles ei olnud süüdi talupidajad, wõib olla
ci olnud süüda ka kannataja. Ta algas nõu
deprotsessi talupidaja wastu. Aastaid kest
nlld kohtuliku asja arutuse järel on nüüd rii
gikohus langetanud seadustele wastawa löp
libe otsuse/ Kohtuotsuse järele tuleb talnpi
dajal kannatajale maksa ühekordselt kolm
tuhat kr. ja peale selle igal aastal elatus
raha 276 krooni. Arwesse wõttes kannata
ja aastaid, wõib arwestada, et maksa tuleb
Äe 30 aasta ehk kokku 1 miljon senti. Krri
juur? arwata sellele ühekordne maks 3000
kr. siis tuleb talul arwestada 1.300.000
sendilise maksuga ühele kannatanud päewa
töölisele. Kui talupidaja oma loiu wälja
rendiks, siis heal juhul wõiks ehk renti nii
palju saada, et waewalt ehk jätkuks elatus
raha tasumiseks, kuid riigi ja omawalitptse
,naksudeks sellest enam ei jätkuks, samuti ei
jääks üle ka hoonete korrashoiuks, kõnelema

ta normaals. wajalikkudest ehitustest. Kuid
ühekordse maksu 3000 kr. tasumiseks üldse,
ei ole enam allikaid. Talu ähwardab pa
ratauwtult müügile minek. Inimesed, kes
ülalpidamist tallist seni saanud, Peaksid wäl
ja minema, wanemad, kes juba tööjõuetud,
peawad ühiskonna abi otsima... Scadu
sega, mis kaitsta tahtis üht päewatoölist,
luuakse hulk tööotsijaid ja wõib olla niitu
kerjust nendest, kes talust lahkuma peawad
ja keda seadus ei kaitse ...

Muidugi on iseenesest õige ja tarwilik. et
õnnetuse juhtude wastu töölist, ka iga Pae-

watöölist, kaitsta tuleb \a õnnetuse korral
tarwilikku abi anda. JniMjuse tunne lo-

meid setteks. Kuid inimsuse tunne
peab ühesugune olema kõikide kodamk.
kude wastn. Ei wõi talupkdaia suhtes siin

erandit teha. .
' Põllutööliste õnnetusjuhtude wastu

kindlustamist korraldaw seadus on pant
W-bariigi alflpäcmift. ecabmc imMuWoU
nnsel kopeeriti weneaegset tööstustööliste
abistamist korraldatvat icaduft. ilma et la
hemalt kaalutud oleks, kas ,ee uldw kohalda
taw on põllumajanduses. El peetud sumas
seda lihtiat tõsiasja, et kui m.lzom
liste läbikäikudega 
kutel Snnetusjuhtudcl oma tooUstcle abrm

ha anda. siis see üle ,ou talul
kus sagedasti üle ühe tooltfc et 4»
ainult hooaegadel abijõude tanuetatakse. 

wvi ka unustada, kui näit. monos wabruus
100 protsenti töölisi õnnetus tabaks m nelle
paiukit maksa tuleks nii suures ulgjtuses, 

gu seda taludelt nõutakse, siis Fee wavrtt
tvist paratamatult uksed sulgema M's. _

Sarnaseid talusid, nagu eelpool jutusta
tud, on meil rohkesti.

Nii tööandjate kui ka töollste huwioes
oleks üldise kindlustuse mülsmapa
nek üleriiklikus ulatuses, nii et Snvetuslu
huse korral ei kannataks ilmaaegu need. kes
õnnetuses sugugi süüdi ei ole, kuid kes snsn
kogu oma waranduse ja eluwõiutaluie kao
tama peawad.

See oleks eriti ka tööliste hnwides. sest
senise korra juures wõiwad nad tihti koguni
abita jääda, kui tööandja suuteline ei ole
õnnetutele tvälja mõistetud abiraha tasu
ma, sest on rohkesti juba koormatud talasid,
samuti ka seda Word wäikesekandejõulisi, et
ei suuda paremagi tahtmise juures õnnetuid
kannatajaid nõutud määral abistada.

Selle küsimuse kiire ja õiglane lahendus
aitaks häda ja wiletjust wähendada.'

J. J ärwe.

Idatuul - 

läänetuul.
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Weri tõusis mulle näkku. Ma ci mäleta aega,
kus ma ej oleks teadnud sünnitamisest ja emadusest.
Soow säärases majas, nagu meie oina, kus mu isal
oli kolm liignaist, kelle ainus soow oli sünnitada lapsi,

oli liialt igapäewane seks, et jääda saladuseks. Kuid
see wõimalns minu isiku suhtes ent mu ema ei mär
ganud minu kuumi põski... Ta istus, olles süwenennd
sügawaisse mõtteisse ja hakkas uuuesti mängima mce
loniseemnetega.

„Ainult ühte Peab kaalutlema," ütles ta wiimaks.
„Ta on olnud wõõrail uiail. Ta koguni on õppinud
wälismaa rawikunsti. Ma ei tea kuid küllalt! Kül
lap aeg näitab kõik. Wõid minna!"

2

Ma ci mäleta, mu õde, et mu ema oleks kõnel
nud kunagi niipalju sõnn. Õieti ta kõneles hariva. 
ainult seks. et laita wõi kiita. Ja seda õigusega,
sest ei keegi teine meie naistetoas polnud nii nagu
tema, ei seisuselt ega sünnipärascilt wõimeilt. Ja
ometi nägid minu ema. -minu õde? Ta on wäga
kõhn, nagu ehk saad mäletama, ja ta nägu oma kah
watuses näib olewat nikerdatud rahust ja elewandi
luust. Olen kuulnud jutustatawat, et tal noorena. 
•enne kui ta abiellus, olid haruldaselt ilusad huu
led kumerad ja õrnad nagu koralliwärwi roosipungad.
Isegi seni ta on säilitanud näo. mitte selge owaal
meenutab antiiksete naiste piiltide oma. 'Ja mis
puutub tema silmis siis ütles kord mu isa neljas naine

ja tema on wäga tark:
Esimese naiqe silmad on kurwad faUiv-TMno,

mustab pärlid, mis i'treivad, sest nad teawad liiga
palju tvalust."

Oh. minu ema! . . y
Ükski minu et Mnlenud temaga.

Ta mõistis wäga Palju ja liikus sünnipärase, rahu
liku wäärikusega, mis hoidis liignaised ja nende l<*PS
sed alati hirmul. Ent Pere ei armastanud teda. kuigi
ta imetles teda. Kuulsin, kuidas teenijad nurisesid, et
nad ei saanud warastada isegi jäänuseid köögist, ilma
et mu ema Poloks seda -märganud. Siiski ei pa
handanud ta kunagi waljusti, nagu tegid seda liig
naised siis, kui nad olid wihased. Kui ema midggi
nägi. mis talle ei -meeldinud, kostis ta huulilt waid
üksikuid sõnu. ent need olid siis teritatud põlgusest ja
tabasid süüdlast nagu raudnõclad ihu.

* i
Minu ja mu wcndade wastu ka oli hea, kuigi wor

milik ja tagasihoidlik nagu see wastas tema seisu
kohale perekonnas. Kuuest lapsest, kelle ta oli sün
nitanud, olid jumalad talt julmalt rööwinud neli, ja
seepärast ta hindas eriti oma ainust poega. mi nn
wenda. Sest nii kaua kui ta oli minu isale kinkinud
elawa poja, ei wõinud isa tema süüdistamiseks leida
mingit seaduslikku alust.

Ja peale selle ta oli oma poja üle salaja uhke ka
tema enda pärast.

Oled sa näinud minu wenda? Ta sarnaneb
minu emaga, on kogult kõhetu ja terawnnrsne. Pikk
ja sirge nõgu noor bambnscwõsu. Wäikeste lastena
olime sageli koos, ia tema oli see. kes õpetas mind
esmakordselt pintsli ja tuschiga maalima kirjatähti.
Siiski tema oli poiss ja mina waid tüdruk, ja kui

tema sai ühei?sa- ja mina wõeti ja
wiidi ta naistetoast maja sellesse ossa, kus elas minu
isa. Settest ajast me kohtusime harwa.

Mina nimelt ei tohtinud minna kunagi neisse
õuedesse, kus elasid mehed. Kord alul. kui nad eral
dasid minu wenna naistest, hiilisin õhtu-widcwilkus
ümmarguse kuuwäratva juurde, mis wiis meeste ruu
midesse, ja nõjades wastu sette wastas olewat müüri,
piilusin tagumisse õue, lootes aias wõib-otta näha
oma wenda. Ma nägin aga waid teenijaid mehi, kes,
aurawad toiduwaagnad käes, jooksid askeldades siia sa
sinna. Kui nad awasid ukse minu isa ruumidesse,
kostis sellest kaikuwat naeru, ja sette hulka segatuna
naise peent ja kõrgel lauluhäält.

Kui aga. rasked uksed olid langenud uuesti kinni,
täitis õue endisest meelgi suurem waikus.

Seisin seal kaua, kuulates peotsesate naeru ja
imestades mõtlikult, kas mu wendki Peaks olema keset
seda rõõmu, kui korraga tundsin, kuis keegi haaras

mu käsiwarrest kinni. See oli Wang Da Ma, minu
ema kõrgem teenija, ja ta hüüdis:

„Kui märkan seda weel kord, siis ütlen sinu
emale! Kes on warcmini näinud, et tütarlaps wõib
olla selliselt hä'lntu ja piiluda mehi."

Häbi pärast ma ei julgenud kõnelda muud kui
wabandades öelda:

„Otsisin ainult oma wenda."
Tema aga wastas kindlalt:
„Smn wend on nüüd samuti mees!"
Sellest ajast nägin wenda ainult harwa.
Kuulsin aga. et. ta armastas õppimist ja hiljem

omandas teadmisi Neljast Raamatust ja Wiiest Klas
sikust, nii et uiu isa kuulas ta palweid ja lubas tal
minna ühte Pekingi wälismaa kooli. Minu abiellu
misc ajal ta õppis Pekingi Rahwuslikus ülikoolis, ja
oma koju saadetud kirjades ta palus korduwalt. et tal
lubataks minna Ameerikasse. Alul mu wancmad ci
tahtnud kuuldagi sääraseist asjust ega nõustunud minu
ema iialgi seega. Min» isale aga ei meeldinud, et
teda segatakse ja mä nägin juba ette, et mu wend wõis
soawutada sihi.

Neil kabel õppewahcajal, niis ta wcetis kodus enne
unun äraminekut, ta kõneles palju raamatust, mida
ta nimetas „teadnseks". Minu ema tundis, et see
peab tooma õnnetust, kuna ta ei leidnud, et lääne
maine tarkus oleks tarwilik hiina haritlase elus. Cma
wiimasel lodu käigul kandis wend wäiismaalase riideid,
mis mu emale põrmugi ei meeldinud. Kui ta tuppa
astus, sünge ja wõõrapärane, lõi ema kepiga põrandale

ja hüüdis: *
„Mis see tähendab? Mis see tähendab? Ära

julge tulla minu juurde sellases edoivas riietuses!"
Wend Pidi seepärast selga panema oma harilikud

riided, kuigi ta oli wäga wihane ja tõrkus kaks päewa
seda teha. kuni minu isa teda naerdes seks sundis.
Minu emal aga oli õigus.» Hiina-riietuses mu wend
nägi wäija Peen ja sarnanes õpetlasega. Kui ta aga
jalga tõmbas wälismaa püksid, oli ta midagi säärast,
millest meie perekonnas polnud warcmini nähtud ega
kuuldud.

Kuid isegi sel kahel külaskäigul ta kõneles ainult
hariva minuga. Mul ei olnud aimugi raamatuist. mis
ta armastas, sest kõigi nende asjade juures, mis ma
pidin ette walinistama abieluks, ei olnud mul mahti
klassikute uurimiseks.

Tema abielust ute ci kõnelnud loomulikult mmista

sõna. Sellane kõnelus noormehe ja naise wahel po
irfš olnud sünnis. Teadsin waid ukse juures kuula
uud tüdrukute kaudu, et ta tõrkus selle wastu ega taht
und abielluda, kuigi mu ema oli püüdnud juba kolm
korda kindlaks määrata pnlmapäewa. Iga kord ta
palus mu isa. et see lükkaks asja edasi, kuni ta on
lõpetanud õppimise. Ja mina loomulikult teadsin, et
ta oli kihlatud Li perekonna tütrega, rikka, kõrgest sei
snsest ja linnas lugupeetud perekonda kuuluma naiuga.
Kol,n põlwe tagasi Li perekonnapea ja meie perekonna
pea olid naabermaade Malitsejad ühes ja samas maa
konnas.

' Muidngi me Polnud tema kihlatut näinud. Asja
oli otsustanud meie isa juba siis, kui mu wend polnud
meel aastagi tvanune. Seepärast meie perekonnale
poleks ka sobinud enne minu wenna abiellumist läbi
täia. Õieti ei kõneldud mõrsjast iialgi midagi, sa
ainult korra ma kuulsin, kuidas Wang Da Ma teistele
tüdrukuile lobises:

„Kahju, ct Li tütar on kolm aastat meie noorest
käskijast wanem. Mees peaks olema naisest ees ka
gastailt. Siiski perekond on mana ja rikas ja...
Siis ta märkas mind ja ajus waikides uuesti tööle'

Ma ei suutnud mõista, miks .minu wend tõrkus
naitumast. Kui esimene liignaine sellest kuulis, hüüdis
ta naerdes:

„Kiudlasti on ta leidnud Pekingis mõne ilusa
mandsckrn-neiu!"

Mina aga ei uskunud, et nm wend mõis armas
tada üldse midagi muud kui ainult raamatuid.

Jr nii ma kaswasin üles üksi ja naiste õuedes.

Loomulikult olid Meel olemas liignaiste lapsed
kuid ma -teadsin, et minu ema nägi neis maid teatud
armu suid. mis pidi toppima töis ja mille jaoks ta
pldi Malja andma paewajeid riisi-, õli- ja soolaannu
sfib. Muidu ta nende eest ei hoolitsenud, olgu fiiÄ
et ta tellis laste riietuseks tarwilikul maära! odawat
pnuwillariiet.
.. .. Mis puutus iiipnaislesie endizsc. siis nad olid
mett unud lchliad na.led, fes alati riidlesid sa minu
ta armaStuic para t teineteist surmani kade-t° w
Suul nad ärritasid tema iha oma ilusate nämti*™
t.nl nad nartjitid napn ketnadei nopitud lilled' 
mu tfo arm luslns niipea, kui kadus nende iiiirite ilu.

Vv.CUgHCÜ.)

Teised lehed.

Kas usuõpetus sunduslikuks?

Sellest kirjutab „Waba Maa":
„Jkla tilu.giivaiuaks läheb kiriklikkudes ringi

des. nõudmine, et usuõpetus koolides :ehuigu smr»
duskikllks. Ajakirjanduse andmatel ostgi juba
piiskop Rahamägi la metropoliit Aleksander C)i«,
tanud! haridusministrile märgukirja, mille, esimc
seks nõudmiseks on, et usuõpetus koolis olgu õpi
lestcle sunduslik. Usuõpetusest lvõilvat lvabas
kada õpilasi ainult õppenõukogu lvanemate mon-
Meeritud palwcl.

Tõuseb küsimus. 7a? on nüüd õige aeg kirikul
asuda pealetungile põhiseaduse par. 11 tvastu?
Kas ci tee üleliigne agarus siin krhju kirikule
enesele? Wärskcm ..Eesti Statistika" kuukirja
number toob selle kohta H. Neilttaui sulest hutvi
tawa kirjutise 1930—34", . kus rida
mõtlemnpanewaid statistilisi andineid on meie
kirikuelu iseloomustuseks tviimastel äsStalel.
Neist selgub, ct ekslik oleks ineie rahwasb 4äics
ulatuses, pidada kogudustesse .kuirluw-.ks. Ani
inimesed. kes oma hingepõhjas ivast siigakpakt usk
likud toõiwadi olla. ei lepi mtie kirikuga sa togu
dusc Liigeteks ci astu. siis miihb fee, ometi, et
'nad rahul xi ole ülle muistsesi ajast pärit tvai
muga, mis mõnedest meie kiriku tvõimukandsätesi
osalt tveel tänapäetoani tvastu õhkub. Ja hea
oleks, kui kirik tviimaks hakkrks aru saauia sel
lest tõest, et kui tvalitseb loidus kirikuelus, woõr
dumine kirikust,, siis selles süüdi on see karras
kiriklik waim. mis ikka wecl ei taha mõista, et
inimesi peab trõitma kinkiste nende hingeelu sa
usuliste ivajaduste mõistmisega, mitte aga sun
dustega, urgu seda seni on püütud teha."

Wanapoisi-kiisimusest

kirjutab „Kaja" juhtkirjanik:
~Rikkal Mulgimaal Vastemõisa tv. forrald.'selts
kondlik kõbus wanapoisi ja -tüdruku üle. Publik
langetas üllataiva otsuse, tunnistades tvanapoisi
ja wanatndrnkn 157 häälega 87 hääle wastu
õigeks. See otsus paneb tõsiselt mõtlema. Ocl
dakse, et rabwa hääl on jumala hääl.
Ei saa aga kuidagi nõus olla nendega, kes ülis
tawad voijsmebe tvõi waimtüdruku põltve.

Näib, et siin tuleb sammuda kaht kõrtvuti
jookSlvat teed: peab sülvcudama abiellunnSte
ja kaStearwu tõstmise propandat kõigi abinõu
dega ja soodustama abielulisi, andes neile ees
õigusi tcenistuskohtde ja palga suhtes. Ei ole
tvist ülearune tuletada meelde wccl tänapäe
lvalgi makswaid Plato sõnu: ..Mees, kes saanud
85 aastat Manaks ja ei ole weel abiellnnud,
peab maksmr mi suurt maksu, kui suurt nõuab
Ae naise ülalpidamine"."

Erametsades tulewad raieko
had korda seadida.

Uues metsaseaduses on palju paragrah
we, mis makswad erametsade kohta ja mil
ledest -mitte kinnipidamine wõib arusaama
tusi tekitada.

Esiteks tuleks tähelpanu juhtida 59,
69 ja 78-a, kus nõutakse raiekohtade puhas
tamist, metsajäänud okaspuu materjalide ja
okaspuu kändude koorimist (mitte süttimist)
15. maiks.

Wastasel korral teostatakse need tööd
metsaontaniku arme! ja ku l u d n õ u t a k

s e s i s s e ad Nl i n i st r a t iiw -korras.
Nendele nõudmistele allnwad kõik met

sad, suurusele waatamata.

Nende tööde läbiwiimiseks on praegu
kõige soodsam aeg.

Väliskaubandus Walga-Ir
doska kaudu.

Märtsi kuu jooksul tilli Wnlpa raudtee jaama
kaudu sisse 63 wagunit 477162 kg mitmesuguse
kaubaga. Irboska kaudu tuli kaupa sisse 144 wg.
1849432 kg. k.-upa, peaniiselt põlluraimnu. Meilt
läks Valga kaudu ival ja 51 ivag. <>99823 kg., pea
asjalikult Põlcivkiivi saadusi. Irboska kaudu

meilt wäljawedu ci olniid. - '

Raadio hiiglaprotsess Saksa
maal.

Berl i i n i st, 9. aprillil. Saksa en
dise raadiofoni komissari Brcdowi, üleriik
liku raadiofoni endise direktori dr: Magnuse,
Berliini raadiofoni endise direktori dr.
Fleschi ja wiie teise endise Saksa raadiofoni
kõrgema amctn. prots. esines prokur. csmas
päewal.: süüdistuskõnega', .milles .nõudis
kaebealnstele: wanMüest < .aaMni,
peale selle weel rahatrahwi kuni 39.909
Saksa margani. Kvebealuseid- smidiststi
suurte summade kõrwaldamises, missugune
kuritegu on seda julmem, et direktorid said
sõna otseses mõttes würstlikku palka.

Kaebealuse Bredowi sohta ütles proku
rör: Ette toodud tõendustest ei selgu, et
kaebealune oleks isiklikult kasutanud tema
käsutuses olcwaid summasid. Dr. Bredow
on süüdi selles, et ta ci liigutanud sõrmegi
oina kaasametnikkude kuritahtlikele mahhi
natsioonidele lõputegemiseks, kuigi ta oli
nimetatud riigikomissariks ülesandega kaits
ta riigi huwisid.

Sellepärast nõudis prokurör Bredowile
VA aastat wangistust, peale rahatrahwi,
dr. Magnusele 3 aastat 5 kuud wangistust
ja 15.090 marka rahatrahwi, Fleschile 2IA
a. wangistust ühes 6.909 marga rahatrah
wiga. Teistele kaebealustele leidis proku-

rör olewat wõimaliku nõuda kergemat ka
ristust. Eeluurimise ja kohtulik»: juurdluse
ajal istutud aeg tuleks wõtta arwesse.

Raadioprotsess kestab juba 79 päewa.
Kuna kaitsekõned ja lisatõenduste läbiaruta
mine nõuab weel nrõned nädalad, siis ci ole
otsuse tegemist oodata enne maikuu kesk
paika.

Awati u«s „õhutempel".

Londonist, 7. aprillil. Kuningliku
lennuasjanduse asutises Farnboroughs
Mwas õhumiyister lord Londonderry uue
õhutunneli, mis on kõige srnirern maaiünas.
Tunnelisse oli asetatud üheistmeline wõit
ltwlenmll. Tuule mõju konstateeritakse
äärmiselt. tundlikkude instrumentide abil.

. Londonderry ütles:-Mulle kinnitatakse—
ja ma loodan tõsiselt, et see wastab tõele 
et kui meil selle õhutunneli abil tehtud lein
tistega läheb korda õhu wastupanu lennuki
liikumisele Mahendada ühe kümnendiku mõr
ra, siis wähencb kuningliku lennuwäe pet
roolcumi arwe aastas wäheumlt 19.990
naelsterlingi mõrra. Teiselt poolt awaneb
siis wõimalus saawutada oluliselt stiurc
maid kiirusi õhus ühes lennukite wastawa
wõitluswõime suurendamisega. Ohumi
nister nimetas seda tunnelit, niis OH ehita
tud massiiwsest raudbetoonist, „õhutemp
liks". Õhuwoolu juhib hiigla 6-tiiwaline
wentilaator läbimõõduga 39 jalga. Wenti
laatori paneb liikuma 2909 h. j. elektri
mootor.

Wargus tulikahju ajal.
Wodja põllutöökooli hoone põlemise

ajal, 30. märtsil on pandud toime, nagu
nüüd selgunud ka wargus. Nimelt en
murtud lahti kooli toiduainete keldri uks ja
wiidud ora sealiha ning wõid ligi 10 kr.
wäärtuses. ühtlasi on kÄdud rüüstamas
ka koolijuhataja H. Eineri keldrit, kust wiidi
ära koduweini, õunu, mune ja keedist ligi 40
kr. wäärtuses. Jultunud waraste tabami
seks on käimas praegu juuüdlus.

ISrwamaal algas omnibuse
liiklemine.

Neil päewil alustati Järwamaal Tapa-
Ambla-Järwa-Jaani, Tapa-Ambla-Ara-
Wete-Paide ning Rakke-Koerw-Paide liini
dcl. Kuna postiwedu Tapalt Ambla sün
nib nüüd ka omnibusega, siis jõuab see ko
hale paaritunnilise hilinemisega wõrreldes
talwel toimunud posti edasitoimetamisega.
Üldiselt on alandatud ka sõiduhinda eelmise
aastaga wõrreldes kuni 10 prots.

Snnetus tuletõrjujaga Roosna-
Allikul.

Roosna-Allikul oli kohaliku tuletõrje
meeskonna harjutus. Pritsiga harjuws
kohale sõites põrus aga wanFripõhilaud
ära ning prits lukkus maha. Õnnetul
kombel jäi sellejuures jalgupidi pritsi alla
tuletõrje meeskonna liige Leo Karm. Ku
na Migastus osutus tõsiseks, siis toimetati
uues rawimisele Järwa maahaigemajja.
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„Fo&t?ittekeM raamatu kauplus
Tartus, Suurturg 16,



Wirnmaa karskuspäew Rakwe
res õnnestus.

Eesti Karskusliidu uue organiseerimise
kawa kohaselt on kogu maa jagatud karskus
tööks rajoonidesse. Igas rajoonis süste
maatiline töö toimub eri kawa kohaselt.
Aegaja.lt korraldatakse rajoonides instrueeri
mise eesmärgiga karskustegelase suuremaid
kokkutltlekuid.

Esimese sellise ringkonnategelaste nõu
pidamise kokkutulek, toimus Wirum. karskus
päew Rakwercs kohaliku karskus nõuniku ad«

wokaat F. Huigi korraldusel. Karskuspäew
läks täielikult korda.

Ludendorffi Päew Saksamaal.
Saksa wäcjuht 7V-aastanc.

M ü n c h e n i st, 9. aprillil. Kindral
Ludendorffi 70. sünnipäewa pühitseti teisi
päewal Saksamaa suurte pidustustega.
Hitlcri korraldusel lehwisid kõigi awalikkude
hoonete kohal lipud. Juba esmaspäewa
õhtul sõitsid Münchettissc sõjaminister kind
ral Biomberg ja sõjawäe ülemjuhataja
kindral Fritsch, et teisipäcwal warahommi
fui soomida Ludendorsstle õnne tema mõisas

Tutzingis Müncheni laheduses. Luden
dorffi maja ette riwistati Müncheni jalaw.
rügemendi crikompanii lipuga, endise Düs
scldorffi süseliiride, nüüdse „kindral Luden
dorffi" rügemendi kompanii ja „endiste Lu
dendorfsi küttide ühingu" delegatsioon. Kogu

päcwa jooksul seisis kindrali maja ees kahe
kordne wahipost. Sõjaministri kõnelusel
korraldati kõigis Saksamaa garnisonides
loendusi, kus ülistati kindral Ludendorffi
teeneid. Stuttgarti linn nimetas „Palce
uulitsa" ümber „Ludendorfsi uulitsaks".
See uulits wiib uue palee juure, kus' on
grmoeeritnd 81.000 sõjas langenud Würt
lembergi sõduri nimed.

Danzigi walimiste lõpptule
mused.

Danzigi st, 9. aprillil. Danzigi
maapäcwa walimiste ametlikud tagajärjed
awaldati esmaspäewa lõuna paiku. Selle
järele jaguncwad ära antud hääled ja man
daadid 7. aprilli walimiste!, wõrreldes 28.
mai 1932. a. walinnstcga järgmiselt: rah
wnswtsialistid ünunargusclt 139.000 häält
wõi 1 ! 109.029 hääle ja 38 koha was
tl; C i '.ti! W(wtlUlUfiCl, wtsialivtib 8&.01 o

häält wõi 12 kohta (37.882 h., 13 kohta),
kommunistid 7.990 häält wõi 2 kohta
(14.566 h., 5 kohta), katoliikline tsentrum
31.525 häält wõi 9 kohta (31.336 h., 10
kohta), saksa rahwuslased 9.691 häält wõi 3
kohta (10.596 h.. 4 kohta), poolakad 8.310
häält wõi 2 kohta (7.743 h., 2 kohta).

Hääleõiguslikke kodanikke oli ümmargu
selt 255.000. Neist andsid hääle ära 234.279,
214.128 wastu eelmistel walimiste!.

Walimiste jagaja suurenemise tagajär
jel, mis oleneb osawõtu suurenemisest, kaota
sid kõik wastasrinua erakonnad kohti. Ai
unlt rahwussotsialigtid woHstd juure 6 koh
ta ja poolakad hoidsid alal oma 2 kohta.

Linnade terwishoiu

„wiisastak."

Haridus-sotsiaalministeeriumi terwis
hoiu ja hoolekandewalitsus on saatnud kõi
kidele maa- ja linnawalitsustelc, samuti
terwishoiu alal linna õigustega alcwiwalit
süstele Pikema ringkirja. Selles ringkir
jas terwishon: walitsus soowitab, et alus
tataks suuremaulatuslikku aktsiooni rahwa
terwishoiu parandamiseks ja üldise heaolu
tõstmiseks. Terwishoiuwalitsus soowib, et
igal pool koostataks selleks üksikasjalikud
ülewaated, mis annaks selge pildi töö ula
tusest ja sellega seoses olewatest kuludest.
Terwishoiu walitsus palub kõiki maa- ja
linnawalitsusi, samuti alewiwalitsusi, et
koostataks oma tegewuspiirkonnas wastaw
kawa, silmas pidades rahwa terwishoiu
korraldamise seadust, kusjuures tuleks sel
gusele jõuda, millised omawalitsuse peale
pandud ülesanded on juba täidetud, ja
millised ootawad täitmist. Kawa koosta
misel tuleb selle elluwiimine jaotada 5—7
lähema aasta peale ja ülesanded jaotada
nende tähtsuse järjekorras.

Edasi ringkirjas soowitatakse tihedat
koostööd seltskondlikkude organisatsioonide
ga ja palutakse kawa koostamisel arwestada

sellega, et rahwa terwishoiu olude ja üldise
heaolu tõstmisel ei tekiks asjata jõupingut
semisi.

Ringkirjas juhitakse tähelepanu, et töö
otstarbekohasemaks läbiwiimiseks on waja
üksikasjalikke kamasid, sest krediit rahwa
terwishoiu ja heaolu tõstmiseks on piiratud.

Varastati kiriku küünalde
waha.

Peipsiäärses wallas, Wäike-Kolkja kü
las, preester E. Ratmani sahwrist waras
tati neil päiwil ära sissemurdmise teel 40 kg
waha ja mitu pargitud lambi. nahka.
Tartu kriminaalpolitseil läks korda tabada
wargaid, kes olid Tartu sõitnud. Waha
warasteks osutusid ilma kindla elukohata
noormehed Arhip Poljakow 21 a. wana ja
sama wana Feodot Margilow. Mõlemal
on waremast ajast samalaadi patte südamel

ja nad on tingimisi karistatud.
Mehed olid waha juba realiseerinud,

kuid waha saadi siiski weel kätte. Waha
kilo maksab 2—3 krooni ja preester kasutas
seda küünalde tegemiseks.

Otepää põllumeeste selts os
tab talu ja korraldab näituse.
Otepää Põllumeeste Seltsi peakoosolekul

wõcti wastu otsus osta seltsile katseta
luks Linnamäe, ilhtlasi otsustati tänawu
korraldada ka Põllumajanduslik näitus Ote
pääl, mille läbiwiijaks juhatusele abiks wa
liti näitusekomisjou. Otsustati saata pal
toed, et Otepää saaks ka maatnhmdtlskonsn
leudi koha.

Riia waimustuses eesti naiskorporatsiooni laulust.

„FMae nähtawasti wõetakse ainult ilusa häälega liikmeid".

Täna hommikuse rongiga saabuS Riiast
kontsertmatkalt korp! Filiae Patriae 35-liik
meline naiskoor. Liitriigi laulusõbrad on
wäga soojasti suhtunud noore naisüliõpilas
koori esinemisse. Wastuwõtt Läti naiskor
poratsioonide koori poolt on olnud äärmiselt
soe ja südamlik.

Koor sõitis Tartust wälja laupäewa lõu
nase rongiga ja jõudis Riiga sama päewa
õhtuks. Jaamas oli neid wastu wõtmas
Läti naiskorporatsioonide koor, kes esines
terwituslauluga. Eesti esindajana oli was
tuwõtjate seas saatkonna sekretär hra Kruus.

Järgnes õhtusöök naiskorporatsioon
„Gundegas", millisega Filiae Patriael on
olnud alati kõige lähem wahekord.

; Läti peaminister Ulmanis oli määranud
Läti naiskorporatsioonide koorile korp! Filiae
Patriae naiskoori wastuwõtukuludeks 200
latti toetust.

Kontsert toimus pühapäewal, 7. apr.
Mustapeade Klubi täielikult wäljamüüdud
saalis. Kontserdi.! wiibisid Läti haridusmi
nister, Eesti aukonsul, konserwatooriumi
direktor, rohkel arwul diplomaate, kunsti- ja
teaduseilma esindajaid, awaliku elu tegelasi
ning.rohkesti akadeemilist peret.

Cttekantawaist helitöist said eriliselt suu
re menu osaliseks Ed. Oja laulud, milliseid
kooril tuli korrata. Ka kõik arwustajad
märgiwad Oja kui julget ja originaalset he
liloojat.

Terme kontserdi ajal tuli kooril Peale
hulgaliste kordamiste anda ka rohkesti lisa
palu.

Solistid nii Lonny Paigaline kui
Hilja Spridis-Saarde said suurte

kiiduawalduste osaliseks. Lisapalu tuli anda
rohkesti. Solist Lonny Paigaline esines
stiliseeritud rahwarõiwastises. Rahwariie
äratas suurt tähelepanu ja huwi. Mustapea
de Klubi suur saal oma hea akustikaga wõi
maldas ettekannete head mõjulepääsu.

Koorile. annetati pärgi Läti naiskorpo
ratsioonide koorilt ja Läti meeskorporatsioo
nide koorilt. Lilli annetati „Dziesmuwaralt"
Läti ülikooli koorilt, Toomkiriku koorilt,
Naiskorp! Gundegalt j. t. Tähelepanuwää
riw on asjaolu, et kõik terwitused lillede üle
andmisel toimusid eesti keeles.

Erilist tähelepanu Riia muusikapublikus
äratas asjaolu, et terwe koori ansambl koos
nes naistest, kuna neil juhi kohal on olnud
seni waid mehed. Koorijuht Regina Kriisk
sai suurte kiiduawalduste osaliseks. Ajaleh
tede arwustused Filiae Patriae koorile on
wäga kiitwad. Näiteks kirjutab Riia wene
leht:

„Tartu korporatsioon Filiae Patriae'sse näh
tawasti wõetakse ainult ilusa häälega liikmeid,
sest muidu poleks wõimalik, et sellel korporatsi
oonil on nii suurepärane koor."

J. Poruks kirjutab „Jaunakas Si
nases":

„Tartu ülikooli korp! Filiae Patriae koori
külaskäik Riias erineb kõigi lähedate ja kaugete
külaliste kontsertidest. Eesti isamaa tütred
suurema konsekwentsiga demonstreerisid kaasaja
naise iseseiswust kunstis. Oleme näinud nais
koore, oleme näinud ka naisdirigente. Kuid es
makordselt kogu ansambl koorijuht, soolo
lauljad, pianistid, kooriliikmed tulewad ühest
akadeemilisest korporatsioonist. Külaliste auks
peab ütlema, et nad ei ole laskunud wõõrastele
aladele. Kuid muusika-tehnikat ja wormilisi
nõudeid, ansamblidistsipliini tunnewad need
noored sirged, saledad, wagles riides, graatsiast

ja waimustusest tiiwustatud tütred mitte wä«
yem kui mehed. Tuleb imestada, kuidas wõis
ühesainsas korporatsioonis tekkida niipalju häid
hääli (kas wastuwõtul korporatsiooni ci korral
data eksam muusikas?). Eriti meeldisid aldid,
mis mõnes kohas üllatasid oma sügawa temb
riga. Sopraanid head, kui kõrgematel heliast
metel mitte hiilgawad. Koorijuhi Regina Kriisk'i
kohta ütleb arwustaja, et ta on teinud hulk tööd
laialdase programmi juures. Hoolsat tööd juh
tis mitte ainult südamlikkus, waid ka waielda
matu musikaalsus. Shest tagasihoidlik, kuid
selge ja loogiline. Kui midagi soowida, siis
wäljenduse plastika kõrwal wcel suuremat tunde
sügawust.

Kuulajad wõtsid külalised wäga südamlikult
wastu. Tuli palju korrata ja anda lisapa
lasid."

Peale kontserti oli Läti naiskorporatsioo
nide koori korraldusel külaliste auks bankett.

Filiae Patriae naiskoor lahkus Riiast
eile õhtul ja jõudis täna öösise rongiga Tar
tu tagasi. Koori kontsertmatka-muljed naa
berriigi pealinnast ott kõige paremad.

Käesolewa aasta kewadel külastab Tar
tut Läti naiskorporatsioonide koor.

Filiae Patriae koor Riias peale kontserti Mustapeade Klubi saalis.
Esireas paremalt pahemale: Hilja Spridis-Saarde, Lonny Paigaline, Regina Kriisk (koo

rijuht), Lea Lesta.

Prantsuse-Balti dinee Pariisis.

Pariisist, 8. aprillil. Prantsuse
Balti komitee poolt korraldati esmaspäeva
öhtul suur dinee sidemete tihendamiseks
Prantsusmaa ja Balti rükide wahel Balti
lepingu allakirjutamise lihtsustamiseks ja
Pariisis akrediteeritud diplomaatide aus
tamiseks. Osa võtsid Prantsuse portfellita
minister Marin, Eesti, Läti ja Leedu saa

dikud, Leedu sõjaväeline esindaja, välispo
litika ja diplomaatiliste ringkondade efin
dajad.

Marin jutustas reisimuljeid ja mäles
tusi Baltimaadest. Ta ütles: Balti le
pingu allakirjutamisega teie olete annnd
ilusa eeskuju kõikidele rahvastele, kes ela-

wad oma ajaloo raskematel momentidel.
Rahu alalhoidmiseks on vaja, et maad,
kes allakirjutanud, austaksid oma allkirja.

Balti riikide esindajate nimel tänas
Leedu saadik Klimas. Ta seletas, et mitte
ainult politilisel alal Balti riigid ei tunne
sümpaatiat Prantsusmaa vastu, vaid
need maad seovad oma kultuurilise arengu
Prantsuse tsivilisatsiooniga.

Prantsuse-Balti keskkomitee avamis
koosolek peetakse 31. mail Prantsuse saa
dikutekoja väliskomisjoni esimehe juhatu
sel. Koosolekule järgneb eine wälisminis
ter Lavali eesistumisel.

Inglismaal uus Euroopa kawa.

Idalepingu asemele mittekallaletungi lepingud kohustusega mit
te anda abi kalletungijale.

MacDonald ja Flandin Stresasse.

Lond o n i st, 9 .aprillil. Salapitsati
hoidja Anthony Eden pidi Briti walitsuse
erakorralisel koosolekul esmaspäewal esita
ma oma aruande oma sõitude tagajärgede
kohta. Kuid pingutawad sõidud on mõju
nud Edeni terwisele niiwõrd, et ta ei saa
nud walitsuse koosolekule tulla.
Ragu peaminister MacDonald esmaspäe
wal alamkojas teatas, lähcwad Suur-Bri
tannis esitajatena Stresa konwcrentsile pea

minister isiklikult ja sir John Simon.
Esmaspäewal peeti kaks Briti walitsuse
koosolekut, mis olid täielikult pühendatud
Euroopa seisukorrale ja eelolewale Stresa

konverentsile.

Arwatawasti esineb wälisasjade sekretär
teisipäewal alamkojas seletustega Edeni
sõidu tagajärgede kohta.

Mõlemad walitsuse koosolekud olid äär
miselt.tcjhtsad, sest Briti walitsuse. otsustest

ja Stresa konwerentsi tagajärgedest oleneb
tähtsal määral Euroopa edasine saatus.
Otsus saata Stresasse peaminister Mac-
Donald isiklikult, tehti pärast seda kui sai
teatamaks, et

Prantsuse peaminister Flandin kawatseb
isiklikult soita Stresasse.

Kuna Itaalia diktaator Mussolini juba
waremalt on teatanud oma soowist osa
wõtta Stresa konwerentsist, siis peeti tar
wilikuks wastawalt tõsta ka Briti walitsuse
esindust.

Alamkoja koosolek teisipäewal pärast
lõunat arwatawasti piirdub wälisasjade
sekretäri seletuste ärakuulamisega, ilma et
rahwasaadikud püüaksid wälja kutsuda
suuremaid waidlusi, .mis wõiksid rasku
dada konwerentsi ülesandeid.

Uks kõrgel kohal scisew Briti diplomaat
seletas esmaspäewal „Chicago Tribune"
esitajale, et „sir John Simoni arwatcs
Euroopa rahu tulemastele põlwcdclc wõib
kindlustada ainult siis, kui Suur-Britannia
etendab oma osa kollektiiwse julgeoleku or
ganiseerimisel. Kui Inglismaa pooldab
lord Beaverbrook'i täielikku isolatsiooni
Politikat wöi wotab omaks Londoni „Ti
mesi" piiratud osawõtupolitika, jätkub äre
wus, mis, kuigi ta praegu ci sisalda eneses
otsekohest hädaohtu, wõib hiljem tuua kaasa
tõsiseid tagajärgi."

Niipalju kui praegu wõimalik kindlaks
teha,

kaldub Inglismaa loobumisele Prantsuse-
Wene abiandmise lepingust Jda-Enroopas
ühes automaatsete tagatistega. Selle ase
mel Inglismaa näib pooldawat kaheti! lg
sete mittekallaletungilepingute rea sõlmi

mist Saksamaa Poolt soowitatnd kujul.

Seejuures tuleks lepingutesse wõtta
klausel, mis kohustab allakirjutanud riike
mitte andma abi kallaletungijale. Üksikud
mittekallaletungi lepingud ühendatakse üks

teisega üldises Euroopa süsteemis. Wii
mase süsteemi crincwns Prantsusc-Wene
kawast seisab selles, et Litwinowi poolt soo-

witatud Jda-lepingu põhjal riigid auto
maatselt on kohustatud wõtma oja üksteise
sõdadest, kuna Briti krwa kohaselt nad
kohustuwad ainult mitte tungima ükstei
sele kallale. Loodetawasti ühinewad selle ka
waga ka Saksamaa ja Poola. Igatahes jäe
takse nendele riikidele ühinemise tee, wa

bais,; Samuti Saksamaa 
tagasi Rahwasteliitu ühcõigusluse alusel.
Arwatalvasti jatkawad prantslased kange
kaelselt wöitlust Litwinowi wastastikuse

abiandmise kawa eest.

Sarnasel juhtumisel oleneb wäga palju
Mussolini seisukohast. Itaalia diktaatorit
loetakse Londonis realistiks, kes saab aru,
kuiword hädaohtlik on Euroopa lõhesta
mine üksteise wastn seiswateks liitudeks,
nagu see oli 1914. a. Samuti pooldawat
„Jl Ducc" Saksamaa awamcelset tunnus
tamist suurriigina ja uuestirelwastnmise
loa andnust endistele wacnlastele Aust
riale, Bulgaariale ja Ungarile. Suur-
Britannia kuuldawasti on täiesti nõus ka
wast osa wõtma, tingimusega, et see ene
sega kaasa toob teatama julgeoleku süsteemi.

Wenemaa Euroopa kontserti.
Pari i s i st,' 9. aprillil. Roomas

soowitatnd kolme suurriigi Inglismaa,
Prantsusmaa, Itaalia solidaritcet osutub
wõib olla liiga piiratuks, kirjutab „Temps"
artiklis, milles ennustatakse Itaalia wõima
likkn seisukohta Stresa kouwcrenjsil. Lehe
arwatcs soowib Mussolini, et kolme suurrii-

looks enesele selge ettekujutuse

„Saksamaa kallaletungi mitmesugustest
tvõimalustest". Edasi tähendab leht, et Wäi
keliit ja Nõukogude Wenemaa on samuti bu
witatud Euroopa rahust. Sellepärast oleks
ebaõiglane ja wõib olla ka mitte tark wälja
sulgeda need riigid eeltöödest wõimalikkude

Saksamaa kallaletungide ärahoidmisteks.
„Temps" tsiteerib Itaalia ajalehtede artik
leid, milles'antakse mõista, et juhusel, kui
Inglismaa püsib ebamäärasel seisukohal, tu
lcb Nõukogude Wenemaa tõmmata Euroopa
kontserti.

Itaalia kiitus Wäikeliidnle ja laitus rahn
lepingute rewideerimisele.

Itaalia-lugoslaatvia lähenennsest an
nab uut tõendust Itaalia Belgradi une saa
diku krahw Campoalto jutuajamine lugo
slaawia juhtiwa ajalehe „Prawda" kaastöö
liscga. Itaalia saadik rõhutas, et Mussolini
austab wäqa lugoslaawia rahwast ja ci lao
wi midagi rohkem, kui alalist kokkulepet Ju
qoslaawiaga. Selleks tuleksid kõik mõlema
riigi wabcliscd tüliküsimused lahendada ja
äratada ellu seni surnud täheks jäänud mõ
lema riiqi waheline leping. Itaalia Web,
jatkas minister, Wäilcliiüt õnnelikuks rah
wuswahclileks kombinatsiooniks, mis on
juba annud tõendust oma elujõust ja politi
lisest tarkusest.

Puudutades Itaalia kihutustööd rahule
pingute rewideerimiscks. ütles krahw Cam
poalto. Itaalia on alati seisnud renüdeeri
m:se wastu jõu abil. Nahwasteliidu põhi
kiri Pakub kõige paremaid wõimalusi rahule-
Pinaute muutmiseks legaaskel teel.

Täiendada põhikirja?
Kuuldawasti tabab Prantmie wälis

mntistcr Ladal Strelas ette Narma. et Nah-
uõbikiria artiklit IN. täimdataks

ja täpsus«ataks uii. et kallaletuugi korral
riiaid peaknd lahe algama ühist aktsiooni
kallaletungija Mmtu.
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Praegu ilmus:
Joh. Lehmana

Vana revolutsionääri

mälestusi ja elamusi

1905 - 1917
Raamatu eessõnas kirjutab autor muuseas:

«Käesoleva mäiestuskogu keskpunktiks on
1905. a. revolutsioon .. Kuidas jõudsime
1905. a. sündmusteni? Kuivõrd olime ühis
kondlikult arenenud kasutama selle suure üle
riikliku liikumise tulemusi?... Vene surve
purustas nii mõnegi klaasist iseloomu, kuid
tagus sitkeks meie tugevad isikud, kes said
niihästi 1905. a. kui ka 1917.—1919. a. liiku
mise kandjaiks.

Minu vanglaelu kirjeldus on kirjutatud
kohe sunnitöölt põgenemise järele 1910. a.
Ameerikas.. »

Hind 1 kr. 50 snt.

Kirjastus ja pealadu:
«Postimehe* raamatukauplus

Tartu, Suurturg 16.

Saan Tõnisson
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Rooseweldile kerkib wastaseid.

Kui kindral muutub kirjanikuks ja preester politikuks. De
magoogitfew diktaatoriwSsuke. Presidendivalimiste eellai

netnfed.

l„P»Stim-h«" laaStoälisclt Am-irikaS").
H. G. Wells, analüütilisemaid kaasaja

kirjanikke, saabus neil päewil siiapoole ooke
ani. Ta tuli ühe Ameerika kirjastuskont
serni kutsel, et kirjutada artiklite seeriaid
Ameerika walulapse NRA üle. Ainult ing
lise kirjanik saab hakkama sellise ülesandega,
arwas kirjastaja, sest oma kirjanikkudelt on
raske loota erapooletut otsust . Merel walit
sesid tema reisi puhul tawalis. talwised ma
rud. Ajakirjanikud, kes mterwjueerisid kir
janikku sadamas, kuulsid sellest tormist kirja
nikult ja ka tormi põhjustest, wellsliku iroo
niaga edasi antud. WeW arwates oli torm
tingit. palawlikust „õhusõjast", mida Amee
rika kuulsad raadio-konemehed pidasid tema
reisi puhul.

Wells wihjas kindral Johnsoni, „isa"
Coghlini ja „kuningakala" Hueye Longst
mõtte särtsutustele. mida wiimastel nädala
tel igast raadioaparaadist purskab huumori
küllastele ameeriklastele südame rõõmuks.
See wõitlus, mis oma alguselt nii ebamää

rane, omab kahtlemata wäga suurt tähtsust
wiimaste kuude politiUses arengus ning
moodustab wististi eellahingu presidendi
tvalimiswõitluste seerias, mis algawad aas
ta Pärast.

See raadio-sõda algas wäga lihtsalt. Ni
melt on kindral Johnson, pärast oma ebaõn
nestunüd politilist karjääri NRA juhina,
nihkunud awalikus elus jälle esiplaanile
ajakirjanikuna. Kohe kui ta oli sunnitud

lahkuma oma kohalt, tegid
mitmed kirjastusärid talle ettepaneku kirju

tada NRA üle. Evening Post"
ostis talt terme seeria artikleid, mis ilmusid
tertve kuu läbi ja said suure menu osaliseks.
„The Red Book'is" awaldas Johnson oma
eluloo. Tasuks selle sündmuse eest korralda
sid kirjast, talle banketi Waldorf-Astorias.
Eeskawas oli ka kõne kindralilt eneselt. Raa
dioseltisid kasutasid juhust ja andsid koosoleku
terwele Ameerikale Johnsoni kõne
sai haruldase menu osaliseks. Ta ründas
kõige otsekohesemalt kaht awalikku tegelast:
katoliku preestrit Coghlini ja senaator Hueye
Long'i. kes mõlemad on raadiokuulajatele
laialdaselt tuntud. Kindral süüdistas neid
sascistlikus demagoogias ja tegi seda põhja
likult ja lopsakalt. Asjad Ameerika politili
ses elus olevat läinud juba liiga kaugele, üt-

ning lisas siis.juure. „on tulnud 
kus "keegi peab iststmä PüM oma tagümis
tele jalgadele ja hulgumä". Ja kindral
Johnson „ulus" nii mõjukalt, et järgmi
sel päewal oli tema hotellituba sõna otseko
heses mõttes kirju täis. Need sõimasid, sa
jatasid, kiitsid ja kirusid. Ning siis hakkasid
ka meed, keda ta oli salwanud, „ulguma
ning see hulgumine lõikab weel praegugi
lihtsurelikule kõrwu.

' Esimesena wastas kindralile preester
Coghlin. Ta tarwitas peaaegu wõrdsolt
lopsakat keelt, nimetades oma ivastast politi
iiseks korjuseks, shokolaadi sõduriks ja muuks

hästi wõi halwasti lõhnawaks asjaks. „Jsa"
Coghlin on , kahtlemata omapärasemaid
Ameerika produkte. Kui ta Mõne aasta eest
tuli Kanaadast ülnsriikidesse, oli ta tund
mata isik. Ta määrati Detroiti töölislinna
jafkn waimnlikuks. Siin asus wiletsamaid
ja wäiksemaid katoliku kirikuid. Kuid mehe
haruldane kõneoskus ja organiseerimise an
ne tegid tema lvarsti populaarseks. Ta nime-

kas oma kiriku „Jeesuse wäikeste rooside"
kirikuks. Edu osutus kuulmatuks. Warsti
ehitas ta uue, moodsa katedraali. Suur kõ
neand wiis ka warsti raadiokuulsuste ritta,
>ja talle anti oma raadiotund igal püha päe
wal. Kuid ta kõned ei piirdunud ainult
usuliste ametega. waid haarasid kõiki elu-
Probleeme. Ükski politiline päewasündmus
ei möödunud ilma, et „i>sa" Coghlin oleks
oma sõna selle kohta öelnud. Tuhanded
kuulajad hakkasid teda pimedast peast jälgi
ma. Ja „isa" Coghlin tundis oma jõudu.
Ta organiseeris ..Sotsiaalse õigluse liidu",
kuhu nüüd kuulub ligi neli miljonit liiget.
Ta mõju Ameerika awalikus elus on suur.
Juba hakkiatvad politikud tõsiselt küsima, et
milline an preester Coghlini seisukoht? 
enne kui nad julgemad eisineda oma plaani
dega. Kuidas mass teda jumaldab, see sel
gus hiljuti kujukalt. Üks Philadelphia raa
diojaam pidi walima kahe programmi wa
hel, mis langesid ühele ajale. Üks neist oli
maailmakuulsa New Horgi Philharmooni
lise Seltsi sümfooniakontsert, surematu Ar
kurv Toscanini juhatusel, teine preester
Coghlini kõne. Et jõuda selgusele, korral
dati kuulajate seas hääletus. Walimispäe
wa õhtul oli jaama juhatusel 117.000 kirja.
Sadatuhat kuulajat palusid edasi anda Gog
hlini kõnet, kuna ainult 7000 otsustasid
sümfoonia poolt.

Coghlin on oma politilise ilmawaatega
fascismi lähedane sugulane. Ta sõidab rah
wusliku ühtluse eest ja soowitab tugewat
kesktvalitsuse kontrolli. Kõik pangad tulek
sid kohe riigistada ja riigi keskpank peaks
saama mingi monopolilise õiguse. Roose
welti „Uus Mäng" tema arwates on arme
tu eksperiment, mis pole „kala ega liha":
Ta arwustus Roosevelti arwel muutub Mw
päewalt terawamakS. Kindral Johnsoni
rünnak tõi talle tuhandeid uusi raadwknula
jäid juure ja kindlustab tema seisukohta
Ameerika awalikus olus mitmekordselt.

Kindralist kõnemehe teine ohwer, Hueye
Long on täiswerd demagoogiline politik.
hüsteeriline nagu Hitler ja auahne nagu
Mussolini. Ta on senati liige Lõustana
osariigist, kes wiimasel aastal üle öö oma
osariigi diktaatoriks muutunud. Selles osa
riigis oli palju sisemisi rahutusi, ühel päe
wal ilmus Hueye Long osariigi kongressile
ja ütles, et tal olewät 44 uut seadust. Port
sellis, mis muudawad Lõustana 
Kahe tunni ja 20 minuti jooksul olid need
44 uut seadust wastu wõetud ja Long kont
rollis politseid, kohtuid, tuletõrjet, adwokaa
te (kes peawad andma uued eksamid < Longi
poolt organiseeritud komisjoni ees) ja teisi
tegureid. Euroopa diktaatorite ceskujul ta
organiseeris omale ihukaitse, kes teda jälgib
ja talle politilistel koosolekutel teed tasan
dab. Tal on erakorraline organiseerimis
wõime. Ta isiklik aadressbüroo sisaldab kõi
kide isikute aadressid, kes on ta pooldaiad ja

sümpatiseeriwad tema pontilistele waadete
le. Tal on oma trükikoda. Praegu ehitab
ta Lõustana ülikooli, n. nimet. Longi ülikoo
liks, raadiojaama, mis on terwes Ameeri
kas kuulda. Hueye Long. keda rahwas nime
tab „kuningakalaks", tvalmistab teel politi
lisele hüppele.

Longi politiline kawa on. vuht fascistlik:
Hiljuti ta liikumise, mis kän-

utöß nime „Jaorz meie Nxirandus". Selle
liikumise eesmärmkz on maksustamise teel
konfiskeerida miljonäridelt kolmandik nende

warandusest ja jaotada see ühtlaselt. Long
tõotab, et iga kodaniku osaks langeb 5000
dollarit. .Kellegi warandus ci tohi ületada
wiis miljonit. Jgz kodaniku aasta sissetu
lek peab olema 2500 dollarit aastas. Pen
sionid 30 dollarit kuus nendele isikutele, kes
on üle 60 aasta Manad ja ei teeni üle -1000
dollari aastas Mõi kelle warandus pole
10:000 dollarit. Need punktid kölawad
fantastiliselt, kuid olen nad maha kirjuta
nud programmist, mis ; kannab pealkirja:
„Jgamees kuningas '. See programmiline
broshüür kannab kaanel tsitaati piiblist: „Ja
teie saate tõde tundma ja tõde peab teid iva
baks tegema". Pole imestada, et kahe kuu
jooksul wõitis „Ja?ta meie warandus" liit
ligi neli miljonit liiget. Ja see arw tas
wab iga päewaga.

Kui „National Broadcasting Companh"
raadio organisatsioon, mille kaudu kindral
Johnsoni kõne Ameerikale kuuldawaks tehti,
Lvngile wõimaldas Johnsonrle wastata,
teadis ta, milline wõimalus oli talle sülle
langenud. Ta ei katsunudki kallist aega rai
sata Johnsopiie Mustamisega, maid andis
sirgejoonelise ja haarama ülewaate oma lii
kumise sihtidest. See oli meisterlik samm.
Korraga oli Long paisatud Ameerika üldsus
se kui. uue aja Prohlpcf. v . ...

Ächnsoni ckõne. tagUurjed on olnud just
Mastupidised. ta.soowide!e^. Ta. muutis oma

Mastased populaarseteks, ja andis neile tu
handed uusi poolehoidjaid. Eriti kurwad
on tulemused just selletõttu, et esmakordselt
mõlema lii-kuitmse ajaloos paisati kaks fas
cistlikku liikuniist kokku. Ja nüüd on Co<ch-
Hlin Longi rinne ligi kaheksa miljonit tu
gew. Politilised prohwetid näewad Hueye
Longis tulewast presidendi kandidaati, kes
Roosevelti wõib wõita järgmistel walimis
tel. Ainult ju-husel kui Roosevelti uus po
litika jaksab luua üldist majanduslikku ter
wenemist, on> presidendil lootust Walges
Majas püsimiseks. Aga kui ta ebaõnnes

iub? : .... (
Kas muutub Ameerika järgmiseks fas

cistlikuks suurriigiks?....
Kindral Johnson V „istus tagumistele

jalgadele ja ülgus". Kuid nüüd on ta saha
poolwardas. ' v '
Bostonis, aprill 1935: E. M.

Muusika elukutsena.

' Kui keegi walib endale elukutseks muusika,
siis teeb ta seda kindlasti huwist ning armastusest

aSja enese waStu. Waewolt oleks usutaw, et
keegi end puhtpraktilistel kaalutlustel sellisele
raskele, eeldusi ning püsiwust nõudwale alale ra
kendaks. Muusika õppimisele peab asuma juba
ivarakult noomsaistateS, mil lapsel pole weel
aimugi elukutse tähendusest ning raskustest, mi
da inimene iseseiswasse ellu astudes enesega
tahtmatult kaasa Peab wõtma. Ent siin peaksid
tvanemad magagi ettewaatlikud olema. Ei to-

HM lapsele takistusi teha põhimõttelistel mc
iiiwidel, samrrti kui pole sobiw järele anda lapse
sootvidele tarwiliste eelduste puudumisel. Ha
datarwilik sarnastel juhtudel.on asjatundjate ar-
Svamised. Oleks kõigiti soowitaw, kui meie muu
sikakoolide juures töötaksid mingisugused nõuan
d.epunktid, kelle poole ka need wõiksid pöörduda,

kes tväga mitmesugustel põhjustel eraõpetajate
juureS õpinguid peawad algama. Olukord sun
nib äraelamiseks kasutama kõiki wõimalikke wa
hendeid. Pole siis ka ime, kui paljud, kes wähe
gz mõnd instrumenti waldawad, katsuwad elatada

<nd* tunnrandmisega. Iseenesest on see ju wäga
ilus. kuna põhimõtteliselt on tegu muusikakultuuri
Fewitamiscga. Et aga seejuuures wäga sageli
patustatakse õpilase wõimcte suhtes, wiimaseid
puht egoistlikel kaalutlusil üle hinnates, on wäär

nähe, mille kõvivaldamiscks peaks tõsiseid samme

astutama, Wõib julgesti öelda, et pettumine
ühelgi alal pole nii raske kui just kunstis, eriti
Mga muusikas, kuna wiimane nõuab kõige vohkem

pingutust ja püsüvust juba tehnika omandamisel,
.xääkimata kriitilise meele wäljakujunemisest.

' . Tagasi tulleS eelpoolnimetatud nõuande prob
leemi juurde, ei saa nimetamata jätta ka sellega
seoses olewaid vaskusi. Lapse muusikaliste wõi
mete kindlaksmääramine Pole kaugeltki nii liht
ne. kui seda tawaliselt arivatakse. On lapsi, kes
muusika õppimise algamiseks sobimas wanaduseS

(ymbes 7 a. 10 a.) ilmutawad täielist eba
musikaalsust, kuid kelle muusikaline kuulmine
mõneaastase töö (isegi algkoolikursuse ulatuses)

järele päris waStuwõetawaks muutub. Kuid
kuulmisest üksi on wähe. Moodne indiwiduäal
psühholoogia on paljude uurimuste waral kiud
laks suutnud teha. et muusikalise närwi arene
mist wäga sageli sooduStawad mitmesilgused-or
gan-alawäärisused, kaS südame, neerude wõi
nntude, isegi kõrtvarikete näol. SamaS aga
wõiwad just nimetatud organi rikete tagajärjel
tekkinud komplikatsioonid õpilase arenemises ta
kistawakS muutuda, sest enam kui ükski muu ala
nõuab muusika kontsentratsiooni-wöimet, mille
püsiw ning järjekindel i-arwitamine ei jäta mõju
awaldamata üldisele terwisliküle seisukorrale,
eriti aga haigetele organitele ja närwikalvale.
ArivestadeS kõigi ülaltoodud asjaoludega oleks
hädatartvilik, et laps enne muusika õppimisele
asumist saaks läbi waadatud, mitte ainult asja
tundjate muusikute, tvaid ka wastawa erialalise

arsti poolt ja seda eriti just neil juhtudel kiii
muusika on mõeldud elukutsena. Ja weel
enamgi.

Jgalpool muusikakoolides korraldatakse õpi
lastele iga õppeaasta lõpul kontroMsamid. Po
leks sugugi paha, kui sedasama suudetakse läbi

wiia ka eraõpilaste juureS. Enne kõike aga
olekS tartviS läbi wiia korraldus, mille järele
kõik õpetajad peaksid olema registreeritud, sa
muti peaks waStatval asutisel ületvaade olema
erateel õppiwatest õpilastest. Ja seda kõike mii
te seepärast, et eraldada andetuid andekatest, wöi

et esimestele koguni takistusi teha. Mitte seda.
Muusika õppimist wõib julgesti igale inimesele
soowibada, ka neile, kel selleks esialgu wast huwi

ega annetki pole. Tähtis on tvaid. et oleks keegi
suurem ning kõvwalseisew autoriteet. kes teata
wate wahemaade tagant selgitaks õpilase., tema
wõimeid. edasijõudmist ning wäljawaadet tule
tvikku.

Ka muusikakoolides peaks juba tvarakult õpi

lasele selgeks suudetama teha kuiwõrt ning mil

lises suunas tal wäljawaadet tuletviku jaoks
on. Taivaliselt iga õpilane, kes on suutnud ületada
esimesed tehnilised raskused, loob endale illusioo

ne tulewiku karjääri näol, ja sedia eriti nooruS
aaswis, mil inimesel pole wecl õiget ettekujutust
tõsisest elust ning selle raskustest. Astutakse aga

tegelikku ellu, siis ühcksakihuncl juhul sajast vc
tutakse kindlasti ja nagu eespool mainitud, see

pettumine on raske. Oleks hea kui neid Spiliasi,
kellest pole loota esmajärgulist jõude, juba wara

itkult suudetakse informeerida praegusaja suurest

konkurentsist mng puAiku ülekoormatud kande
jõust. ' Kasu, mis sellega saawutatakse, on toägo

Õpilasel on 'toõimalus end paral-
Eelselt muusika õppimisega rakendada mõne prak

. tjlisemck elukutse õppimisele, ning publik ei tar
lpitse piinlikkust-tunda nõrkade kunstnikkude pä

past. Ei suuda aga Sool parajal ajal õpilasele
'selgeks^.teha 'tema tvõimeid. siis teeb seda hiljem

Mndlasti -iPvqljk- ckvtvMine, ja see on neil juhtu
juba üntm korda paskem. Oma-kodulinnas

- .-käest-kätte müududf pönSjinett tooral Wõib ju en

nast ning ka kuulajaskonda mõni aeg petta, kuid
tvarem-hlljem tuleb jõde ikkagi awalikuks.

Kui nüüd kõike sepa meie seisuko
halt, siis peab küll- tunnustama, meie ntuusi
knd, eriti orkestrandid,» üldiselt tabaramaS seisu

v korvas on. Meil ön wähe orkestreid ja neiski
on wäljakujunenud enam-toähem sta

hiilge koosseis, kus noored . lõpetajad edaspidi
tvaalvdlt kohta--toõiwad / leida. Kurdetakse juba

X lihtsa üldharidusliku üleproduktsiooni jun
res, mida siis küll peaks tegema muusikute üle
produktsiooni korral. Kui inimene keskkooli lõpe

. tamise järele asub õppima mõnda praktilist ala.
siis on see meie oludes tvägagi loomulik, kuna
meie edasi-tagasi tammuto koolireform ja hari
duspolitika kõigile hädaldustele Maotumata ei
nai leidwat õiget suunda üldhariduse ärakasüta
misel tegeliku elu nõuete kohaselt. Km aga see
inimene, keS 9—lo aastat rasket tööd ning püsi

toust muusikale on pühendanud, õpingute lõpul
omaks suuremaks kurtoastüseks würtspoodi toõi

pagariselliks peab minema (juhtumid elust), siis
on see juba tväärnähe, mille põhjusi tuleb selgi
tada ja mida tuleb kahtlemata wältida. Artoan.
et kellelgi pole midagi selle wastu, kui üks wõi
teine tööline on muusikalise eriharidusega küll
aga neil endil ja eriti sel juhul kui neile liilialt
warakult poldud selgeks tehtud nende muusikalised

toõimed ning sellega seoses seifew tulewiku kar
jäär. -Zmurem protsent kunsiiõpilasist psüühili
selt konstruktsioonilt osutuwad tnndeiniviesteks,

ollc-' seega- wa?tuwõtlikumad igasugu elu aiva!-

dnstele, millega õpctajod tvägagi peaksid arwcs

taina. Ed. Oja.

Majandusnõukogu kin

niste uste taga.

Riigi majandusnõukogu kooSvlek peeta?-

se teatawastr tieisipäewa õhtul kell 5. Nagu
waremalt kujldus, kawatseti seda koosole
kut, kus pidid awatama läbirääkimised ma
jandusministri ja pöllutööministri kõnede
kohta meie majanduslikust olukorrast, kuu
lutatäma awalikuks, kuid esmaspäewal oli
koos majandusnõukogu juhatus, keS otsus
tas koosoleku' siiski kinnisena pidada. KovS
oleku käigust antakse arwatawasti kolmapäe
wal lähemat informatsiooni.

Mees jäi auto alla.

Eile oli Tartus Küüni tänawal liikle
misõnnetus. Maja nr. 5 kohal sõitis sõi
duautö nr. 33-170 tänawal seismajäänud
Iwan Winkelbergile peale. Allajäänu sai
kergemaid wigastusi. Ta toimetati samal
autol haigemajja, kust ta hiljem ise koju
läks.

Õnnetuses autojuhil süüdi ei paista
olewat. Winkelberg oli liikunud tänawal
ja äkitselt seisma jäänud.

Valitsus külastas riigikohtu.

Esmaspäewal pärast lõunat külastasid
riisgilkohut tema uutes ruumides riigiwa
nem K. Päts, kaitsewägede ülemjuhataja
kindral Laidoner ja wabariigi walitsuS täies
koosseisus ühes riigikontrolööriga ja riigi
sekretäriga. Riigiwanema wastuwõtmisel
pöördus kohtu esimees K. PartS riigiwane
ma ja külaliste poole lühikese terwitusega
ja märkis, et riigi kõrgema kohtu hoone ja
selle sisustus ning töötingimusi olid pii
ratud ja puudulikud. Uus asupaik on need
pahed kõrwaldanud. Kui riigikohus seni
oli paljudest asutistest järel oma ruumide
ja sisustuse poolest, siis nüüd on olukord
rahuldaw, kui mitte parem paljudest
teistest asutistest. Esimees tänas riigiwane
mat ja wabariigi walitsust tähelepaneku ja
wastutuleku eest, mis on osaks saanud kõr
gemale kohtule. Uue hoone waimlisel si
suStamisel riigikohtunikud on teadlikud
wastutusriktaft tööst, mis neile on pannud
põhiseadus, kohtute seadustik ja teised- sea
dused. Riigikohtunikud tahawad samasu
guste pingutustega ja tõsidusega töötada
km seni 15 aasta jooksul. Esimees lõpetas:
Olge soojast südamest teretulnud!

Oma wastuses riigikohtu esimehele tä
hendas riigiwanem K. Päts, et ametiasu
tiste töötingimused on meil sagedasti all
pool keskmist- Ruumid on wäikesed ja eba
sobiwad. Palju inimesi koos. Samade
puuduste all on kannatanud ka kohtute ruu-

mid. Vabariigi walitsus tahab samm
sammult need puudused kõrwaldada. Rugt
kohtul on juba oma uus hoone. Järgmisel
aastal kawatsetakse muretseda uus hoone
ka Tallinna teistele kohtuasutustele zne.
la mujal. Kawakindlalt juhtides ehltuspo
litikat saame omale muretseda asutistele
tarwilikud ruumid ja anda inimestele tood.
Edasi märkis riigiwanem, et tema ja wa
litsus on olnud täiesti teadlikud, et riigi
kohtu ületoomine Tallinna on olnud seotud
paljudele ületulijaist isiklike ebamugawuS
tega. Tema ja walitsus on siiski Pidanud
seda tegema riiklikkudel wajadustel. Walrt
susel on käsil muu hulgas rida uusi põhipa

newaid seadusi. .
Käsil on ka kõigi seaduste fodchtseen

mine- Need tööd wajawad wilunud juh
tide kaasabi. Kõrgema kohtu ületoomisel
kardeti, et pealinnas, walitsuse laheduses
wõiks walitsuswõim kuidagi kohut mõjuta
ma hakata, kuid seda ei saa mõelda. Riigi
wanem kinnitas, et mingisugusest kohtu
mõjustamisest walitsuse Poolt saa juttu
olla, ja lõpetas: kohus peab jääma ise
seiswaks ja rippumatuks, nagu see wääri
line õiguslikule riigile.

Pärast terwitust waadeldi sa tutwuneti
lähemalt uute ruumidega, ja töötulemustega
ning wiibiti sõbralikus westluses koos taSsi
tee juures mõned tunnid.

Politilist ja mittepolitilist.

Sädetelegraaf märgib:
Nõukogude õppelaewaStik. Leningradist. Amet

kikult teatatakse, et lõpetati Osoawiahimi esimese
merewäelaewastiku ehitus. See laewastik on
määratud merewäekaste wäljaõpetamiseks. Uus
laewastik nimetati Balti laewasti
kukS". Laewastik koosneb ühest õppekaewast, ka
hest traalerist, neljast wäiksest rannalaewast ja
reast mootorpaatidest.

Moskwa ja tööbüroo. Moskwast. Kuuldub, et
Nõukogude tvalitsus on põhimõtteliselt nõus
turnib osa wõtma rahwuswahelise tööbüroo töö
dest, kuid ainult tingimusel, et rahwuswaheline
tööbüroo tunnuStakS Nõukogude tööseaduSandlust.

»»Zep" terwe. Berliinist. Saksa ametlik tea
detebüroo lükkab ümber wäliSmaa lehtedes ilmu
nud kuulduse, nagu oleks Saksa õhulaew ..Gras
Zeppelin" laupäewal oma Lõuna-Ameerika-lennul

merre kukkunud. Ametlikult teatatakse, et „(Sraf
Zeppelin". mis laupäetval startis Frtedrichshafe
nist, on alatises raadioühenduses Hamburgiga.

Atentaadikuuldufi. Berliinist. Lükatakse
ber kuuldus, nagri oleks propagandaminvster
Göbb e l s i wastu Danzigis atentaat toime
pandud.

Rongide kokkupõrge. Brüsselist. Sart-leS-
Moines'i lähedal põrkasid kaks raudteerongi kokku.
Palju reisijaid sai haawata. nende hulgas S raS
kesti.

WaruStust sõjaks Aafrika» . Adentst. Dshi.
butist teatatakse, et Abessiiniale määratud sõja
tvarusws on Prantsuse Somalimaalt wabalt
läbi lastud. See sõjawarustus tuleb Saksamaalt,
Rootsist ja Daanist.

Täieduskoolide alluwuse muut
mine kawatsusel.

HariduS-sotsiaalmimsteeriumis on prae
gu kaalumisel täienduskoolide alluwuse
küsimusi Nimelt on kerkinud päewakorrale
täienduskoolide ülewiimise kawatsus kooli
walitsuse alt ministeeriumi kutseoskuse osa
konna alla. Küsimust on algatatud seepä
rast, et täienduskoolide allumist koolimalit
susele ei peeta loomulikuks, kuna üsna
mitu täienduskooli oma laadilt on suurel
määral kutsealalised koolid. Täienduskoo
lide küsimuses lõplikumale seisukohale meel
jõutud ei ole.

Piimanduse konsulent J. Emb-
Uku maeti.

Esmaspäewal maeti Tartus Eesti piimanduse
konsulent Johann Emblik. Leinamaija Kes! täna
toale oli kogunenud rohkel artoul lahkunu kaas
töölisi ja sõpru kohapealt kui ka kaugemalt, maalt.

Kadunule ütles ärasaate sõnu öp. J. Treumann.

J. Emblik maeti Peetri tvanale kalmistule.
Kalmule asetati ligi paarkümmend pärga, kus
juureS järelhüüdeid öeldi põllutöõminiSteeriumi
kontrolljaama juhataja Roosilehe, Põllumeeste
Keskseltsi esimehe M. Sõrra, Meierite ühingu ja
teiste organisatsioonide esindajate poolt.

Paide tuletõrje sai peamehe.
Paide tuletõrje ühingu erakorralisel pea

koosolekul waliti tuletõrje komando peameheks
F. Wiedebaum 119 häälega 31 hääle wastu. Tei
ne kandidaat, senine peamees A. Grünberg wõt
tis oma kandidatuuri tagasi. Walimist terwitati
üldise aplausi ning orkestri terwitusmarsiga.
Peamehe abide arw määrati kindlaks kahe pea
le. Kuna üks abi tvaliti ära juba eelmisel koos
olekul, siis tuli seekord walimisele teine abi, kel
leks sai A. Muskat. Läbirääkimiste all puudu
tati weel mitmeid küsimusi tuletõrje tegewus
alalt. Lõpuks toõeti kaalumisele wastawa kirja-
Itku' foowiawalduse põhjal küsimus, kas edaspidi
mitte tuletõrje koosolekuid pidada saksa kodanike
klubi asemel rahwamasas. Selle poolt oli wal
daw enamus koosolejaist, mispärast on arwata.
et juba järgmine koosolek peetakse rahwamasas.
Tõomeeleoluline koosolek, mis kestis ligi 2
tundi, lõppes hümniga.

Kiwi Danzigi Läti konsulaadi
aknasse.

ETA. Ri i a st. 8. aprillil. Ööl waStu
7. aprilli wisati Danzigis Läti peakonsu
laadi aknad tundmawte isikute poolt sisse.
Hommikul leiti peakonsulaadi ruumes kiwi,
mis kaalus umbes 2 kilogrammi. Ka kon
sulaadi uksesilt oli maha kistud. Läti pea
konsuli Birsnieksi nõudmisel politsei koos
tas sündmuse kohta protokolli. Arwata
wasti ei ole siin tegemist Läti wastu sihi
tud aktsiooniga, sest ka paljudele teistele
majadele Danzigis oli osaks saanud sama
sugune käitumine. Need on just need ma
jad, kus walimiste Puhul ei pandud wälja
haakristilippu.

Surmanuhtlus alaealistele!
Nõukogude uus dekreet.

Moskwast, 8. aprillil. (Reuter).
Kuritegewus alaealiste keskel Wenemaal on
nii kohutawalt maad wõtnud, et btõukogude
walitsus arwas tarwilikuks awaldada de
kreedi, mille järgi alaealiste kurjategijate
üle, kes on üle 12 aasta wanad, tuleb kohut
mõista samade seaduste Põhjal, mis maksa
wad täisealiste kurjategijate kohta. Selle
dekreedi Põhjal mõisteti Taschkendis rühm
alaealisi 2—6 aastaks wangi koolipoiste
terroriseerimise pärast.

Mrs. Eden surmasuus.

Londonist, 9. aprillil. Ajal, mil
tema mees lamab woodis haigena, pääses
mrs. Anthony Eden esmaspäewal ime läbi
surmasuust. Mrs Eden awas uue lennu
ühenduse Lcedsi ja Hestoni wahel. Koos
terwe rea ametnikkudega lendas ta Leedsist
Hestoni. Maandumisel libises lennuk ja
tormas läbi aia lähedal asuwale põllule.
Mrs. Eden ei saanud wigastada.

Moedaamid.

„Näed seda kõhna naist koletu suure küba
raga? Kas see pole otse meruwäärt

kontrast?"

Käetarga juures.
„Xeie tuhnite hea meelega sõnnikus ja

rohite scalsuurcs mõnufalt. Sööte hea mee
lega hapusid kartuleid ja teil on kaldmvus
paksuks minna ..

„Taewas hoidku, olen enesele unustanud
kätte seanahast kinda!"
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Draamastuudiol äpardust sõi
dul. Kordaminekuid lawal.

Draamastuudio teatritrupil ei taha wii
masel ajal häSti wedada liiklemisega. Alles
hiljuti kukkus trupi dekoraator Virumaal
liikuwalt rongilt maha ja murdis jalaluu
ning eile. pühapäewal, mil teatritrupp oli
sõitmas Võrust Sännasse. murdus rekwi
siite wedawa auto telg. Auto oli lähedal sel-

lele, et kukkuda kraawi, kuid siiski jäi suurem

õnnetus tulemata. Auto telje rikke tagajär
jel tuli maanteel peatuda 6 wndi.

Draamastuudio ringreis Võrumaal
wanade ja noortega" kestis üle

nädala ja lõppes pühapäewal. ReiS läks
haruldaselt hästi. Igalpool maal, isegi fõt*
ge wäiksemates keskustes, waatam. halwale
teele, oli tulnud kokku rahwast murruna.

UUDSET 13. ROMANOVIST.

A«li»M II WOMe MU Mi.

Eluaegne noorpaar.

Vaatamata neile wastuoksuSteel, möö
dus tsaaripaari elu segamatus, peaaegu
wäikekodanlises õnnes. Niiwäga kui Niko
laid 2. rõhus walitsemise koorem, niiwäga
igatses ta mugawaid tunde oma perekonna
keskel. Ilusast Tsarskoje Seloo lossist, kus
tsaaripaar wectis enamiku aastast, sai tbüfr
liline armastusesaar, mille kaldaid wastu
rahutuma wene ookeani kõrged lained jõue
tult murdusid.

Juba warahommikul ruttas üks keiser
litte paashe uhke lillekimbuga läbi lossiruu
mide tubade poole. Abikaasa külaskäike
wõttis tsaarinna wastu oma kahklillas bu
duaaris. Keiserlik paar istuS uhkesti kae
tud einelauas, mille juureS teenis paar
neegrist toapoissi. Kui tsaar pärast einet
ja lühikest jalutuskäiku oma töötuppa rut
tas, oli tsaarinna nägu pilwes ja walus.
Iga lahusolek, ka kõige wäbem, erutaS
tsaarinna meeli seewõrra, et keiser lükkas
edasi isegi politiliselt tähtsad reisid, kui
tsaarinna ei saanud neist osa wõtta. Kõik
need tunnid, mis tsaar oma töötoas weetis,
ootas Aleksandra teda suures ärewuses.
Aeg-ajalt kõlas monarhi töötoast lühike
wile. Tsaarinna põsed jumestusid siis, ta
jättis oma külalised ja raamatud ja järgncS
rõõmsas meeleolus oma abikaasa kutsele.

Neil rõõmsail kooswiibimise tundidel
hüützis Nikolai oma abikaasat meelitades
„Sunshine'iks", kuna tsaarinna teda õrnalt
jooksupoisiks" kutsus, üks tolleaja ajaloo
last kirjeldas tsaari abieluõnne järgmiste
sõnadega: „Mitte iialgi... polnud abi
kaasade wahel kuulda ainustki ebasõbralikku
sõna. Alati neid tiiwustas haruldane õr
uus teineteise wastu ja hoidusid nad teine
teist kas wõi pilgugagi haawamast. Abielu
algusest kuni nende ühise traagilise lõpuni
oli nende toonis ja käitumises alati nagu
noorpaari meeleolu."

Ka tsaari päewik sisaldab loendamatuid
wibjeid nende segamatule perekonnaelule,
mida katkestab waid walitsuse koorem.
„Enne lõunat pidin wastu wõtma aruan
deid. Pärast lõunat aga läksin Alixiga aeda
jalutama. Me ei suudaks kuidagi teine
teisest lahkuda." „Kuna mul täna enne
lõunat oli palju tööd, ei näinud ma kollist
A.lixi üldse. Pärastlõunat aga sõitsiüre jäl
legi Pawlowski ja imetlesime ilusat päi
keseloojakut". „Täna oli meil palju waba
aega... Sõime lõunat ja einet. Äka ei
suuda kirjeldada, kui õnnelik on elu kahekesi
meie ilus Tsarskojes. "Selle märkttse
juure kirjutas tsaarinna inglise keeles:
„Sinu naine armastab sind."

Vabadel pärastlõunail iStusid tsaar ja
tsaarinna kahekesi, lehitsesid ajakirju ja üles
wõtte albumeid ja arutasid wäikesi päewa
sündmusi. Tsaarinna õmbles ehk walmis
tas lastele nukke, ja tsaar luges talle liigu
tatud häälel ette Dostojewski, TolStoi, Go
goli, Turgenewi ja Tschehhowi töid.

Ainult harwa katkestasid seda waikset

elu sõidud Soome lõhanguisse ehk toredasse

Krimmi. Seal tegi tsaar pikki jalutuskäike
sõitis rattal, suples, aerutas ja mängis
tennist, tsaarinna walmistas metsa maha
tehtud tulel seentest ja tapetud metslindest
toitu.

Hüljatute pahameel ümbritseb
tsaarikoda.

Kuna tsaaripaar oma idüllilises elus
wältis suuremat maailma ja waljusid Pa
lcesid, wõõrdus ta Pikkamisi diplomaatide,
kindralite, politikute ja õpetlaste kirjust
keerisest, mille * keskpunkt waremini
oli olnud hiilgaw keisrikoda. Mida
õnnelikumaks kujunes tsaari kodune
elu, seda suüremaks kaswas nende mitte
kutsutute ja haawnnute arw, kelle nüüd wa
naaja hiilgawad ballid ja wastuwõtud
puudusid. Isegi sugulased polnud keisri
kojas enam meelsasti nähtud külalised ja
nende rahulolematud hääled ühinesid wars
ti teiste aristokraatide omaga. Ajajooksul
jäid tsaarikojad hoopis waikseiks. Pealinna
seltskondlik elu koondus järjest rohkem po
litikat tegewate daamide salongidesse, ja ai
nult mõned wahesed ministrid, õukondlased

ja sugulased wõisid kiidelda seega, et nad
weel tsaariga korrapäraselt kokku puutuwad.

Kuna Aleksander 3. oma üksindusele
waatamata weel ikkagi tarwilikke esindusi

järgis, ümbritses tema poja õue peagi hai
gutaw tühjus. Neegrid keiserlike ruumide
läwel seisid unistena ja walwasid suuri
tiibuksi, mis ainult harwa wõõraiel awa
nesid.

Piiteriks nimetas rahwasuu seda linna,
ja Piiteriks nimetaS end wägow tsaar, keS
Hollandi linnas ZaardamiS oli õppinud
puusepa-käsitööd, et hiljem neljateistkümne
jõe kaldale asutada uhke linn.

Külm, pidulik graniit kattis Neewat.
Jõgede ja kanalite kaldad kandsid toredaid
paleesid. Neewa kaldale ehitas itaalia wõ
lur Rastelli Talwepalee. monumentaalse to
redust. Maagiliselt kumendas läbi udu
wahutawal hubasel ja wöidurõSmsalt wälsa
sirutatud käsiwarrel Peeter Suure mäleS
tussammas.

Loendainatute talupoegade needus, kelle
kontidele Peterburi oli ehitatud, lasus uhkel
linnal. Walgeil Peterburi öil, kahkkollaka
päikese rahutumas hämaruses kägistasid ini
mesi raskestj röhuwad unenäod. Nagu tusk
tume muistend kerkis maa seest jäätunud
linn, ja rasstd ja tuhmid olid tema inimes
te mõtted, teod ja unistused. Warjutaolistd
kogud ristlesid Rastelli wõlutöö ümber.
Aplad käed sirutusid wastu paleele. Orde
niteehtes raugad, auahned noormehed, pa
raadikindralid ja paraadi papid piirasid juu
repääsu tsaaripaleele. Loendamatud soowid,

plaanid ja lootused kohtusid palee marmor
saales ja kuhjusid:ragu kummitaw lummu
tis kohmetule noormehest kirjutuslaua ääres
kes wahtis lagunult ja unistades jäiste
kõrwete kAnm, wõlutud kaugusse.

Tsaari wöimuahned onud.
Nagu tugaw müür ümbritses tsaari te

ma esimesel walitsusaastal suurwürstlike
onude ja onupoegade parw. Suuvwürst
Aleksander Mihhailowitseh söandab seda
parwe kirjeldada kõige tumedamais wärwes.

Ta kirjutab:
„Nikolai 2. weetis oma walitsuse esime

sed a. kirjutuslaua juures ja kuulas tun
del, mida kõige Paremini wõib nimetada
hirmuks oma onude juhiseid ja nõuan
deid. Ta kartis nendega üksi jääda. Teiste
juuresolekul wötsid onud tema awaldusi na
gu keiserlikke käske. Jäi ta aga nendega ük
si silm silma wastu. andsid nad talle oma
wanaduse otsemaid tunda, ja wiimane tsaar
ohkas raskesti, kui talle keset hommikust töö

' aega teatäti ühe wõi teffe onu tulekust. Ala--
ti nad nõudsid, midagi, onu Nikolai Nifokt
jewitsh pidas end suureks wäejuhiks, onu
Aleksei Aleksandrowitsh tahtis walitseda
merd. Onu Sergei Aleksandrowitsh laotis
Mosiwast teha oma perekonna omuse. Onu
Vladimir Aleksandrowitsh walwas randu.
Neil kõigil olid oma lemmikud, kindralid,
admiralid... balleti daamid.... kellele pidi
korraldama Vene nädala Pariisis... Kella
kuueks õhtul oli noor tsaar raugenud, rusu
tud ja uimastatud. Hardalt silmitsis ta isa
pilti ja kahetses, et ta polnud suuteline kõne
lema selle Vene saatuse kardetud juhi keelt.
Aleksander 3. nad kartsid kõik nagu tuld.

Keiserlike ruumide läwel waltvas sugu
lastele sissepääsu keelates ainult üks—noor
tsaarinna Aleksandra Feodorowna. IWe
te sugulaste teadmuses seisis wäike, üleöö
keisrinnaks saanud printsess tema keiserliku
majesteedi sugulastest kaugel taga. Silmas
pidades tema nurjunud „kosjasöitu" Vene
maale, arwasid sugulased, et nad wõiwad
tsaarinnat kohelda ikka weel nagu wäikest
wälismaalast. Tema nõitded. et teda käibel
datse wäärikalt, tegid suurwürstidele ainult
nalja, ja mida tungiwamaks need nõuded
läksid, seda. tigedamalt avwustasib sugulased

noore tsaarinna iga sõna, iga liigutust ja
isegi iga tema kleiti.

Juba oma abielu esimesil päewil kirju
tas Aleksandra Aeodorowna kibestunud mee

leolus oma saksa sõbratarile, krahwinna
Rantzaule: „Keisrit piirawad wahetpida
mata sugulased, suurwürstid ja suurwürs
tinnad." Ja samal ajal ta märkis oma
abikaasa päewikusse: „Ara luba, et teised
sind walitsewad ja mängiwad esimest osa."
Mõned leheküljed edasi lisab ta pooleldi pa
ludeS, pooleldi manitsedes: „Kõnele minuga
kõigest, minu kallis, minule wõid usaldada
kõik."

Kuid wõideldeS kangekaelselt sa wisalt
esimese koha pärast oma abikaasa kõrwal,
muutusid tema suhted keisrikoja wastu jär
jest külmemaks, ühes oma kõneluses õue
daami madaam Narõschkin Kurakiniga kae
bas seisnema minia peale: „Ta ei ütle mul
le kunagi, niida ta Lieti teeb ja miS tal ees
on. Kui kooS oleme, kõneleb ta ainult tüh
ja-tähja, mitte aga iseendast. Oleksin rSS
mus. kui ta loobuks pisut oma kinnisusest."

Jaheda tagasihoidlikkuse inimeste was
tn, kes teda kord nimetasid ~Hesseni kärb
seks", keS tema wagadust, tema perekonna
õnne, tema sõnu ja liigutusi jälgisid pilka-
Walt naeratades, säilitas keisrinna. Tema
kodanlik perrkonnameel ja ainuwalitsusli?
uhkus ei lubanud alatist segamist keiSri
tohe ega keiserlikku perekonnaellu. Orde
neid täiS riputatud ja kannuseid kõlista
wad suurwürstid, nukkudeks wälja ehtinud
suurwürstinnad ja karm ämm näisid talle
wihatnd Peterburi-maailma pahaendelised
käskjalad, kes tahtsid segada nende rahulikku
eraelu.

(Rrgmd)..

Nikolai 2. ja Aleksandra esimeste Roma
nowi suguwõsast walitsejate Aleksei Mih

hailowitschi ja selle naise ajaloolises
riietuses.

Ühistegelased soowiwad ühist koda.

EeSti ühistegelise Liidu Peakoosolek.

Soowitakse ühist ühiStegewuSkoda kõi
gile ühingutele.

Eesti Ühistegelise Liidu korralist Pea
koosolekut peeti Tallinnas 8. aprillil s. a.
ühistegewuskooli ruumide?.

Liidu 1934. a. tegewuSaruanne, miS
näitab majanduslikus osas kirjastuse ja
trükikoja alal ülejääki kr. 2.473,12, kinnitati
peakoosoleku poolt ühel häälel. Liidu töö
on olnud möödunud aastal wäga mitme
külgne ja tulemusrikas, nii ühistegewuse
organiseerimistöö, tegelaste ettewalmistuse,

wäliSrewisjoni ja ühingute huwide kaitse
alal. ülejäägist määras peakoosolek juha
tuse ja nõukogu ettepanekul 20 prots. taga
warakapitaliks, 4 prots. diwidendiks ja üle
jäänud osa samuti tagawarakapitaliks.

Liidu 1935. a. eelarwe, mis koostatud
ligikaudu eelmise aasta tegewuse piirides,
kinnitati samuti üksmeelselt. Suuremat
tõusu näitab „ühistegeliste Uudiste" eel
arwe, kuna tellijate arw juba käesolewa
aasta alul on tõusnud üle 18.000.

Walimised E. ühistegelise Liidu juhti
wate organite koosseisu suuri muudatusi ei
toonud, kuna waliti tagasi pea kõik senised
tegelased. Nii waliti Liidu juhatusse en
dised liikmed O. Köster ja R. Paabo, nõu
kokku T. Erm, R. Samarüütel (uus), J.
Peterson ja W. Maimik (uus), kuna nõu-

kogu liikme asemikkudeks said J. Klaar,
(uus), M. Lepik ja H. Littower (uus). Re
wisjonikomisjoni waliti senised liikmed T.
Käärik, R. Wene, E. Laanberg, J. Rüt
mann tagasi, uueks liikmeks P. Mutso ja
asemikuks M. Peetsu.

Liidu peakoosolekul tuli kõne alla ka
ühistegewuskoja küsimuS, mille

üle esines referaadiga Liidu juh. K. Rein
mann, walgustades ühiStegewuskoja mõtte
tekkimist ja selle arenemist wiimase ajani.
Käsitas ka Liidu poolt esitatud katva ja PS

himõtteid koja asutamiseks. '
Peakoosolek awaldaS elawat huwi ühiS

tegewuskoja loomise waStu, kiiteS heaks
Liidu juhatuse ja nõukogu senised sammud
ja seisukohad koja kawa koostamisel. Pea
koosolek rõhutas weelkord, et meil peab tu
lema ühine ühistegewuse koda, mis ühen
dab kõik ühingute liigid ja praegused eri
tvoolud leplikuks koostööks. Et neid seisu
kohti weel kord ühistegelaSte nimel riigi
juhtideel selgitada, otsustas Liidu peakooS
olek saata wiieliikmelise delegatsiooni riigi
wanema juure, koosseisus: J. Wain 
Võhmast, J. libelt Raplast. L. Kangur

Pärnust, E. Kull Tartust ja J. Rih
tig Tallinnast.

Delegatsioon läheb riigiwanema juure
lähemail päewil.

Jõesuu ja Narwa linnapea.

I. Mehest, kellele »n kahest linnast WSHe. 2. Rarwa-ZSesnn
muutub Pärliks, aga sünnitab tartlaste pärast armukadedust. 

3. Tore torumõSbel.

i.
Ei tea täpselt, misukene wõrdlus oleks

parem, kas säraküünal wõi tules praksuw
lvaigukuusk, aga umbes midagi säärast tek
kis kujutlusse, kui allakirjutanu astus Nar
wa linnapea kabinetti.

Telefon töötas pikal- ja lühilainel wahet-
Pidamata, elektrikellad kirisesid. inimesi
jooksis edasi-tagasi, särtsu ja tuld oli õhk
täis.

Stokholmi Eesti saatkond nõuab Narwa
ja Jõesuu tutivustamisbroshüüre. reisibüroo
Tallinnas küsib, et kuidas on selle wõi teise
ekskursiooniga, wälismmisteerium teatab,
et wälismaa ajakirjanikud tulewad kindlasti,
oldagu warakult walwel, keegi majapere
mees õiendab midagi kinniswaramoksu as
jus, unngisugune komisjon tahab õhtupoo
likul kindlasti kokku tMa.

Ja säraküünal säriseb igalepoole, käsk
siia, käsk sinna, noomitus kolmandasse paika.

särtsumecs on meile wana tuttaw.
Mõni aeg tagasi ujus ta Tartu linnapeale
külla ja umbes samal ajal ähwardas Irbeni
wäiuast üle kõndida.

See on muidugi Narwa linnapea L u t s.
Ta on energiat otsast lõpuni täis ja tfegi

ishias, mis käesolewal talwel usaldas tikku
da ta wasakusse põlwe, laskis sealt jalast
jalga kõige kiiremas korras. Ei ole mugaw
pesa soetada säärase mässuwerelise jäsemes

se. Nüüd on soe haige jalg terwem kui enne
haigust ja kollases säärsaapas aswb ta nii,
et Narwa raekoda põrub.

Esialgu me tveidi istusime ja ajasime
juttu. Äga pikka pidu sel istumisel ei ol
nud, warsti olime all saalis, siis jälle ülal
kabinetis ja siis ei saanud weel õieti ringigi
waodata, kui olime juba autoga Narwa-
Jõesuhu kihutanud.

Ma arwan. «t sellele mehele on Narwast
ja Jõesuust wähe. Talle peaks muretsema
weel Paar linna käe alla. siis alles oleks tva
hest rahu majas ja energia täiemäärselt
kasutatud.

2.

„Kuidas siis see asi Narwa-Jõesuuga
areneb?"

Nii küsisime ja wastuse katsume lühidalt
ning kokkuwõtlikult allpool kirja panna.

Narwa nägi juba ammu. et Naviva-JZe
suu üksinda omaette elades ei saa kunagi
jalgu alla. Pole raha. pole wastawat löögi
jõudu. Ja siis wõeti ta Navwa linna alla.
Asi wiidi läbi toredasti, nii et Jõesuul tzol
nud selle käpapealepanemise wastu midagi.
Oma n. ö. autonoomia jäeti alewile alles,
oma jaoskonnawalitsus ja muud säärased
asjad. Kuid juhiks on Narwa, wõi Zigemi
ni Luts.

Tehti kohe ülesehitamise plaan: kolme
aastaga olgu Jõesuust meisterdatud niisu
gune kuurort, mis kannatab wälja igasuguse

wõistluse. Et ka wülismaalased, kes on kan
ged mehed iga wäiksema asja man nina kirt
sutama. wõiksid täies mugawuses oma ke
rad liiwale praadima wiia .

Nüüd on ligemale paar aastat seda plaa
ni teostatud ja tulemused on silmaga näha
(sellest küll lähemalt edaspidi). . Narwa on
mahutanud siiani kuurordi alla üle wiie
miljoni ja mahutab Meelgi.

~Aga mis wastu saah?"
Ei. Narwa on suurejooneline, ta ei ta

ha esialgu pennigi wastutasu. Kõik sisse
tulekud suwitamisehooajast jääwad Jõesuu
le. sinna Narwa oma nina ci pista. Aga
Narwa on kawal küllalt teadmiseks, et suwi
tajad on ka Narmale suureks eluallikaks ja
sinna mahutatud kapital tasub end toredasti.
Kuigi kaudselt.

Peamiseks mureks on olnud ühen
duse korraldamine. Suwitajad on niisugu
sed saksad, kes põrkawad otsekohe tagasi, kui
ei saa hõlpsasti ning ilma erilisema lvac
wata sihtpunkti. Ja wõib öelda, et ses mõt
tes on tülowal suwel asjad korras. Nar
wast käiwad Jõestlhu päew läbi omnibused
(tee on eeskujulikult korda seatud), lacw
weab mitu korda Päewas, Tartu ja Narwa

wahel on korraldatud suweks omnibuse
ühendus kolm korda nädalas, Auwere jaa
mast sõidawad autobused ja peale selle loo
detakse saada raudteel niisugune tore asi, et
pääseb otseühendusse „Balti ekspressiga",
mille abil wõib mõne lühikese tunniga olla
Navwast Tartus. Linnapea ise muidugi
neid ühendusteid ei tarwita. tema wiSkab
pintsaku maha ja ujub, kuhu tarwis.

Tartuga üldse on katsutud astuda kõige
perekondlikumasse kontakti. Juba see, et
Tartust wiiakse Jõesuhu kohwi? ja orkester,
et mööbel uude supelmaija tellitakse Tar
tust ja et on kawatsusel weel muidki säärast

sorti asju, näitab, et Tartu on Jõesuul eri
lifemalt südamel. Millist armastust en
dastmõista kwitecritakse sellega, et tartlased

sel suwel oma suwituskohta ei hakka wali
magi. teada, kuhu minna...

Muuseas on sellele armuromaanile ka
oma kibe pill jnba mõrasid löömas. On tek
kinud armukadedus. Narwa orkestrandid
ei taha hästi mõista, miks tuuakse orkester
Tartust, kuna ka Nartvas on olemas oma
korralik kaitseliidu orkester, mis müristab
mängida mitme mehe eest. Kuidas Luts selle

draamaks kerkida ähwardawa armuwalu
likwideerib. tuleb ära oodata. Aga et ta
hätta jääks, seda Pole karta.

Praegu on kibe aeg. Hooaeg lüüakse
warsti tvalla, eeltööd on kõik tulipalawalt
üksteise kuklas kinni. Kuna Narwa ise on
kujunemas turistide linnaks ja Jõesuu tei
selt poolt weab rahtoaft kokku, siis on juba

ainuüksi wäljskülalistega tegemist palju.
Talwc läbi on neid tulnud waStu wõtta ja
nüüd muidugi pää-sewad wärowad päriS
walla. Maikuus on oodata loguni ulatus
likumaid ekÄursioone: sõidawad külla
Rootsi, Poola, Soome ja Tschehhoslowakkia
ajakirjanikud. Siis muidugi w-iskab LutS
säärsaapad kõrwale. paneb fraki selga ja
tarni rinda.

Propaganda eest tahetakse üldse usinat
hoolt kanda. Narwa-Jõesuus on üüritud
terwe suwila. kuhu pannakse ajakirjanikud
priikorteri peale, et neil oleks hea olla ja
weel varem ühtkuiteist kirja Panna. (Hil
jem käisime seim suwilat ka waatamas, pole
wiga. maksab kandideerida.). Reklaambro
s-hüüre on mitmet liike, plakateid nii ja teist*
suguseid, üks rippus parajasti linnapea
laua kohal seinal ja kõlas sedawiisi:

„Narwa-Jõesuu Baltimaa pärl."
Polegi wahest wäga palju öeldud, ekS

snwel weendu.

3.
Umbes niipalju seda istumisejuttu oli.'

Siis siirdusime alla raekoja saali, kus üheS
nurgas oli ülesseatud Tartust tellitud proo*
wi mööbel Jõesuu supclmaja jaoks. Lin
na pea oli wäga uhke kõigi nende toolide ja
laudade üle. kiitis wäga ja mul tuli seekord
esineda Tartu mööblimeistrite esindajana
ning kiidusõnad kummardusega wastu
wõtta.

Ei saa keelda. mööblil pole wiga. Mo
dern torntoolid ning torulauad. Peaksid
wägaqi passima supclmaja kohwiku jaokS.
Ja siis kirewad puutoolid ning lauakesed
wabas õhus istumiseks. Tartu wist enesele
häbi ei tee kuurordikülaliste ees, wähemalt
mööblisepad mitte.

Sealsamas tekkis ka jutt linnapea spordite
gudest ja allakirjutanu küsimusele:

..Kunas mõtlete jälle Tartu ujuda?"
Wastas härra Luts. et näis. kunas aega

saab. Aga kui ta peaks nüüd weel wõistle
ma tulema, siis olla 40 kilomeetrit ta ei
Pista wmkest warwastki Emajõe ligedasse
wette. El maksa head sporti ilmaeau nar
rida.

Siin juhtuski niisugune asi. et järgmisel
hetkel olime juba autos ja Narwa-Jõesun
wuhlses suure kiirusega lähemale.

Juhan Pahlbärk.
(Järgneb.)

Tartu ja Narwa astuwad eelolewal suwel lähemasse ühendusse. Kuidas see läbikäimine
Narwast Tartu teostub, seda wõib juba ette arwata: wana tuntud meetodi järele.
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Ringi ümber kodumaa

Tartumaalt.
Wesneri tornilu uimede eestistamise toimkouda

waliti ivallaivancm Artur Lomp. Gustaw Kuusik.
Karl Saar, Alfred Hamvik ja Jaan Käämer.

Peedu tuletõrje pidaS peakoosolekut, , kus esi
meheks waliti O. Allik, abicsimehcks H. Mägi, kir
jatoimemjaks E. Mitt. warahoidjaks A. Pastal
ja kassapidajaks J. Jävtv. kirjatoimetaja abiks
J. Puup. Relvisjoni komisjoni liikmeks wa
liti V. Särg. E. Timo ja prl. H. Pööl.

llhiugu osaline aasta läbikäik kassas oli
1028,07 kr. Ilus celarwe wöeti tvastu.

Törawercs. Meeril, Tõrawcre wcs
kk- on niimrd ette tüüfuse juhtumeid. Meski oma
nik on kõik ettcwaatusc abinõud tarivitusele wõt
nud. et haiguse lewikut takistata.
. K-l. Jõgewa malewkonna esinduskogu koos

olekul tvõcti wastu aruanded ja juhatusse waliti:
.Paul Ann, Joh. Moor ja Osw. Eglit. Mälewa
juubeli pidustustest otsustati osa wõtta suuremal
arwul.

Kiwijärwe Perenaiste Seltsi poolt korralda
ind lauga kudumise kursus. I. apr. 1, mai
ni. leiab wäga elawat osawõttu.

Kodijärwe piimaühing otsustas 10. aastapäc
tva pidulikult pühitseda. Läinud aastal andis
iibing ülejääke. Tööstusknlusid wähcndati: kaks
senti kilogrammilt. Uude juhatusse waliti: O.
Kull. J. Sööt, K. Adamson.

Audina walla hoolekande asjas, millest meie
lehes warem märkus ilWus, kuuleme teadjat.est
ringidest awaldatule wastnpidift: nimelt on Ku
dina wald hoolekandele kulutanud igal eelarwe
aastal suuri summasid. Ligi neljandik walln eel
aulvest on seal kulunud hoolekandele. Hoolealus
tel on onm maja . Seal wõetakse nüüd r-mont
ette ja hoolealused wiiakse seniks teistesse 'ruu
midesse.

Piimatoodang Saarel suureneb. Saare pii
maühiug töötas seni piimakoguse wähesuse tõttu
paar päeiva nädalas. Piimatoodangu suurene
miscga sünnib piima wastuwõtt ühingusse nüüd
ülepäeNüti.

Otepää turg. Turg püsib elawana. Piim
6 -7 s. liiter, wõi 466 g 46—45 senti, kanamu
nad 5—6 s. paar, rukkijahu 5,76—6 kr. wakk, od
rajahu 4—4,56 kr. wakk, kartulid I—l,lo kr.
wakk, tangud 15 s. liitr ja herned 15—20 s. lii
ter. kaerad 2,36—2,56 kr. wakk, wasikad 6—B kr.
tükk.

Malgast.
Walga raudteelaste tarwitajate ühing soowib

f"nda üldiicks ühinguks. Walga raudteelaste
tarwitajate ühingu vcakossolcknl kinnitati 1934.
a. aruanne, mille järele wiie kauplusega vii saa
wutatnd 183036 kr. läbimüüki, mille juures pn
baslkaiu 332,68 kr. Puhaskasu jaotati järgmi
selt: 20 protsenti tagelvara kapitaliks kr. 106—
10 protsenti põhikapitaliks kr. 42.—, liigetele osa
maksu diividcndideks 3 protsenti kr. 197. allwce
laetvastiku sihtkapitali heaks kr. 50, raudteelaste
kodu raamatukogule kr. 30 ine.

juhatusele ja rcwisjruikomisjomle wõeti käsi
tainiicks inastu ETK üldkodukorrad.

juhatusest wanaduse järele wälja langenud
E. Peterson ja W. Nistain waliti tagasi ja uuelt
?I. sisu.

Tagasi lvoliti la revisjonikomisjon endises
koosseisu?: A. jwcrsoii. S. Podenaat ja A. Fcld
mann.

: Läbirääkimiste all tõsteti üle? küsimus, et
übingn liikmeks astumist «võimaldada ka mitte
raudteelastele, Kuna seda- aga vroeguue põhikiri
ei luba siis tuleks see muuta. Küsimus otsustati
jaata ivalt.

Mõrumaatt.
Näpina? ausamba iimVruS ilusamaks. Näpi-

.?tc püstitatud toabadusiöjas langenute ausam
ua ümbrust ilustatakic särk-järgult. Samba ümb
ntõfc on rajatud kõnniteed ja asetatud pingid,
kus kodanikud wõiwad puhata ning langenuid mä
lestada. Samuti on sinna istutatud ilupuid. Su
wel upub sammas sa ta ümbrus lilledesse. Juba
praegu korraldab aednik samba ümbrust taline
konnast.

Mõru maawalitsus on otsustanud fa inetu
kõrtsi hoone lammutada, mis rikkus ümbruse ilu.

Võrumaa rukkipõllud rikutud. Murumaal
on käcsolewa kcwade ilmastik tuuduivalt rikku
und rukkipõldc. Kõikjal paistab silma roheliste
põldude asemel ainult walkjas-hallid põllud 
oras on mädanenud. Kahtlemata on rikkunud
osaliselt ka juured, mis halwawalt mõjub tulcwa
scle saagile. Eelmistel keivadetel tvõis sel ajal
näha kõikjal ilusaid rohelisi rukkipõldc, mida tä
nawu aga Mõrmnaal ci leidu. Samuti kartsid
põllumehed ristikheina põldude hääbumisi. kuid õu
neks uced siiski on enam-wähem alal hoidunud.
Kui nüüd järgneks ilmad, mis põlde kosutaks, siis
päris saagita ci jääda.

Põltsamaalt.
Põltsamaa käsitööliste päew"mured. Põltsa

maa kutseliste käsitööliste ühing kawaiscb nornice
rida töötasude alammäärad ja need nmksma pan
na. Waidlusi tekitas kord, kuidas karistada kok
kulcppest taganenuid.

Tapalt.
Hädaabitööd jääwad üldse korraldamata. Tm

pale osutub käesolcw talw pikema aja jooksul es
makordseks, mil hädaabitööd täielikult korralda
mata jääwad. Linnale enesele wastawat krediiti
üldse ei määratud ja ka raudieelvalitsusel pole
wõimalik olnud Tapa töötute hnwides hädaabi
töid korraldada»" nagu waremail suine dcl. Ainu
kene lootus langes soomusrongide rügemendile,
kellele hädaabitööde korraldamiseks määratud oli
2006 kr. Et seda summat aga muuks otstarbeks
tungiwamalt lvajaiud, on nüüd ka soomusrongide
poolt hädaabitööde korraldamisest Tapa töötutele
ära öeldud.

Lm"al alanud uuS kastoMmishooaeg. Tapal,
kus wahepeal elanikkude arw muutumatuks osu
tunud. isegi wähenemist näidanud, on 1. sepicmb
riit alates elanikkude arw jälle hoegsamakujuliseli
suurenema hakanud. Kuni 1. märtsini on elanik
kude arw 298 wõrra suurenenud, tõustes 3602
elanikult 3906 peale. 1. apr. oli Tapal elanikke
8881, neist mehi 1866. SurcwuZ on märtsikuus
sündiwuse kahekordselt ületanud.

Märkmik.

Miks algawad maapeod suure
hilinemisega.

Milles seisab wuwituste põhjus? Mi
nu arwates saab olla ainult kaks põhjust, 
hoolimatus ja lohakus. Pidusid korralda
takse peamiselt tulude hankimiseks. Kui
määratud alguseks pääsmeid Mähe on müü
dud, jäädakse ootama.

On ka kuulda, et maal olewat Mõima
tu Pidudega täpselt algust teha, rahwas ole
wat kaugel ja laiali. See mäide ei Pea pai
ka. Wõrdluseks wõiks tuua maa-algkoölid.
Ei taha kuidagi uskuda, et koolides õppetöö
paar tundi hiljem algaks õpilaste puudu
mise tõttu. Kui suudawad Pisikesed lapsed
täpsalt kohal olla ja iga päew, siis seda
enaM -täisecsijsch.Mõnel üksikul.» sõbral. Ka
koolis hilineks too, kui täpsust järjekindlalt

ei nõutaks. —< -
Hilinemine on aastate jooksul külge kas

watatud pahe ja selle kaswatajad on seltside

juhid. Aga nende samade juhtide pühaks
kohuseks olgu rahwast nii kaswatada. et hili
nemisi knskilgi ette ei tuleks.- Seda on aga
wõimalik teha järjekindla täpsusega.

Praegu' on käimas igal pool seltside
peakoosolekud, kus tuleks wastu mõtta otsu
sed täpse peo alguse kohta. Algatuse peaks
siin oma kätte wõtma rahwa- ja seltsimaja
de peremehed. Ruumide üürimise kõdil-

korda peaks üles wõtma Punkti, et iga peo
korraldaja peab peoga õigel ajal algust tege
ma, kui qga tuleb ette wiiwitus. sus sel päe
tual üldse enam rumm mitte lubada. Taga
tiseks tuleks aga sisse wõtta tcataw summa,

. mis igal juhul jääks ruumide peremehele.
- K.

Lääniste.
Ahja-Lääniste on läinud praktiliseks: Lää

niste inimest ci wõlu enam endised mälcstusko
had ja looduslik ilu, waid põld ja kalostus
kohad. Nendest wiimastcst kõneldakse. Selle
pärast on ka näha põlltikultnuri arendamiseks
astutud sammusid.

Lääniste noored organiseerivad endid. Neil
paeivil kntstlti ellu llENll osakond, kelle ülesan
deks jääb noori tööle rakendada. Katvas on
kursusi.

Lääniste on maakoht, kust waruAtatakse lm
nu marjadega. Marjade korjamiseks ei ole ai
nult snivi jn sügis, waid ka waraketvadine aeg 
kuremarjade lõikusaeg. Sellel alal leiawad kõr
tvaltccnistust sajad kodanikud.

Koolimajade ümbrused seatakse tänawu kor
da Selleks on tvallatvalitsus oma eclarwcs koe
tust ette näinud.

Kastre-Wõnnu.
Wõunulased ootawad elektri toomist Wõndu.

See on ammune soow. Isegi tööde toetamist on
lubatud. Praegu kalkuleeritakse elektri sisse
seade ja woolu hinda. Tarwitajäskonna rohkus
oleneb hinnost.

Lähemal ajal hakatakse ümb
rust korraldama. Katva järele saadakse mälestus
samba kohast ilus pvigake.

Wõnnu oli warem koht, kits ei tuntud
kruusapuudust. Rohke kruusa tõttu tehti teed
hästi korda. Nüüd on aga kruus lõppenud ja
tuleb mõelda kunstkruusa muretsemisele.

Walla eelarwe tvastulvõtmisel määrati isiku
maksuks meestele 7 kr. 50 f.-'ja naistele 6 kr.
50 s. Koerternäks jäi endiseks. Kooliaia kor
valdamiseks määrati koolidele toetusi.

Nõuandeid

aednikele ja põllupidajaile.

Marjapõõsaste pritsimine wõib alata.
Lõuna-Eestis on marjapõõsaste pungad

juba niiwõrt arenenud, et wõib alata musta
ja Punase sõstra pritsimist wiljapuukarboli
neumiga. Selleks wõetakse 1 osa wiljapuu
karbolineumi ja 20 osa wett. Pritsida tuleb
kuiwa ilmaga ja niiwõrt rikkalikult, et põõ
sad tilguwad. Pritsimise ülesandeks on mit
mesuguste lehetäide ja kilptäide häwitamine.

Kuna karusmarjapõõsad mainitud kahjurite
all wahew kansiätawad, siis pole karusmar
ja-põosaid tarwis iviljapuukarbolineumiga
pritsida'. Küll aga wõib praegu sinna wede
likuga Pritsida waarikaid ja nende all alewat
mulda, et häwitada mullas talwitutvaid wa
barnamardikatd.

Paljude järelpärimiste peale kasoraaniga
pritsimise kohta teatab Taimehaiguste-katse
jaam, et karnsmarja-põõsaid pritsida jahu
kaste wastu on praegu weel wara. Esimene
pritsimine toimub alles peale põõsaste õitse
mist, nMc kohta katsejaam teatab lähemalt
edaspidi.

Kirjandus.

Uut prantsuse kirjandust.
Les dcux cahiers de Pauline. Par Colette
Yver. Paris, Calmann-Levy, editeurs. Hind

12 it.
Prantsuse tänapäeva lugupeetumaid nais

kirjanikke annab selle oma teosega uuesti
tunnustust oma elu vaatlemis- ja kirjeldamis
võimeist. Esimeses vihikus autor jutustab
oma ema saatusest vabaabielus noormehega,
kes varanduslikult kindlustatud naisele teesk
leb kaua oma armastust, siis aga rea pahan
duste, armukadedustseenide jne. järel nõuab
lõpuks abielu lahutust ja pöördub tagasi oma
armukese juurde, kellest ta võib olla polnud
üldse kunagi loobunud. Kuid see on abielu
emapoolne versioon, millest +ütar on pateeti
liselt loonud mehelt ränka, ülekohut kanna
tanud naise kurbmänguks. Isa tütar ei tunne,
see on kodunt lahkunud juba enne tema sündi.
Alles pärast paljude aastate möödumist kut
sutakse ta mehe juurde, kellest ta oma esi
meses vihikus andis nii kohutav-hirmsa pildi,
ja millise inimese leiab ta ees? Vanakese,
kes elab üksi oma teises lesepõlves, väga vai
muka, haritud ja sarmika inimese, kelle sõna
de vahelt isa enda tahtmata Pauline loeb
välja hoopis midagi muud kui ema omaaeg
scist pihtimusist ja tütar kirjutab uue, teise
vihiku, seekord kahe inimese kannatuste
ülemlaulu.

Lm ilambeurs d'hommes. M are ei Gri -
aul e. Piix Gringoire 1935 Paris, Calmann-

Levy, editeurs.
Gringoire tänavuse auhinna omandas

prantsuse uuemas kirjanduses haruldans teos
Marcel Griaule'i teos „Les flambeurs

d'hommes". Raamatu autor, suure eruditsioo
niga aafrikanist, kelle sulest on juba varemini
ilmunud nii tähelepanuväärivad teosed, nagu
„La Mort par la Mousseline" ja Le Sifflex
aux hipopopotames", annab ülalmainitud teo
ses huvitava ülevaate Abessiinia sisemaa
elust, pärismaalaste harjumustest, kommetest,
usust, võlukunstist, tehnikast, kunstist jne.
Kirjanik sooritas nimet. maale huvitava reisi,
peatudes peamiselt Godjami maakonnas, Ad
dis-Abeba ja Tana järve vahel, Abessiinia
looduslikult kaunimas maakohas. Raamat ei
ole aga tavaline! reisikirjeldus, vaid autor
esitab selles rohkel määral pärismaalaste kõ
neviise dialoogide näol, pisukesi laulukesi
jr.e. Prantslaste üks tähelepandavamaid kir
janduslikke auhindu on tänavu langenud õi
gesse kohta.

La Rencssance. Frantz Funk-Brcntano. Pa
ris, A, Fayard ct Cie.

Autor ei haara oma teoses renessanssi

tema terviklikul kujul, ei jälgi ega kirjelda
teda elu kõigil aladel, vaid tema huvitavamate
üksiknähete juures, kõneleb Kolumbusest ja
Kopernikusest, esimestest pankuritest ja spe
kuleerijäist Saksamaal, Prantsusmaal ja Itaa
lias, renessanssi humanismi suurtest kujudest,
nagu paavst Aleksander 6, ja Julius 2., Itaalia
aust ja hiilgusest Charles 8. ja Fran§ois 1. pu
hul, Lutherist, germanismi esimesest heerol
dist, jne. Autor liigub ainestikus koduselt,
jutustades kergelt ja siiski omapäraseilt sei
sukohilt nähtud asjust, mida seni osaliselt
tunneme, siis palju kuivemaist allikaist.

Colette Duo. (Chez Ferenczi, Paris).
Duo - Duett Prantsuse tuntud nais

autori romaan on lugu igapäevaelust, mis
suure kirjaniku sules muutub sügavaks, tra
göödiaks.

Mis oleks meie päevil mehe ja naise
suhteis igapäevsem kui truuduse murdmine.
Colette, kes ise seda kõike mõistab, on palju
läbi elanud ja näinud, on annud oma kümneis
romaanes ja jutustistes nii julgeid armastuse
ansamble, et need võivad panna kohmetama
mitte just vähehäbelikugi lugeja.

Kuna peaaegu kõik Colette'! nais- ja
meeskangelased on ainult armastuse otsijad,
ainult need, kes joobnustavad endid armas
tuse aseainetega, siis Colette ise on seni ot
sinud algupärast armastust. Näitleja Michel
elab oma naise, maalikunstnik Alice'iga Parii
sist kaugel eemal asuv. mõisas 10 aastat kest
nud rahulikku ja õnnelikku abielu. Kord
ühelt kolmenädalaselt reisilt tagasi tulles
leiab Michel oma naise buduaarist kirja, mil
lest talle selgub, et ta naine on teda tema
kaastöölise Ambroggioga petnud. Michel ei
suuda mõista, kuidas see võis juhtuda, seda
vähem, kui ta naiselt kuuleb, et armastust
seejuures ei olnud üldse, ei olnud varjugi
neist tundeist, mis teda on sidunud tema
mehe, Micheliga. Häält tõstmata ja sõnu
raiskamata püüavad nad ist end ja teineteist
veenda, et nad võivad rahulikult jatkata neile
armsaks saanud elu. Pealegi neid seob tei
neteisega nii huvitav töö, Alice maalib ku
lisse ja kostüüme' Micheli teatrilavastistele.

Alice on Michelile asendamatu abiline,
sõber, asendamatu naine, osa temast iseen
dast. See naine kuulus teisele: ta andis tei
sele osakese seda rõõmu, mille osaline oli
Michel, ise selle üle mõtlemata, - oli ter
velt kümme aastat. See oli tema naine, kes
juhtis tema samme, inspireeris tema tööd,
liigutas tema aju ja tundeid. Ja seda naist
ta ei suuda haavata, samuti nagu ei suuda
teha talle füüsilist valu, ei saa haavata, nagu
ei saa haavata iseennast, kätte maksa ise
endale ...

Asendamatu Alice aga haavas armastust,
algupärast armastust, lõi valenoodi nende
harmoonilisse ellu, tõmbas sealt maha pealt
näha üsna tähtsusetu/ tõelikelt aga kõige

tähtsama noodi sellest sen! nii rahulikult ja
harmooniliselt voolanud duetist. Ja iga päe
vaga saab Micheiile selgemaks, et ilma selle
noodita ei saa olla harmooniat, ei saa ta
elada. Kuid ka tema viimne samm (nii väga
ta armastab teda, seda asendamatut Alice'i)

samm surma selle ebaharmorniliseks muu
tunud elu pärast on nii loogiline ja mõiste
tav, ct selles paratamatult veendub ka lugeja.

Tallinna fondibörsi kursi
sedel.

8. aprillil lv! S. a.

Ostjad. jlltuSjad

l naelsterling i\ll L\js
1 dollar i.Vi 6> 1

100 Saksa riigimarta 143.5 J 14/.-
100 Soome marka 7. ui h.lO

100 Rootsi krooni ' 91.40 94.60
100 Daam trooni *0.&5 {,2 05
100 Norra trooni "0 95

100 latti > «9.70 421.95
100 Leedu litti n 2 8) 83..0

100 Hollandi guldn. -51 öu 252 tü
100 Prantsuse franki 4 24... n

100 Helweetsio franki t.O >0 122.20
100 belgcrt 69 83.

100 Alaalia liiri 91.05 *i 55
100 Poola zlotti 7'.30 l t.69

100 Tscheho-Slowakkia tr. 1 "*®6 15.^5
100 Austria shillingit 69 85 71.15

100 Ungari pengöt - 
Danzig >20.70 122.2*

6% E. Hüpot. P. pantlehed 4. ~5.
1927. a. 7% wäliSlaen

(dollarites) i  , i6OO 3?00
5% Eesti maakrediitseltsi • '

pantlehed 96. 97

Kapten Irw'e Soomusrong
lase Selts korraldab klubi

õhtuid.
Kapten Jrw'e Soomusronglaste Seltsi jn

hatus kawatseb wõimalust mööda iga kuu korral
dada seltsi kokkutulemise ehk klubi-õhtn, et elus
tada ja tihendada soomusronglaste omawahclist
läbikäimist isamaalises Maimus ja tuletada meel
de rongi sangarlikke wõitlusi meie iscseiswnse
eest. Selleks on Kaitsewägede staabi üleajatee
nijatckogu juhatus lubanud kasutada oma ruume
Tallinnas, W.-Posti tän. nr. 5.

Lähem klubi-õhtu neis ruumes peetakse 11.
aprillil algusega kl. 19.000. Klubi-õhtu sisusta
miseks on ettekanne wabadussõjas lahingus lan
gcnud kapten Irw'e eluloost ja laillucttekandeid
Nikolai Suursööt'ilt.

Kuna Paljude ..Kapten Jrw'c" soomusrong
laste aadressid seltsil punduwad, siis palub seltsi
juhatus need teatada aadressil: Kapten Jrm'e
Soomusronglaste Selts W.-Posti tän. 5,
Tallinn.

Sport.

m BifiOilMfiilli tiitli SM.

Kas Baer kohtab Schmelingiga. Kas maailmameister abiellub.

Rohkesti kõneainet paknb wiimasel ajal
elukutseliste Poksijate maailmacsiwõistlnstc kor
raldamine. Kuna Schineling wõitis Bacri kõr
wal tugewamaks ameeriklaseks peetud Hamas't,
siis ärwati, et maailmanieistri tiitli Pärast lä
hewad nüüd kokku Baer ja Schmcling. Kuid New
Dorgi poksikomisjon, kes katvaistelt ajab maa
ilmamcisterwpistlliste asju, on otsustanud, et
Schmelingil tuleb enne kohata wcel iirlasest amee
riklase James Braddok'iga.

Selle otsusega aga Schmcling palju ei ar
westa, waid ta on juba nõusoleku annnd 7.
juulil Paolino wastu wõistlemsteks jä praegu
tema wiimase wõistluse korraldaja Walter No
thenburg „kuulab maad" Londonis, kas ei saaks
Baer-Schmelingi kohtamist korraldada Inglis
maal. Selleks on tarwis Inglise tvälisministri
luba, kuna mõlemad wõistlcjad on wälismaala
sed. Max Baer, kes wiibib praegu Palcstii
nas juutide olümpiaadil, on selleks wöistlnseks
nõusoleku anmid. Juhul, kui sellest wõistluscst
asja saab, peetakse kohtamine White City staa
diouil, kuhu mahub 10V.0W pealtwaatajat.

Wiimasel ajal räägiti Max Bacri warstisest

abiellumisest. M. Baeri wäljawalituls pidi ole
ma. nagu see kombeks saamid poksi-mamlma.
meistrite jmircs. näitleja, lelle.nuut on otp
Martin. Baer aga lükkab tagasi kuulujutul) te
ma abiellumise kohta, sest ta ei wõiwat lubada
endale sellist ..luksust". Nimelt oletvat tal ,ol
mitnd oma managcriga leping. m'llc järgi pa
rast abiellumist kõik tema sissetulekud lahewad
managerile. ~Aga mul pole praegugi krossl
tähendab Baer. Wiimast awaldiist tuleb aga
wõtta üsna ettcwaatliknlt, sest on saanud ju
Baer hiiglasuured honorarid woistlustclt ja
peale selle weel silmist ning warietccdcsi. kus ta
samuti wälja astub. Ei tohi unustada, et fut
jutt rahast on. siis Baeriga on tegemist km jun-

on kerkimas uus poksikunlsns.
kellest arwatakse isegi Max Baerile kardetawat
wastast. See on nccgerpoksija John Lou,s. kes
seni edukalt wõistelnnd. wõites hiljuti muuseas
ka N. Browni. ainukest rusikaniecst, keda omal
ajal sakslane Ncusel oma Ameerika reisi ajal et
suutnud wõita. Lonis Peab kohtama 19. junnil
Primo Carneraga.

«Märgade" rekordide sadu.

TLppsaawutuste areng klassilisel ujumisdistantsil.

Ühelgi teisel alal ei purune wiimascl ajal
nii palju rekorde kui ujumises. Ei möödu na
dalatki, kui jälle telegrammid teatawad maailma
uuest tippsaawutuscst basseinis, olgu see siis
meestele wõi naistele, rinnuli wõi seljali uju
des, meetrites wõi Hardides. Uute ujumisre
lordide rägastikus paelub wast kõige enam tähe
lepann noore ameeriklase Peter Fick'i rekord
klassilisel distantsil 100 meetril ajaga 56,0
sek. Mõne aasta wccl J. Wcissmiillcri purus
tamatuteks arwatud maailmarekordide purnsta
jaks on Peter Fick, kes praegu 19 a. wana ja kes
enesele kogub wainmwara Aale ülikoolis. Ta
algas wõistlemist alles pagri aasta eest. Alul ta
ei saawutanud eriti wäljapaistwaid tagajärgi,
kuid juba möödunud suwcl pani ta kõiki hammas
tama oma uue maailmarekordiga 100 meetris,
mis sedalord oli 56.3 sek.

Kniwõrd suuresti on paranenud maailma
rekord 100 m ujumises, selle kohta olgu toodud
tabel:

1905. a. Halmay « , . 1.05,8
1910. a. Daniels . . . 1.02,8
1912. a. Bretting . . 1.02,4
1912. a. Kghanamokn . . 1.01,6
1918. a. Kahanamoku . 1.01,4
1920. a. Kahanamoku . 1.00,4
1922. a. Weifsmüller . 58,0
1924. a. Weifsmüller . 57,8
1924. a. Weifsmüller . 57,4
1934. a. Fick .... 50,8
1935. a. Fick .... 56,0

Kõik eeltoodud rekordimched on ameeriklased,
wälja arwatud HalmgY, kes oli ungarlane. Duke
Kahanamoku oli rahwuselt hawailane. Tema rc
korde'l- peeti kana aega ületamatuteks, nagu hil
jem peeti ka Weissmülleri omi, kes esimesena
ujus 100 meetrit alla minutit.

Wõrdluseks olgu tähendatud, et Eesti rekord
100 meetris on Haapsalu noore ujuja E. Rosen
bergi nimel ajaga 1.08,1 nõrgem kui seda
oli 20 aasta eest maailmarekord.'

Jaan laago wõitis Magde
burgis.

Eile lõppesid Magdeburgis suured rah
wuswahelised maadluswõistlused elukutse
listcle maadlejatele. Neil wõistlustcl tuli
wõitjaks eestlane Jaan laago, kes wõitis
ühtlasi wälja pandud suure auhinna.

Kalew wõitis Miitawis 7:1.
Tartu Kalewi poksimceskond sgabns Läti

tagasi esmospäcwa löunu ajal.
Meeskonna Ma.!ÄÕvduü,sel selgus,ka nende Jel
ggwa (Miitatpi) wõistluste. tagajärg, mis posti
teel ette tulnud wiperüste'tõttu õigeks ajaks toi
metusele kohale ei olnud saabunud. Kalewlased
on wõitnnd Jclgawas 7:1.

Kärbeskaalns tartlane Feimoln wõitis
Zambrezchiskist 3:0. Kalewlane tabas hästi.
Knkk-kaalus H. Pärn wõitis Tomaszewskit 1.
ringil tehnilise knokandiga. Snglkaalns tun
nistati Rcinthali üle 2:1 wõitjaks Läti meis
ter keskkaalus Abramowits. Kerge-keskkaalus
wõitis kalewlane Jansen 2. ringil Reinhardi
tehnilise knokandiga. Keskkaalus oli kõwa matsch,
kus kalewlane Saar lõi Secbancri 3. ringil knok
anti. Poolraskckaalns tunnistati Koorits wõit
jaks Jankowski üle. hääled 2:1. Raskekaalus
Rebane wõitis ülekaalukalt Soolini, hääled 3:„.
'Kergekaalus tegi Abrgmowits teist korda inatschi
Saagiga, kusjuures tunnistati wõitjaks 2:1
Saag.

tartlased olid tehniliselt märgatawalt vare
mad. Publik suhtus eestlaste esinemisesse sõb
valikult .

Tartu „Kalew" Nna „L. A.
(©." 6:10*

Pärast Jelgawas Mõistfciitift poksi-

jad Riias pidasid klubiwõistluse ..Latwijas Aro
dorgcnizeciju Sports'i" meeskonnaga, millise
Mõistluse kohta olgu täicndawalt teatatud, et
lätlased wõitsid küll numbriliselt 10:6, kuid was«
tupidine otsus oleks olnud täiesti õiglane. Saag
oli oma wastaiest 3. ringil parem, kuid sai kao
tuse osaliseks: samuti Rebane kõrwaldati 3.
ringil põhjuseta.

Walgas suurt elewust spordi
ümoer.

Spordiinstruktor Erich Lükin lõpetas neil
päcwik > kahenädalased spordikursused Walgas.
KursnSicst osawõit oli elaw. Sihtjomnilemisest
kergejõustikus wöttis osa 49 noort, mis näitad
suurt buwitõusu kergejõustiku wastu.

Poksikursuste lõpul korraldati ka Walga
meisterwöistlused, millest wõttis osa 22 nahk
kindamecst. Meistriks tulid kärbcskaalus Leosk,
knkk-kaalus Oratn. sulgkaalus Raide, kergekaalus
Rebane, kergekeskkaalus Peterson, keskkaalus
Euuoslon ja poolraskekaalus Grauer. Wõistlu
scd olid pinewad ja knokaudi-rikkad. Huini poksi
wastu tõuseb Walgas iga uue wõisilusega.
Võistlusi korraldas ttENll kohalik spordiklubi,
kes ainukesena kohcwcal intenniwsclt teotseb,
kuna tciied spordiorganisatsioonid on suikunud
warjusurma.

Loodctainersti tõuseb Walgas ka kergejõustik,
sell eeldusi selleks on. kuna otsustati linna
walnsincs 'vordwlatn ehitamine ka jaatmvalt.

spordiinstruktori järgmised knrnned on Luun.
jas raskejõusnkns ja weel enne viibi.

Uns njumisrekord.
ETA. Kodcnh a n g c n ist. 8. ewrillil. 

500 meetri rinnuli ujumise.? bnoulaitc sseusen
nit.Mtras uue? nmailmarefiTbi fljnga 7 minutit
30,7 fcfitubil.'

Hõimutöö konkreetsele alusele.
P.-P. O.s E..P. O. ja EUS'i ühine töölawa

Eesti Üliõpilaste Seltsi 65. aastapäewa
puhul Tartus wiibinud Pohjois ja Etelä
Pohj. osakondade esindajatega peetud ühisel

nõupidamisel kirjutati alla nende kolme or
ganisatsiooni ühisele töökamale, mis ära
määrab töö aastaks. . Selle aasta kestel sor

raldawad kõik kolm organisatsiooni hõimu
keele ja lanluknrsusi; peawad ettekandeid
üksteise maa ja kultuurelu tntwnstamiieksi
korraldawad nõupidamisi järguematc aastate
töökama asjus ja jagamad informatsiooni
kummagi maa teaduslikkude saamntiste üle.

Kõik ettewõttcd on kapsalt ära määratud ja
nendest peetakse kinni, wahetades järgmisel
nõupidamisel tehtud töö üle aruandeid.

Põhjalaste osakondade esindajad lahkasid

Tartust teinpäcwa hommikuse rongiga ja
sõitsid teisipäcwal laewaga Tallinnast Hel
singi.

P.--P. osakond andis GÜSIc iile kntse.
saata oma esindajad osakonna snwipidns
tustele, mis tänaivn peetakse Snlns.
osakond andis üle kntie, saata onni kiiknieid
nende liikmete juurde snwc möödasaatmiseks.

Kinniswarade sundmüük Rak
weres.

Esmaspäewal peeti Nalwere ringkonna
kohtu ruumes üle hulga aia jälle suurema!
kinniswarade snnnimüüki. Suurem aia
müügile määratud kinnismaradest oli teist
kordselt oksjon-' Müügile määratud kinnis
waradest müüdi oksjoni! ära ü 'uur! kinnr>
wara. Sksjon oli omapärane seetõlin. e!

müügile inluud kinuistuarad u.üüdi kõik ära
luna aaa bar.!.kuli ilka u.õuj tn,u.swara
ojlzale Piludulek jai '.uüümata.

Belgia waluutakukutajad was
tutusele.

Brüsseli st, 9. aprillil. (Reuter).
Kohtumõimud alustasid jimrdl. mahhinat
sioonide kohta, mis wiisid Belgia waluuta
kursi kukutauliselc. Politsei toimetas läbi
otsimisi ja haaranguid paljude rahan
duSajalehtedc toimetttstes, kes tegid kihu
tustööd bclga kukutamise kasuks. Ühtlasi
kontrollitakse wäliswaluuta ülesostutist pan
kade poolt ja püütakse tõkestada salajasi
tehinguid waluutaga.

Pariisi tähtsam muinsuswara
tuleroaks.

Pariisi st, 9. aprillil. Esmaspäewal
häwitas tuli peaacgli täielikult kohtu palee
St. Louis torni, mis kuulub ajalooliselt
tähtsamate kohtade hulka Pariisis.

Würstlik laulatus.
Berliinist, 9. aprillil. Preisimaa

peaminister kindral Gocringu laulatuse Pu
hul asetatakse uulitsatele, mida mööda kind
ral koos pruudiga sõidab dovnikirikussc
loogiruhmade, musrkaardi, Hitlcri noorsoo
za teiste rahwussotsialistide orqaiiisatsioo
nlde ltalccrid, kokku umbes 33 000 meest
Nondest annab mnstkaart üksi 18 000
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Paremad tasku- ja käekellad on

HIL VETI A.. TOBIAS.



Tartu teated.

Peipsi ja WSrtsjSrw wabane
wad jSSst.

Sisewete sadamate kaptenile saabunud
teadetest selgub, et jää on hakanud juba lagu

nema ka järwedel Peipsil ja Võrtsjär
vel.

Kohalikud elanikud seleta wad, et nad ei
julge enam hobustega Peipsile minna. Jär
wel on käidud täna wecl kelludega, kuid jää
vn juba ohtlikult rägisenud ja mitmest kohast
on jää lagunenud. Arwatakse, et jää lagu
nemine ja järwe jääkattest wabanemine toi
mub nii kiiresti, et laupäewal wõiwad lae
wad juba wäljuda Tartust Peipsile. Sama
suguses olukorras kui Peipsil on jää ka
Võrtsjärvel. Wõrtsjärw on juba äärtest
lahti ja jää üldine lagunemine ei wõta enam
kaua aega. Wörtsjärwe kaudu wõib laewa
ühendus alata juba selle nädala lõpul wõi
tulewa nädala alguses.

Jääkattest on ka wabanenud Pedja jõgi.
Seetõttu teevad Tartu lodjamehed etteival
mistusi sõiduks Pedjule puude järgi. Puu
wedu wõib alata täie koormatusega juba li
gemail päevil.

Pimedate näitusel 450 vaatajat.
Eesti Pimedate Hooldamise ühingu kor

taibatud pimedate walmistatud tööde näi
tus, mis kestis -kolm päewa, lõppes esmas
päewa õhtul. Näitust on külastanud 450
waatajat, milline arw on kahjuks wäike, pea
legi kui arwesse wõtta seda, et näitus oli si
suliselt huwitaw.
. Näituse külastamise wastu on tagaisihoid

litud olnud ka koolid. Koolidest on näitust
külastanud ainult õpilasgrupid E. N. K. S.
tjitarlaste gümnaasiumist ja linna tööstus
koolist. Samuti on näitusel käinud wähcsel
arwul. algkoolide õpilasi.

Turuhoone projektid hindamisel.
Tartu turuhoone ehitamiseks esitatud

projektide hindamiskomisjoni esimene koos
olek peeti esmaspaewa õhtul, millest 10 ko
miszjoni liWt osa wõttis, Puudus ainult
Arhitektide Ühingu esindaja. Eile tögi ko
misjon ligi 8 tundi tööd., Täna kell 11 e. l.
algas komisjoni teine istung. Komisjon
loodab projektide hindamistööga lõpule
jõuda täna wõi hiljemalt homme.

Projekte teatawasti on esitatud 20.
Korter tühjendati.

Ülikooli tänaw nr. 12 waraStati Olga Kubli
korterist ära palitu, riideid ja pesu. Omanik
hindab oma kahju 291 kroonile.

WaraS oli korterisse tunginud wale tvõtme

abil. Senini ei ole korda läinud warast ta
bada.

Linna keskraamatukogule ei «Laratud /
lisatoetuft.

HariduS-sotsiaalminiSteerium on teatanud
linna haridusosakonnale, et Tartu linna keskraa
matukogule ei ole wõimalik lisatoetuft määrata,
sest ministeeriumil puuduwad sellekohased sum
inad..

Lisatoetuft keskraamatukogule paluti 200
krooni.

Moodne sunnipaewalaud.. 
Naisühingu kutsekooli wil. kogu korraldatud

kursused on kõik leidnud ivaga sooja poolehoidu,
ükskõik mil alal ka neid on korraldatud 
peaasjalikult muidugi kodukauni-tus ja maja
pidamine.

Wiimasel lihawõtte toitude walmiStamise de
monstraisioonil oli osawötjaid nii palju, et kõiki
polnud wõimalik ruumipuudusel ära mahutada,
kuna ko.li alvar köök oli juba kl. 18 wiimse
istmeni täidetud. Rohkete kiiduawalduste osali
htks sai demonstratsiooni lõppedes õp. prl. Tars,
res oma rikkalikke teadmisi hästi edasi andiS kuu
lajrskonnale.

Paljude daamide sooivil korraldab wil. kogu
jälle prl. Tarsi juhatusel „ Moodsate süunipäelva
toitude walmiõtamise ja lauakatmise" demonst
ratsiooni ühes toitude maitsmisega keskn. 10.
aprillil kl. 18 Kaluri tän. 12,

Haktalwaib haigusi.
Möödunud nädalal registreeriti hakkawaid

haigusi: tüüfus 4 juhtu, paratüüfus 2 j.,
leetrid 11 j., sarlakid 2 j., kurguhaiguS 
3 j., suguhaigusi 6 juhtu, kokku 28 juhtu.

Ministeerium ei määra lõpu.
klassis kirjalikku eksamit.

Haridus-sotsiaalminieeriumi kooliwalit
sus on teatanud Tartu linnakooliwälitsusele
edasiteatamiseks kohalikkudele keskkoolidele ja

gümnaasiumidele, et õpilaste hindamise
ning klassi- ja koolikursuse lõpetamise mää
ruse alusel tuleb õppenõukogudel määrata
avalikkudes keskkoolides ja gümnaasiumi
des, samuti ka õigustega'erakoolides ja era
gümnaasiumides klassi- ja koolikursuse lõpe
tajaile wastawas -määruses ettenähtud arw
eksameid ning need õpilastele teatawaks te
ha waremalt 12. aprillil. Haridus-'otsi
aalministeeriumi kooliwalitsus lõpuklassis
kirjalikku eksamit omalt poolt ei määra wäl
ja arwatud Tartu wene gümnaasium ja oh
tune gümnaasium, millede kohta eksami kor

raldus järgneb täiendawalt.
Ettewötjav jätsid Kingseppade
palganõuded tähele panemata.

Esmaspäeva õhtuks oli kokku kutsutud
Tartu Kingseppmeistrite ja Ettewõtjate
Ühingu üldkoosolek, kus tuli arutusele king
seppade palgaküsimns ja nende Poolt esita
tud töötasude hinnakiri. Koosolekust wõttis
osa 15 suuremat ettewõtjat.

Koosolek wõttiZ wastu otsuse, millega
loeti kingseppade palgakomisjoni poolt esi
tatud töötasu hinnakiri mittewastuwõeta
waks ja otsustati tööliste lisanõudeid mitte
täita. Nimelt leidsid ettevõtjad, et tööliste
poolt esitatud hinnakirjas on praegumaks
wate töötasu normidega wõrreldes hinna
kõrgendus klmi 50 senti jalanõude paarilt
ja tellitud töödelt isegi kuni 75 senti. Sel
lift palgakõrgendust ei suuda aga ettewõt
jad maksta, pealegi kui jalanõudewabrikud
tekitawad jalanõudetööstuse ettewõtjatele
tõsist konkurentsi. Koosolijatelt wõeti wastu
ettewõtjate hinnakomisjoni poolt wälja
töötatud töötasu n onnid, mis on üldiselt
wõrdsed praegu maksvate töötasudega, ai
nult mõnelt tööesemelt on tasu tõstetud
kuni 25 sendini jalanõude-paarilt. Ka on
hinnakirja täiendatud mõnede uute tööese
mcte tasudega.

ühtlasi olid ettewõtjad nõus endistel
alustel sõlmima omawahelist kokkulepet töö
tasu maksmiseks lvastuwõctud hinnakirja
alusel.

Muid leppeid töölistega palgaküsimuse
lahendamiseks otsustati mitte sõlmida. Ju
hatusele tehti ülesandeks teha kingseppadele
teatawaks ettewõtjate poolt wastuwõetud
töötasude hinnakiri ning seletada, et ette
wõtjad suuremat vastutulekut töölistele ei
saa lubada ega muid mingisuguseid kokku
leppeid sõlmida.

Üliõpilasseltside naiskodukaitse jaoskonna
peakoosolekult.

Naiskodukitse Tartu ringkonna 3. (ülibpi
lasseltside) jaoskond pidaS csmaspäewa õhtul
oma peakoosolekut, mida juhatas esinaine pr.

Salme Piiroja. Jaoskonna möödunud aas
ta tegewus- ja kassa-aruanded kinnitati. Samuti
wõeti wastu 1933. a. eelarwe, mis tasakaalus
400 krooniga.

JuhatuSse waliti prlid PartS ja Piile (mõ
lemad E. Naisüliõpilaste Seltsist). Juhatusse
kuuluwad seega praegu: pr. Salme Piiroja (esi
naine), OttaS (sekretär), Kukemelk, Parts ja
Piile.

Rewisjonikomisjoni waliti Laurson, Strand
mann ja L. Hütsi.

Koosolekil lõpul ringkonna esinaine pr. E.
Saral andis jaoskonnale üle terwitusi ja tänas
tehtud töö eest. Sama tegi malewa pealik ma

jor R. Aks.
TänuawalbuS.

Tartu malcloa suurtükiwäe dlwisjonile anne
tatud kalliwäärtuslikn fo toal lunin eest lvaldawad
südamlikku tänu £. Zimmcrmanui 
ärile. J. Randseva raamatukauplusele. C. Ung-ri
kirjutusmaterjalide ' kauplusele ja F. Lepiku
kullasepaärile

Diwisjoni juhatuS ja pealik.

Palmipuude pühal awatakse
koduse kaswatuse näitus.

Teatawasti korraldatakse Tartus üles
tõusmisepühade ajal, 13.—-23. aprillini
kbduse kaswatuse näitus. Näituse awajaks
on palutud linnapea A. Tõnisson, kes
ka selleks oma nõusoleku on annud.

Näituse awamine toimub palmipuude
pühal kl. 12 p. E. Karskusliidu ruumes,
Gustaw-Wolfi 18-

Peale linnapea kõneletvad weel awa
misaktusel koolinõunik A. Kurwits näi
tuse otstarbest ja mõttest ning prof. A.
Lüüs sellest, kuidas hoolitsewad teised
rahwad oma laste eest. Osawõtt awamis
aktusest on kõigile näituse külastajaile waba.

Juurdlus Möpilaste protesti
asjus Kestab.

. Üliõpilaskonna edustuse walimiste koh
ka esitatttd protestis ettetoodud asjaolude
kohta kestab üliõpilaskonna juhatuse otsuse
kohaselt juurdlus. Walimistoimkond kuu
lab üle isikud, kes protestile alla kirjutanud
ja samuti neid, kelledest protestis juttu.
Nagu kuuleme, on osa isikuid protesti as
jus juba oma seletused andnud, teised weel
mitte.

Walimistoimkonna koosolek on kokku
kutsutud neljapäewaks, kus protest weel
korra ühes saadud materjalidega läbi waa
datakse. Juurdluse tulemused esitatakse
üliõpilaskonna juhatusele reedeseks koosole

'kuks. Siis wõtab arwatawasti juhatus
lõplikult seisukoha walimiste asjus. Illi
kooli walitsuselc esitatakse walimiste tule
mused kinnitamiseks hiljem.

E. Majandusühisusel oli aasta-
Koosolek.

Eile keskpäewal «uitas Tartu Eesti 2Jl.v\ir.«
duSühisus oma aa?ia-koosolekut. Kuna kmlole
fui waidlnsi ei tcffirnd sa sõna viina wähe wõeti.
siis kujunes koosolek lühikeseks.

Koosoleku aw.s juhatuse esimees M. S nra.

keZ meele aasta jooksul surma läbi lah
kunud liikmeid, alla kriipsutades selle juure?
eriti samal päetval maetawat piimanduse insiruk
torit tz. Emblikku. Koosoleku juhatajaks waliti
E. Saar ja protokollijaks A. Kcrt.

Ühisuse aruanne möödunud aasta tegewuke
kchta wõeti juhatuse poolt «sitatud kuju! trastn,

ära kuulates ka !o'»!isrewisjcni arwomijt. t.
jaanuariks, käesolevaks aastaks oli ühuu>e lu
tanss 1.364.44 Q kraan». Käedliewa aasta eel
ciwe wõeti tvastu ; isakaalust.rnüt 159.ÖÖ0 kroo
nise? sumntas.

Läinud aasta aruandest selgub, et ühisuse lä
bimuük on suurenenud 300.000 kr. wõi 17 prots.
wõrra. Läbikäigu suurenemisele on tublis:i kaa
sa aidanud wiljakaubandus.

Ühisuse möödunud aasta puhaskasu 7818 kr.
jagati tagawarakapitaliks. liikmetele diwidendikZ
ja ostupreemiateks ja SDV kr. alltveelaewastiku
kapitaliks.

Itmberwalimisele tulid juhatuSliige M. Sõr
ra ja asemik E. Saar, seS mõlemad waliti tagasi.
Nõukogu liikmetest tulid ümbertvalimisel dots. A.

Luksepp ja P. Luiga ning asemik L. Antik. Neist
waliti kaks vimmast tagasi, kuna aga A. Luk
sepa asemele, kes loobus sellest kohast, waliti nõu
kogu liiüneks E. Habicht.

jsteyzlisjonikomisjoni waliti A. Kewend. ®.
Ottas, A. Ähman, P. Ritsland, G. Annok ja S.
Kullasalu (Kuhlberg). Läbirääkimiste all otsus
tati saata riigiwanemale tervitustelegramm.

Üle 20 nimemuutja.
Nimemuutmise foowiawaldustegg linna pe

rekonnaseisuametis on esinenud rida tartlasi, kes
tahawad mituta perekonna- kui ka eesnimesid.
Uueks perekonnanimeks tahawad wõtta: Peeter
Haael ühes perekonnaga Haimla, Alwiine-Ro
saane Herbst— Haabja, Heinrich Hansen 
Haljaste, Oskar Muda Toomsalu, Edmnnd-
August Lärm ühes perekonnaga Lehiste, Mari
Limonotv Pedaja, Aleksander-Johannes- Ri
chard Michclson Mandri, Marie-Rosaalie-
Elisabet Adamson Aasaoja, Miili-Luise Reo

Rae, Magda Jakobson Tammoja, Johan*
nes Böfeldt (Beiseldt) - ühes perekonnaga 
Wironeem.

Uueks eesnimeks tahawad wõtta: Alwiine-
Rosaalie Herbst Ellu. Adolf Sisask Henn,
Heinrich Hamen Heldur, Aleksander-Johan
nes-Richgrd Michelson Allar, Marie-Rosaalie-
Elisabet Adamson Mari, Marie Lärm 
Maire, Marie-Heinrichette Prosin (Prosim) 
Milwi, Eudookia Käomägi Eewi, Ida Rach
mel Ilme, Lowiiso-Rosaalie Haariua lHagr
mann) Liis, Magda Jakobson Elle.

ülikool.
ülikooli lõpetasid: õigusteaduskonna? Arno

K a.r n e 01. Woldemar Saul; filosoofiateadus
konnas Allna Emard lc. I.). Kristina Ka
da k. Artur Roosmann (c. l.); mat.-loo
dusteaduskonnas Endel Adler (c. l.).
Ulrich Kra n s e (c. I.). _Andres M u st.

Edasi kinnitati ametisse.- Waimu- ja närwi
haiguste kiliinitu ivanemaks assistendiks K. L e l
lep; Farmakoloogi.: instituudis ajutiseks noo
remaks assistendiks Juta Olesk; Etsperimcn
taalse pedagoogika ja psühholoogia laboratooriu
mi nooremaks assistendiks E. Bakis; Zooloo
gia instituudi abiassistendiks J. L e p iksa a r;
Füüsika instituudi wcmemaks assistendiks E.
Kiiks on; Teoreetilise ja tehnilise füüsika la
bõratooriumi abiassist. Aleksander Sprant.z
mann; Tähetorni ajutiseks obisõuks R. Pö
der; Ilmajaama abiasüsiendiks K. Sule;
Füüsika instituudi abiassisteildiks W. Koe r n;
Mineraloogia kabineti wanemaks assistendiks Th.
Hei n ri cks o n.

Kodumaist stipendiumi pikendati mag. A.
R e i s m a n'ile.

Diplomeeritud edastöppijaks filosoofia alal
kinnitati Ilmar Tõnisso n.
. Ülikooli esindajana Niigi Terwishoiu Nõuko
gusse rohutcaduse alalt ou edasi Ivalitud prof.
H. .Parts.

Magistri diplom anti lvälja: Riia ülikooli lõ«
petaund W. Mannsfcl d'ilc anti magistri aste
-loodusteaduste alal.

Teater ja muusika.

Uus algupärana operett „Estomas".
Eelrlewal linpäewal toimub .Estonia"

teatris uue algupärase opereti esietendus. Selle
midistöö libreto on kirjutanud E. Sepp. kuna
muusika loojaks on organist H. Rossman. Opereti
nimeks on ..Jgawene legend". Kuna samade au
tarite operett .Tütarlaps kodumaata" leidis eel
misel hooajal .Estonias" suurt menu. kujunedes
hooaja läbilõönumaks operetiks, siis oodatakse
ka ..Jgaivesc legendi" lawale jõudmist suure hu«
wiga. .Jgawese legendi" lawastab Ag. Lüdig,
kes tüki kallal enne lawale tormist wõtnud ette
mõningaid muudatusi.

Meeslaulu Seltsi lanluharjutuS kolmapäe
wal. 10. apr. N. 8 õhtul. Eeljeiswg esinemise
tõttu kõikide ilmumine kohustuslik.

Kõnesid ja kooSoleknid.
Akadeemilise Põllumajandusliku Seltsi ruume?

.Veeker Põllu tän. 3, kolmapäewal, lv. aprillil
kell 20 üldkoosolek. Kõneleb loomaarst L.
Woltri teemal: .Otstarbekohane sigade söötmine
katsete andmeil". (Eelmise kõne järg.)

Riigikohtu otsuseid.
Tsiwiilosakonna kohtuistungil 4. aprillil ot

sustati jätta tagajärjeta Ferdinand Jursi. Hend
rtf Alliku ja Johan Alliku, Leo Saore, Richard
Haope, Flcra Siiberti, Paul Staali. Bcrnbard
Lauge ja a.-s. „A. Olew ja Ko." likivideerimise
komisjoni, Alice Kohtvi (koks kaebust). Jaan
Meeritsa. MsriSlaw Romischowsky. Johannes
Erbaki. Eduard Bompa Pärandustombu hooldaja
sa Maali Wompa, Karl Warwase ja Kadri Anso
kaebused. Kaewatud otsused tühistati Aleksander
Wäljaorsa, Warangu wallaomamalitsuse (nõue
Johannes Tiinmi. August Ongi. Otto Ehrlichi ja
Nikolai Nieländeri tvastu), Johannes Juhten
thali (osaliselt), Kristjan Peimanni ja surnud
Aleksander Pillarti pärandustombu kaebeasjadcs.

Tsiwiilosakonna kohluistimail 5. aprilli! oi
sustati jätta tagajärjeta August Eilmanni. Jaan
Lauringsoni. August Mõisamaa. Jaan kim
bergi. Jüri Wulfi. Kaarel Korelli. Malta
Nieländeri. EmH Gini, Ann Tillmauui. Eugen
Wassiljetvi, Boladimir Eschscholtsi pärandusiom»
bu hooldaja Elandia Eschscholtsi. Marie Jaaksoni.
Karl Rondiku. Järwa ajuriic maawalstsule (Tü
ri»?llliku tutarlaslekooli nõue) ja Emilie Pol'«
genne kaebused. Kaewatud orsused tühistati Al
ma Brückeri, surnud Philipp Martensoni pärau
dustombu hooldaja ning pärijale Sophie Marten
soni. Erika Flcischcri. Erwin Martensoni. Alice
Bornemanui, Plnlipp Martensoni, Gertrud Ma
tensoni, Käthe Dietrichi. Bellita Birgi 'ja Nina
Martensoni ning Arnold Tulbi kaebeasjades. Lä
biwaatamata otsustati sätla Martiu-Nichard
Kiinrosi kaeblls. Otiuse kuulutamine lükati edasi
LO. aprillile Erilst Sõuajala, Johannes Roosi ja
Herald Esko kaebeasjades ja 10. maile Peet Jo
hansoni ja kolmanda isiku Johan Johansoni kae
üeasjades.

Adminntraiiiwosakonna kohtuistungil 5. ao
rtfltl otsustati jätta tagajärjeta Riigi Sahmate
hase, Joosep Almvere, Paakuma Mannatarwita
jäte ühisuse ja s:ma ühisuse iuhainse liikmete
Karl Supi ja Jaan Truuwelti, firma J. Bula
tow ja Ka., Gustaw Treieru Jaan Bulatotvi ja
Lilian Riddeli. Oswald Lätlase. n.-.hatööstuse a.-s.
..Unioni". a.-s. Puuivilla ketramise ja ku
dumise ivabriku, Aleksander Sibula. .Hans Lepi
ku. HanZ Ron. Otto Hirthi ja Aleksander Grswü
sewi kaebused. Kaetvetud otsus tühistati inaksii
detvalitsnse direktori (Ule-Ecstimaalise Meri
meeste Liidu 1833. a. pubtakasumaks) kacbasias.
järjekorrast jäeti lvälja Peeter Waskotvi kacbuZ.
£t'mk kuulutamine lükati edasi 1 tl. aprillile Pi
kalaenu Panga kaebeasja? ja 30. aprillile mak
sudewalitsnse direktori (a.-s. ..Talko" 1933. a.
lisaärimakS) kaebcasjas.

Riigikohus.
Kriminaalosakonnas 17. aprillil oa arutiuele

määratud Aleksander Wända io Kostaiuin Mäe,
Adolf Saare ja Emilie Selleri. Elmar Palo.
Jaan ia Alma Kunbergi. Jaan Miti, Rosalie
Lillo. Martemsan Glubakom. Karl Karu. Willem
Kiriku. Karl Wiktori. Jüri Ermin. Johan Senki.
Rudolf Sõlmitu. Alfred Kõiwn. Jaak Bernakof
fij Kristjan Birkentbalt. Ida-Lhdia Eini Linda
Kampnie. Theodor Kuuse. Eduard Naritsa. Au
gust Sommeri. Lotviise Kiini. Georg Sokolonü.
Joosep Themase, Anna Wedleri ja Adelc Toedlcri,
Elmar Tariku. Jaan Karna. swan Lebedewi.
Friedrich Pcndcri ja Johannes Tseichi süüdis
tnsasjad.

Homseid snnnLPSewi.
Karl Tagcpera, hobusekaswatuse eriteadlane

Tarrus, iünd. 1894. aastal Aru w. Tartu
maal.

Paul Tallinna linnapanga esimees,
sünd. 1879. aasta! Saadjärwe w. Tartumaal.

Märt Gross, põllumees ja ühistegelane, sünd.
1875. a. Pöögle tv. Pärnumaal. Saab homme
60-aa?tascks.

Johannes Nutt, põllumees ja 
ühingute tegelane, sünd. 1888. aastal Ahja
Tartumaal.

Leonhard Kapral, Palamuse tvärwitööstuse
omanik, sünd. 1911. a. Palamusel.

Leinateateid.
Jakob Kurg, end. Tartu jaama laowaht,

suri Tartus 5. märtsil.

Kiriklikke teateid.
Pauluse kirik.. Kolmapäewal. 10. aprillil kell

7 õhtul piiblituud kirikus teemaks Foh. 10.
Reedel. 12. aprillil kell 7 õhtul siscmisjoni

jumalateenistus. Laululehcd. Jutlustab sise
misjoni töö sekretär õp. A. Soosaar.

Lanpäetoal, 13. avrillil kell 7 õhtul leeri
laste õnnistamine. Laululched.

Lp. H. Haamer.
Adwenttirik. Lille 18. Teiiipäewal. 9. ap

rillil kell 7 õhtul valguspiltidega kõne teemal:
Usu>vab a d u s. Neljapäetval, 11. apr.
piiblituud küsimuste ja tvaslusrega.

Õp. Ed. Mägi.

Raadio ringhäälingu kawa.

Neljapäewal, 11. aprillil.
Tartu. 7-—B,c!o ülekanne Talliniran. 17,30

heliplaate ja reklaami. 17,45 ülekanne Tallin
nast, 18,45 Soome keele rund (R. Jonno). 19.15
ülekanne Tallinnast. 20,03 itlmateade. 20.05
taimekailseleare.d. 20.10 ülekanne Tallinnast.

TaUinn-NKZ. 7 äratusmäng. wõim
lemine. 7.20 hommikkontsert helipl. 8,15—8,30
h omanik? palwus (õp. R. Sauerbrci).

Tattinn-LaSnamSe. 17.30 helipl ate ja rekl.
17,45 Välismaist päewaundiseid. 18 heliplaate.
18.13 Kodumaist päewauud. 18,20 A. Meriloid:
Nimede ccstiötamine kui ojalcolise ülekohtu heaks
tegemine. 13.45 ülekanne Tartust. 19,15 Te
nox Johanson esitob soololaule. Saint-
Saens, aaria >oop. „Simson ja Delila". Leon
cavallo, aaria oov. „Pajaisid". H. May. a) See,
keda w stlanud kirg. b) Ära küsi. 19,30 Kõne.
20 Ajanäitaja-õiendus ja jääteateid. 20,03 üle
kanne Tartust. 20,10 Niigi Ringhäälingu orkest
ri kontsert. Juh. Naimund Knll. 1. Orkester:
Strauss, awam. op. „Lõbus sõda", Planquette,
pop. op. .Kornewille kellad"; Schnbert- Berta,
pop. op. „Kolmeneitsi maja". 2. Orkester: S"P
pe, aw'ZN. op. „Tanta!use piinad"; Lchar. walss
op. „Löbus lesk"; Katman, pop. op. ..Chikago
hertsoginna". 21,20 Soowikontsert heliplaa
lidelt.

Reedel. 12. aprillil.
Tartn. 7—8,30 ülekanne Tallinnast. 17,30

heliplaate ja reklaami. 17.45 ülekanne Tallin
uast. 19 dr. mcd. E. Fischer: Nohawigastustcst
ja mädanikest. (E. Terlviskoiu Muuseumi loeng)
19,30 ülekanne Tallinnast. 20,03 ilmateade.
20.05 Taimckaitseteateid. 20,10 ülekanne Tal
linnast.

T"!litm-RAS. 7 äratuStnäng. 7,05 wõimle-

mine. 7,20 hommikkonts. helipl. 8,15—8',30
hommikupaltvus (õp. Paigaline).

TaLinn-Losnamiie. 17,30 heliplaate jr rekl.
17,45 tvälismaisi päetvauud. 18 Heliplaate. 18,15
Kodumaist päewauud. 13,30 Lastetund. 19 üle
kanne Tartust. 19,30 Populaarseid awamänge
heliplaatidelt. 20 A-janäitaja-õiendus ja jäätee
teid. 20.03 ülekanne Tartust. 20,10 Pool tun
di perenaistele. Aliide Neindorf: Kalast ja kala
toitudest. 20,40 E. Grieg, Sonaat wiinlile ja
klawerile c-moll. op. 45. Esitawad: Schüts
(wiiul) ja Fr. Nikolai (klcuvcr). 21,05 „Pääs
teingel". Lustmäng lauludega 1 waaiuseS. Kom
pileerinud K. Satvi. Mutifika Cd. Tubin t. Te
gelased: ftreimann. naistepõlgajate klubi estmeeS

Felix Moor. Kurt, telna tvcnnapoeg Kons
tantin Solvi. Meeri, Kurti salajane abikaasa 
Milvp Laid. Tegewuspaik: esimene korter. Aeg:
olewik.

Laupäewal, 43. aprillil.
Tartu. 7—8.30 ülekanne Tallinnast. 17.30

heliplaate sa reklaami. 17.15 ,ü!ekanne Tallin
näit. 20,03 ilmateade. 20,05 Taimekaitsetes
teid. 20,10 ülekanne Tallinnast.

Tallinn-NAs. 7 äraiusmäng. 7,05 WÜim
lenrine. 720 hommikkontsert helipl. 8,15—8,30
hommiknpalwns (õp. N. Bidder).

Tallin"»Lasnamae. 17 heliplaate sa reklaa
mi. 17,15 wälismüsi päewauud. 17,30 helipl.
17.45 tvälismaisi päewauud. 18 lumalateenis
tus E. apostliku-usu Issanda Muutmise peakiri
kust. 20 Ajanäitaja-õicndns ja jääteateid. 20.03
ülekanne Tartust. 20,10 Tähelepandalvat järgne
wa nädola saatekawas. 20.15 Kolonelleitnant
M. Katta!: Eesti Vabadussõda. Sõda landes
wääriga. Esimesed lvõitlused Võnnu all. Vale
rahu. 20,45 Vana tantsumuusikat heliplaati
delt. 21,15 Riigi ringhäälingu orkestri kontsert.
Juhatob Fr. Nikolai. 22,15 Moodsat tantsi?-
muusikat ..Estonia" tvalgest saalist, Pori
ja tema orkester).

EÜS-i 65. aastapäewa pidustused lõppesid.

Pile 30 uue wilistlase.

Eesti üliõpilaste Seltsi 65. aastapäewa
pidustustel wiibinud wäliskülalised, soomla
sed, lahkusid Tartust täna hommikuse kiir
rongiga, kuna Läti üliõpilasselts „Austrum
si" esindajad sõitsid ära juba pühapäewa oh
tul.

Aastapäewa pidustuste keskseks sündmu

seks kujunes päewakohane aktus, mis peeti
seltsi ruumides pühapäewa keskpäewal ja
millest wõttis osa wäga rohkesti seltsi wi
listlasi, kaaswõitlejaid ning kutsutud külalisi.
Aktuse puhuks toodi saali ka seltsi ajalooline
sini-must-walge lipp.

Aktuse awas seltsi esimees J. Ran d -
ma. Aktusekõne pidas seltsi wilistlane dr.
A. Luha, kes tõmbas wõrdlusjooni oma
aegsete ja praeguste üliõprlasorganisatsioo
nide tüüpide ja tegewuse wahel.

Esimesena sai tevwituseks sõna EÜS:i
wilistlaskogu esimees, auwilistlane rektor J.
Kõpp, kes tuletas meele EÜS:i põhimõt
teid, mis kohustawad, et seltsi kaaswõitlejad
ei pea mitte üksi oma isikule, waid ka oma
rahwale mõtlema ja üldsusele elatna. Nende
põhimõtete waimus arenegu ka edaspidine
seltsi tegewus.

Järgnesid terwitused wäliskülalistelt.
Sütitawaid terwitussõnu laususid soomlased
Pohjois-Pohjalainen osakonna esind. Erkki
jT i e sm a a ja Etelä-Pohjalainen osakonna
esindaja mag. Ilmari Kohta m ä g i. Läti
üliõpilasselts „Austrumsi" esindaja andis
seltsile üle nägusa auaadressi.

Tartu linna nimel terwitas linnapea A.
Tõnisson, kes kriipsutas alla seltsi tun
nnstaüld tegewust Eesti kultuurpõllul kui ka
Eesti Vabadussõjas. Selts on sammuund

mitmel alal esirinnas. Tarin garnisoni ja
2. diwiisi nimel ütles terwitusi diwiisiülem
kol. A. Traksmaa, üliõpilaskonnalt
üliõp. Kirschseldt, E. Üliõpilasseltside
Wilistlaskogude Liidult prokurör R.
Räägo, Eesti Korporatsioonide Liidult -
üliõp. Luud (Wironia), üliõpilasseltside
Liidu nimel üliõp. Sceru ja naiskor
poratsioonide nimel üliõp. Rips (Jndla).
Terwitusi ütlesid ka Seltsi koondiste esinda
jad. Samuti oli saabunud rohkesti terwitusi
kirjateel, teiste seas wilistlaselt piiskop H. B.
Rahamäelt abikaasaga, peaministri as. wi
listlaselt K. Eenpalult j. t.

Pühapäewa õhtu peeti kaaswõitlejate ja
wilistlaste ühiire koosolek, kus ainukeseks
päevakorrapunktiks oli

uute wilistlaste lvastuwõtmine.
Seltsi tegewliigetest tunnistati wilistlas

teks üle 20 mehe, kes wahepeal ülikooli lõpe
tanud. Wäljastpoolt wõeti wilistlaskokku
wastu 13 akadeemilist meest, teiste hulgas
Prof. K. Saral, kirikuõp. Maior (Harglast),
agr. Kraam (Mõrust), agr. Pullerits (Tal
linnast), w. adw. R. Jaska (Tartust), ring
konnakohtu tsiwiilosak. sckr. K. Miilu (Tar
tust), ins. A. Linholm (Tall.), „Noor-Ecsti"
juhataja A. Kiwiste (Tartust), dr. Liblik
(Wirumaalt) ja t.

Seekordsest aastapäewast, mis ju näitaZ
teatud ümmargust aastatearwu, oli rohkesti
kaaswõitlejaid ja wilistlasi wäljaspoolt osa
wõtma sõitnud. Päewad möödusid meele
olukalt.

Esmaspäewa õhtul wiibisid Soome küla
liscd auwilistlase Jaan Tõnissoni juures
kobwil.

Uus notar Elwa.

Kohtuminister määras Elwa notariks
senise Mustla notar Elmar Pehapi. Mustla
notari koht kawatsetakse kaotada.

Palwe Ameerikast.

Meid palutakse rcnfaba järgmist:

Cmlicrine McDonncll. Washingtonis. D. C.
pöördub Eesli noorteklubide ja bcldeiüdamliste
naiste poole, kes tuimemad huwi koduta laste
Masin, palwega kaasa aidata postmarkide kogu
koostamiseks, mida Eatherine McDonnell sa tema
sõbrad kamatscwad kinkida Ameerika lastekodule.

Iga annetu? Eesti mõi wälicmaa markide näol
mida ivõib olla muidu ei kasutata, ivõetakse tänu

ga wastu sa tvalmistab miite ainult rõõmu
lastele, waid on ühtlast ka õpvcmahendtks.

Aadress: Fathcr Islanagait'? Beys Home.
Bcws Town. Nebraska. U. A.

113 eluaastat.

Hiljuti suri Kanadas 111 aastane Poola
päritoluga proua ?a sündi? 

Inticc i? sa 81 ttn§ta:£na cin'v,preeru:- Stava*
dcrsic, seega 32 aajtai tagan. 3ei aial ?tem
luanfi kiila, ku? ela? tcnta pcreki-nd, ei olnud
raudteega ühendatud sa wanakc kai? jalgsi läbema

saamani, mi? äius 60 km kaugusel. Alles 6 aas
tai tagasi ta kaotas nägemise.

Öösel kerge külm.

Kolmadäewal öösi kergeid, -muutliku sihiga,
paetval keskmise kiirusega edelapoolseid tuuli,
muutlik vilwitus, kohati hoomdcmeid sa hommi
kui kohati udu. Lösi kerge külm, päetval 2—7.
kr. sooja.

Ilmade ülewaade tcisipacwal, 9. aprillil.

(siine Põhjamere madalrõhkkond on siirdunud
Kirde-TakmSie, Leeduose ja Lätti ning põhjustas
täna ka Eeõri? kohon udn ja wihmasadund. Nt
landilt liigud Inglismaale uus madalrõhkkond.
Pühjalahe nmdalrõhkkond pöhiustas Toomes ja
Põhja-Tkandinaawias tugewaid lumesadund.
.siõrgerckkolmad waldaivod endiselt 

Vahemere sa Gröönimaa. Võrreldes eilsega on

temveratuur Lääne- ja Kcsk-Euroopas ning
Lõuu l-VcneS touSnud.

Eestil oli öösj 1 3 kr oodi külma ja täna
hommikul kuni 2 kr. sooja.

Nr. 98 ,P O S T l MEES- Teisipäewal. 9. aprillil 1935. a. 7

Waelult,w tüinietiira «Icfjuiöci Tnlsmaa.
Wäljaandja Eesti 

„Poötimec?'.
TrükiMd „Pt?s!illtche" llüsikoja?. TarkuS.
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  Surma läbi lahkunud Qhingu liiget I

I Jakob Karfe I

  mfilestab Tarto Jaama teenijate I
  kutseühingu 111 osakond.  

VANEMUINE
Kolmapäeva], 10. aprillil kell 8 õhtul

3)0 klkmxi

ÕPILASTE TANTS ETENDUS

Pääsmed Kr. 1-60—40 s. (õpilased 35 s.) ühes rfidehoiuca
«Vanemiiise» kassas.

TARTU LINNA TOOSTUSKOOLI
KIIR

AUTOKURSUSED

algavad 15. aprillil 1885. a. kell 18. TOfiiamine neil
kursustel on hommikuti ja õhtuti. Kursuste kostus
1 kuu. Slssekirlut. Iga päev kl. 9 -14 Kalda tfln.
ar. 16. Telefon 6*15. Soovi korral ka kirjalikult Eksam
kooli juures. Lõpetajad saavad üleriikliku I liigi
autojuhi kutse. Oma autoparanduse töökodade tõttu
praktilise ettevalmistuse võimalused laialdasemad kui kusagil
mujal Eestis Õppekava Ja tlaglmased saadetakse

20 s. postmarkide eest JUHATUS

ji Mööblimagasin G. POCK *•
* omanik J. SADDE ®

B teatab käesolevaga lugupeetud W

publikumile, et peale magasini' m
ruumide remonti uuesti vanades 

ruumides suures valikus 

moodsaid mööbleid *
 M— "

välja pandud on. Palun käesole- ?
vaga kõiki lugupeetud ärisõpru *
minu väljapanekuid vaatama tulla. J*

Lossi tSu. 18, omas majas, telefon 7-41.

TEADAANNE.
Teen teatavaks, et Tartu maakonnas Kaare

pere vallas asuv hikkjärv on renditud Raudtee
valitsuse heategevale asutisele. Kaarepere raudtee
laste kodule ja selle tõttu nimetat. järves on igas.

kulunut keelolud.

Keelust tlieastujaid võetakse vastutusele KrS
§ 244 ja 586 ettenähtud korras.

Raudteevalitsus.

Eksport ette võte vajab vilunud

raamatupidaja abi

kes ka saksa keelt valdab. Pakkum. ühes
palganõudmistega .Postimehe" tal. .Kogu".

Vahi aiandus-mesinduskooll võetakse uusi õpi
lasi vastu

Vastuvõtmine algab kohe peale pühi.
Lähemaid teateid saab koolijuhatuselt
Üle Tartu, VAHI. Telefon 2-54.

Kuivi küttepuid

baski, lepp!, kuuski müüb aja
kohase hinnaga F. Karu puuladu

Vaksali tn. 7, telefon nr. 12-26. Sealsa"
mas puude saagimine odava tasu eest.

LgP DAAMID!

WELLO kestvad elektri auru
lokid suured rullid, vesilainefd ei vaja,
juuks jääb terveks, läikivaks ja loomu- HT V

Ukuks, Kr. 1.50 alates. y'
Katarina 2 (Tähe ja Katarina nurgal). * " ,
Austusega J. TURK, härrade ja daamide juuksetööstus.

Hästi sissetöötatud

kompvekitööslus

korralikkude riistadega kohe müüa. Teat.
slt. .Kompvekitööstus 44".

Cöösturid-ärimebed.

Võimaldage koiralikule, keskkooli lõpetanud noormehele
mingisugune teenistus. Oskan raamatupidamist ja
masinkirja. Valdan täielikult kolme kohalikku keelt.
Lepin ka lihtsa tööga. Kirjad slt. «Venekeel» aIL

«Vanemuise* teater
Teisipäeval, 9. aprillil kl. Bõ.

odavate hindadega

liii tiimi.

K. A. Hindrey draama 3 v.
ja 1 pildis.

Pääsetähed 20, 30, 40, 50
ja 60 senti ühes riidehoiuga.

Neljapäeva], 11. aprillil k. 8 õ.

Boheem

Puccini ooper 4 vaat
Pääsetähed: Kr. 1.35 kuni

60 senti ühes riidehoiuga.

Loodusanrifate Seltsi

koosolek

neljap. 11. aprill. 1935. kl. 20
Geoloogia audit Aia tän. 46.

Päevakorras: j
Kftneleb Dr* E. õpik j

..Ittaallma tjanadtuesi"
Ametlikus osas: 1. Kassa
revidentide valimine. 2. Jooks

vaid asju.
Juhatas*

Müüa naiste ja meeste

jalgrattaid
ja nende osasid. Sealsamas
ostetakse Laenukassa tähti,
kulda, hõbedat; makstakse
kõrget hinda. Raekoja tän. 19,
keliasepp.

MQtla häid moodsaid

diivaneid,
klubi mööbel nahk, söögi-,
saali ja liht laudu, puhvetid,
kummut, lapse ja teisi voo
deid, viinitoole ja muud. Uus
turg 10, pruugitud mööbli äris.

Täiesti korras 4 käiguga
Ford

veoanto

2 tonn. ja omnibuse kere
müüa Luha tän. 7. telef. 9-18.

Mttfia vöi rendile anda*
Sonda-Mustvee raudtee Piilsi
peatuskoha Jähidal Avinurme
vaiia Pulsi küla «Savikoda»
talu. Koha suurus ligikaudu
7 hektaari, sellest 2 h. põllu
maad ja 5 h. jõe äärset hei
namaad. Hooned korralikud.
Lähemaid teateid tingimuste
kohta saab koha omanik.
August Madise p. Oun'alt,
kas suusõnal või kirjalikult.

Müüa

vana viiul ia
tiibklaver

Narva tän. 91—3. Näha kella
5—7 õhtu.

|

11

MÜHAD I

üllatustega

iMIIM

2 sendist alates

LI. Glannaml
šokol. vabriku j

kauplus j
Suurturg 1. I

Müüa

(Küliti).

Fordson, 2Va tonni, 1934 a.
mudel, sõitnud 19000 km,
doppelt tagaratastega, koor-,
mamata tagatelgedega, täiesti
korras. Küsida Narva 24—4,
Tartus, telefon 14-39.

Juhuslikult müüa kohe
lüpsmatulev angleritõugu j

lehm I

(4 poega). Tähtvere vald,
Tüki asundus. J. Rander.

Paku alevis juhuslikult
kohe

ija ni

ühes Vz ha krepost. maa ia
viljapuuaiaga või pikemaks
ajaks rendile anda. Ligem
J. Kompus, Otepää tee, Liva->

Käsi - õmblusaasi n
ja loomapeete

odavasti müüa äuurkaar 3,
Tamme linnaosas.

Põllutöömasinate 11J

muretsemisel |||

tutvuge Vene uuemate põllutöömasinatega. Vene ma- Bill
sinad on oma kvaliteedilt tunduvalt parane- HH 11

nad Ja hinnalt kattesaadavad. IBl!

ReaskQlvaiad |||

6-, 8-, 10- ja 12-realised, kaksiktaldrikutega. H  9j

Randaalld —8 ja 10 taldrikuga 111

Rohu niitjad —ljs 2 kodusele laa

Hobusarahad —« 111

Koorelahutajad -51001. lal

on müügil tarvitajate- Ja majandusühingute ning 111
teistes põllutöömasinate ärides. 888

Tutvudes veendute nende a 11
masinate otstarbekohasuses. RII

Eesti Pannu nSdalaanraime

11. marist! 1935. a.
Aktiva Passiva

1. Kattevara: 1. Põhikapital 5.000.000.
kuld: rahas ja kangides . 28.615.485.42 2. Tagavarakapital 388.031.37

välisraha 5.258.625.09 z. Jooksvad kohustused:
2. Vahetusraha 1.826.136.63 pangatähed liikvel . . 37.725.446.-

3. Sisevekslid: b) jooksvad arved:
kaubavekslid 6.249144.45 valitsuse 8.325.570.87

põllumajandust. 842.653.39 pankade . 8.084,947.35
metsatööstus!. 13.895.45 7.105.693.29 teised. . 2.546.110.09 18.956.628.31

i Laenud: 4. Muud passivad ..... 5.694.939.84
valitsusele ....... 2.300.000.—

teistele*) 4.749.431.83
5. Kinnis- ja vallasvara . . 2.297.924.72
6. Muud aktivad ...... 15.611.748.54

67.765.045.52 67.765.045.52

Kattevara vahekord jooksvate kohustustega: 59,76%

*) Selles summas Vab. Vai. poolt garanteeritud laene Kr. 2.018.650.79 JUHATUS.

SBHBP

Kes vana taluoman., Tartu
lähemas ümbruses oleks nõus
müüma s—lo ha löuna-kalla
kus

põllumaad
(millest osa võiks harimis
kõib. uudismaa olla) asun
duskomisjoni kaudu. Teateid
kuni 15. apr. hinna ja asu
koha üle: Kaarepere ag.,
«Koiga» t, A. Must.

Soovitakse osta 6—lo Q-mtr.
küttepinnaga, vähemalt 5 atm.
rõhuga

«intrit

püst-, müüri- või ka lokomo
biil. Andmed ühes hinnaga
teat. slt. Tartu. «Aurukatel»
all.

WWm

(värsket) tarvis. Küsida Amee
rika Kummitööstusest Tartus,
Lossi nr. 1.

Hüpoteesiponga

Wtlelltl
soovitakse kohe osta. Teat
slt. «Pantleht».

lii isltlilse.

Elva, Käo tee, Maasiku 
Nuut

Täiesti aus ja korralik

MA

suurema kautsjoni võimeline,
soovib kohta saada, kas lattu,
aita või hobusemeheks, võib
olla ka raskem füüsiline töö.
Teateid slt «Korralik maa
poiss» all.

Kauaaegse praktikaga

mrrs-inolfiii

' l>jh kohta. Teateid nalun
t «Mees-juuksur nr. all.

Aus ja ustav

öõwaht
otsib kohta. Omab tunnistu
sed endistelt kohtadelt. Kas
tani tän. 61-6.

TAPE E T E
koolitarbeid, trüki
|a pakkimlsepaberit

ostate suurel ja väiksel arvul
Paberlürist „KodnmaaM

Tartus, Aleksandri tän. 10, tel. 7-87.

Vahi koolitalu vajab

Kaupa tehakse Palmipuude pühal Vahil.
Vahi Koolitatu Valitsus.

JLMUSID t Eesti Rahvuslaste Klubi toimetised nr. 4
TÄHISEID.

Eestluse aastaraamat 1933.
Toimetus : A. ELLER. J. METS. Toimetanud E. ROOS.

132-f-XXVIII lk. Hind 1 kr.
Õpetatud Eesti Seltsi kirjad UI.

KALEVISTE MAILT.
320 lk. Hind 5 kr. Pühendatud «Kalevala» sajandaks
ilmumise aastaks õpetatud Eesti Seltsilt ja Eesti Rah

valuule Arhiivilt.
Eesti Riigi Keskarhiivi toimetised nr. 3:
Eestimaa rootsiaegse kindralkuberneri

ARHIIVI KATALOOG I
Katalog des estländischen Generaigouverneursarchivs
aus der schwedischen Zeit I. 194 lk. Hind 3 kr. 25 s.

Varem Ilmunud t õpetatud Eesti Seltsi kirjad
Nr. 1: Vanavara vallast. 1932. a. Hind Kr. 4.
Nr. 2: G. Ränk, Peipsi kalastusest The Peipsi

Lake Fisheries. 1934. a. 216 lk. Hind 5 kr.
Eesti Riigi Keskarhiivi toimetised t

Nr. 1 N. Treumuth O. Liiv
Poloniea Eesti Riigi Keskarhiivis

Polonica in estnischen Staatlichen Zentralarchiv.
Tartu, 1931. a. 160 lk. Hind 2 kr. 50 s.

Nr. 2 Eesti Riigi Keskarhiivi tegevuse ülevaade
1921—1932 Ja arhiivide loend. Bericht über die
Täiigkeit des estnischen Staatlichen Zentralarchivs
1921-1932. Tartu 1932. 180 lk. Hind 2 kr. 90 s.

Akadeemiline Kooperatiiv Tartu, Ülikooli 15.

Soovitan igasuguseid

küttepuid

soovikorral ühes saagimisega ja kojusaatmisega.
Joh. Veskioja, Vaksali tän. 9, telef. 14-25.

Soovitakse kohe rentida

tulu või osundusKohto,
teatada Reklaam-agentuur büroosse Rüütli tänav nr. 9. Tele
fon nr. 4-49. Teadete andmine igasuguste müüdavate ma
jade ja talude üle tasuta.

Ostu-müügiäri „ABI" SS wTtSa'51'
Odavasti mQüa uued moodsad diivanid, riidekapid, raud reform
põhjaga voodid, lastevoodid, ümargused söögilauad j. n. e. Peale
selle müüa odavasti igasugu pruugitud mööblit, õmblusmasinaid,
grammofone, plaate, raadio- ja päevaplldiaparaate j. n. e.

Laevas
võtab «POSTIMEHE» ja «MAA
MEHE» tellimisi ja kuulutus'

vastu kr. Jak. Kütt.
vaiab riigiametnik kesklinna
ümbrusse. Teat. ühes hin
naga slt. «Korter» all.

Karske maanoormees otsib
tallu sulase

kohta
töid tunnen ja võin iseseis
valt töötada. Kirjad palun
saata «Postimehe» raamatu
kaupl. «Töötundja» all.

Keskealine abielupaar maalt,
kes talutööd ja kanapidamist
hästi tunneb soovib

kohta.
Slt «Nr. 105» või suusönali
kult Võru tän. nr. 26, maja
hoidjalt

Täiesti karske, kautsjonivöi
meline

auto-traktorl juht
otsib kohta, kas linna või
maale. Teateid «Postimehe»
raamatukpl. Suurturg nr. 16,
«Kautsjon» all.

Talutöös vilunud noormees
soovib maale

sulaseks.
Teateid Kastani tän. 72-3.

T. Ü. «Kesktöö» soovitab
heade tunnistustega

tööiöuds
ärialalt: manufaktuur-, kolo
niaal- ja segakaupl, äriõpi

' lasi; ettekandjaid, lasteknsv.,
; perenaisi jne. Gildi tn. 7—6,
| kella 10-1.

I Tonnid , I

Tunnid
matemaatikas edukalt ja oda
valt Kirjad slt «Stud. math.»
all.

Vajatakse aastapeale

karja- ja

moonameest
] Tulla reedel, 12. aprillil kella
10-12 Riia 89-2.

J. Rästa juuksetööstusse
vajatakse mees- vöi naistöö
alal

praktikanti.
Tartu, Suurturg nr. 2.

Osavat

möldrit

kohe tarvis Kuigatsi Jaani
veskisse. Mägiste jaamast
I kilomeeter.

Linna ligidale tallu vaja
takse tublit

tüdrukut ia
naiskerjust.

Kaubelda neljapäeval 10—2,
Uusturg 1, pesukojas.

Maale, linna lähedale

tüdrukut
tarvis. Kaupa tehakse 10. skp.
kella 9 alates Jaama tän, 8,
korter 4.

Sepa selli,
kes on täiesti vilunud kõige
tööga ja võib iseseisvalt töö
tada. Kirjad: Puka postkont,
«Isikutunn. nr. 307» ettenäit

Vajatakse poisslapse juurde
vilunud

kasvatajannat
saksa keele oskusega. Söögi
turg 3—3, kella 7—B õhtul.

Vajatakse

amme
Tulla läbirääkimistele Naiste
kliinikusse Toomemäel, tuba
nr. 6, igal äripäeval kl. 14—16.

M Huil

kes ka õmmelda oskab. Rüütli

nr. 11, kübaratööstus.

Vajatakse kohe ärasõiduks
täiesti vilunud

lokkiloi.

kes teeb ka meestööd. Jimuda
teisip. 9. IV. s. a. Dils'i juukse
ärri kella s—ö-ni või kolmap.
10. IV. 35 a. Võru tän. 94,
II korral majaomanik h-ra
Lepp'a korteris kella 11—16.

Vajan 1. maiks või kohe
vilunud

karjast ja
karjatüdruk ut

Soovijaid teenistusse astuda
palun pakkumisi ühes tun
nist ärakirjadega saata, post
Väike-Maarja Antu mõisa.

V. Harpe.

Tarvis

AMM

Kiisida Lai tän. 15—1.

lillil

Naha", sugu", põie*
Ja sisehaigused.
KOSMEETIKA.

Vastuvõtmine igal ajaL
Tartus, Baekoia tfiu. 1S

kTSü

Naha", suga" la p*le"
haigused.

Uuetara t*a. ar. 4.

Dr. A. AMON

Naba", suga" Ja aalata*
haigused.

Kõnet 9-12 ja 5—7. Tara
tfia. 7, sissekäik Lodja tn.

ÜMIMMIUMMIfi

l. Eller

Tartas, Naekeja tlau O
(•iiiekaik Holtni tin. IJL_:

CSSSt

Tartas, Naekeja (RaaM|
tite, ar. lk 1

Korter

1 tuba ja köök, 
ära anda. Aleksandri tän. 10.

Korter

2 toa, eestoaja keeduvõimaL
ära anda Riia tän. 28, kõlis
tada verandast

Jlus

möbi. tiba

on välja üürida Tähe tän.
nr. 64-4. 

Kas leiduks
rahalist

Isikut hSrrat,
kes laenaks ausale prouale
30 kr. Tagasimaks ausalt
Kirjad slt «Hädasti vaja».

Pooletera
meest

tarvis Kärkna, Kõtluste küla.
läksi talu.

kaalu*
tuste peale eeluift*
sest tödpfievast kl»
11-st kaal tftaa kel*
la 11-al saabuaad

klriad

Märgusõna Arv
Auto tuba 1

A. K. 1
Aed 1
B. J. 1

Fordson 8
Esindaja 1

Iseseisev tööline 1
Isikut. 1190 1

.. 6424 1
Hanne Loore 1

Juuksur 2
Kestev teenistus 1

Kunstmaalija 4
Korralik tÖöjuhataja 1

K. M. 3
Kr. 1500 6

Kindel abielu 1
Korter I

Korralik vanapoiss 1
Kevad 3

K. R J
Korras majad 1

Lastearmastaja 1
Laen -j- abielu 1

Lemmik I
Majateenija 10
Mugav korter 1

Mugav päikeseküllane 1
Uhtnk samm -j- meele

kibedus 2
On aeg 2

Prii ülespidamise eest 1
Pühadeõnn a

Poisud i
Pöid -j- soo 2

Ruum f
Rügiteenija 4

Raadio 2
Riigiametnik j

Südamlik naine 1Sõber i
SinniU 23, Pääsu

snm 25 a
Teenija ,

luievw 45 j
Tütarlaps päikesekiir 3
ledsti hea mees

9i#7/oö9 2
Valgustus 12 4
Ustav 2539 <>

Onn j
5

333 J
4-toaline vanniga 2

6424 i
821 J


